
AKTUALNO

Za nagrado na 
Kitajsko
Konfucijeva učilnica Kranj je pri-
pravila tekmovanje v znanju kitaj-
ščine za dijake srednjih šol. Naj-
boljši štirje se bodo na Kitajskem 
pomerili v znanju kitajskega jezika 
s tekmovalci z vsega sveta.
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AKTUALNO

Kompleks LTH želi  
kupiti sosed
Ob koncu maja se je iztekel rok za 
oddajo ponudb za prodajo premo-
ženja podjetja LTH Škofja Loka v 
stečaju. Ta teden bodo predvido-
ma pogajanja s ponudnikom. Po-
nudbo za nakup je oddalo podjetje 
Sibo G iz Škofje Loke.
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GORENJSKA

Najvišje priznanje  
Tonetu Škarji
V Mengšu so v petek praznovali 
občinski praznik in ob tem na 
osrednji slovesnosti počastili leto-
šnje občinske nagrajence. Zlato 
priznanje je ob stoječem aplavzu 
prisotnih prejel legenda sloven-
skega alpinizma Tone Škarja.
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ŠPORT

Komaj čakala prve  
priprave
Smučarska tekačica Vesna Fabjan 
na zdravstvene težave iz pretekle 
zime ne pomisli več. Osredotoče-
na je na novo sezono, v kateri se 
kot vrhunec obeta domača tekma 
svetovnega pokala v Planici.
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VREME

Prevladovalo bo sončno in 
iz dneva v dan bolj pole-
tno vroče vreme.  
Verjetnost popoldanskih 
neviht bo zelo majhna.

12/29°C
jutri: sončno in vroče
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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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POHITITE V OBI KRANJ

DO UGODNE  
POLETNE PONUDBE!

360 x 90 cm

Igor Kavčič

Ljubljana – Slovensko kon
servatorsko društvo je včeraj 
v Narodni galeriji podelilo 

nagrade in priznanja za živ
ljenjsko delo in za izjemne 
dosežke na področju konser
vatorstva in restavratorstva. 

Steletovo priznanje 
blejskemu župniku
Včeraj so v Ljubljani podelili Steletove nagrade in 
priznanja za leti 2013 in 2014. Med nagrajenci je 
tudi blejski župnik dr. Janez Ferkolj.

Župnik dr. Janez Ferkolj med dobitniki Steletovih priznanj 

42. stran

Simon Šubic

Bled – Na petkovo pretvorbo 
terjatev Družbe za upravlja
nje terjatev bank (DUTB) v 
kapital, s katero je slaba ban
ka prevzela upravljanje 41 
hotelov po državi, so se v 
Savi Turizmu oziroma nje
ni krovni družbi Sava odzva
li z ogorčenjem. Prepričani 
so, da je DUTB njihove ho
tele, med njimi tudi vse ho
tele na Bledu (Toplice, Golf, 
Park, Camping Bled ...) pre
vzel nezakonito, enako ne
zakonito je slaba banka nase 
in svojo hčerinsko družbo 

prenesla tudi 39.308.317 
oz. 99,05 odstotka vseh del
nic družbe Sava Turizem. 
»DUTB je delnice zase
gel kljub temu, da še velja
jo učinki pričetega postopka 
preventivnega prestrukturi
ranja, med katerimi je tudi 
zadržanje dospelosti terja
tev. Plenjenje delnic je bilo 
izvedeno v nasprotju z do
ločbami kreditnih pogodb 
in pogodb o zavarovanju, 
saj sama terjatev DUTB še 
sploh ni dospela. Navedeno 
dejanje je tudi v nasprotju 
z zakonodajo, ki opredelju
je postopek preventivnega 

prestrukturiranja, in ker so
dni postopek ni končan, ple
njenje delnic ni bilo pravno 
dopustno in niti dovoljeno,« 
so sporočili iz Save in na
povedali, da bodo uporabili 
vse pravne možnosti za za
ščito interesov in premože
nja vseh delničarjev in upni
kov. DUTB in njegova druž
ba za upravljanje premože
nja DUP1 sta sicer v soboto 
sporočila, da bosta v 30 dneh 
objavila tudi prevzemno po
nudbo za manj kot enood
stotni delež Save Turizma.

Slaba banka glavni hotelir na Bledu
Zaseg dobrih 99 odstotkov delnic Save Turizma s strani slabe banke v krovni 
družbi Sava ocenjujejo kot nezakonito »plenjenje delnic«. 

Poleg blejskih hotelov (na sliki Grand Hotel Toplice) je Sava ostala tudi brez hotelov v 
Termah 3000, Termah Ptuj, Lendava, Banovci in Zdravilišču Radenci. / Foto: Matic Zorman43. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ALOJZIJA PRETNAR iz Gozda - Martuljka.

Vsak prVi torek V mesecu

ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas junij/15
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Matevž Pintar

V tokratni anketi je sodelo-
valo 550 anketiranih. Sode-
lujoče smo vprašali, kako 
pogosto igrajo katero od iger 
na srečo in kaj bi najprej sto-
rili, če bi zadeli veliko vsoto 

denarja. Igre na srečo redno 
igra sedem odstotkov vpra-
šanih, občasno 12 odstot-
kov anketiranih in redko 
dobra petina sodelujočih, 
59 odstotkov vprašanih pa 
nikoli ne igra iger na srečo. 
Slaba tretjina anketiranih bi 

denar od iger na srečo poda-
rila svojcem, 16 odstotkov 
sodelujočih bi kupilo hišo 
ali stanovanje, 14 odstot-
kov vprašanih bi del denar-
ja namenilo v dobrodelne 
namene, desetina bi popla-
čala kredit, enak delež anke-
tiranih pa bi odšel na poto-
vanje. Preostali bi priredili 
zabavo za prijatelje in soro-
dnike, investirali v naložbo 

ali kupili avto, 13 odstotkov 
anketiranih pa na vprašanje 
ni odgovorilo.

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naroči-
ti, vabimo, da nas pokličejo v 
kontaktni center invalidske-
ga podjetja v Škofjo Loko na 
številko 04/51 16 440 in se 
pozanimajo o ugodnih naro-
čniških pogojih.

Igre na srečo

Mateja Rant

kranj – Tokratnega drugega 
državnega tekmovanja v poz-
navanju kitajskega jezika se 
je udeležilo 11 tekmovalcev 
iz petih slovenskih gimnazij, 
čeprav se jih je sprva prijavi-
lo 14. »Ta čas jih namreč ni 
veliko, ki bi se učili kitajsko,« 
je pojasnil direktor Konfu-
cijeve učilnice na Gimnazi-
ji Kranj Mišo Dačić. Poleg 
kranjskih gimnazijcev so 
tekmovali še dijaki maribor-
ske in ptujske gimnazije ter 
Gimnazije Ljubljana Beži-
grad in Gimnazije Jožeta 
Plečnika Ljubljana. Najbolje 
so se odrezali kranjski gim-
nazijci, saj so osvojili vsa šti-
ri prva mesta, kar pomeni, da 
se bodo lahko jeseni udeležili 
tekmovanja Chinese Bridge 
na Kitajskem. Tjaša Erznož-
nik in Žan Valentin Govekar 
kot tekmovalca, Ajda Markič 
in Ajda Peternel pa kot opa-
zovalki.

Na državnem tekmovan-
ju so se morali naprej izka-
zati v enominutni predsta-
vitvi v kitajskem jeziku na 
temo Jaz in kitajščina, sledila 

je točka, ki so jo poimenovali 
»Talent show«. V treh do pet-
ih minutah so se morali pred-
staviti s petjem, plesom, igra-
njem na inštrument, kaligra-
fijo, borilnimi veščinami in 
podobnim. »Na koncu je še 
© pravo©  tekmovanje, pri kate-
rem morajo pokazati pozna-
vanje kitajske kulture in jezi-
ka. Vsak si je izbral eno črko, 
pod katero se je skrivalo pet 
vprašanj; tri so bila poveza-
na s kulturo in zgodovino 

kitajske, dve pa sta bili jezi-
kovno slovnični vprašanji,« 
je razložil Dačić. 

Drugouvrščeni Žan Valen-
tin Govekar je pred začetkom 
tekmovanja priznal, da ima 
največjo tremo pred glasbe-
no točko, predstavitev v kitaj-
skem jeziku pa ga ni pretira-
no skrbela. »Smo se kar pre-
cej pripravljali, zato po moje 
ne bom imel težav,« je bil, 
kot se je kasneje izkazalo, 
upravičeno samozavesten. 

Kitajskega jezika se uči dru-
go leto. »Zdelo se mi je nekaj 
drugačnega. Tudi sicer me 
zelo zanimajo tuje kulture 
in jeziki,« je pojasnil. Prav 
zaradi drugačnosti in pose-
bnosti kitajskega jezika se je 
za učenje kitajščine navduši-
la tudi Ajda Peternel, ki se je 
prav tako uči že drugo leto. 
»Kitajščina je zelo zanimiva; 
po eni strani je lahka, ker ni 
toliko pravil kot v slovenščini 
in nemščini recimo, po dru-
gi pa težka zaradi pismenk, 
ki predstavljajo kar precej-
šen izziv.« 

S tekmovanjem želijo po 
besedah Miša Dačića mlade 
predvsem navdušiti za učen-
je kitajščine, da bi se je sčaso-
ma učili kot kateregakoli dru-
gega jezika. Že prihodnje leto 
naj bi tako na kranjski gim-
naziji kitajščino ponudili kot 
tretji tuji jezik. Ta čas se nam-
reč kitajščine na gimnaziji 
učijo zgolj fakultativno, nji-
hova dijaka Tjaša Erznožnik 
in Žan Valentin Govekar pa 
se bosta na Kitajskem merila 
s tekmovalci, ki se kitajščine 
učijo celo kot drugega tuje-
ga jezika, je še dodal Dačić.

Za nagrado na Kitajsko
Konfucijeva učilnica Kranj je pod pokroviteljstvom kitajskega veleposlaništva in Konfucijevega inštituta 
pripravila drugo tekmovanje v znanju kitajščine za dijake srednjih šol. Najboljši štirje bodo jeseni 
odpotovali na Kitajsko, kjer se bodo v znanju kitajskega jezika pomerili s tekmovalci z vsega sveta.

Na državnem tekmovanju v znanju kitajščine je zmagala 
tjaša erznožnik z Gimnazije kranj. / Foto: Matic Zorman

Nagrade, poimenovane 
po prvem poklicnem kon-
servatorju v Sloveniji, aka-
demiku dr. Francetu Stele-
tu, so slovesno podelili vče-
raj v Narodni galeriji. Poleg 
nagrade za življenjsko delo 
društvo podeli še dve priz-
nanji konservatorjem ozi-
roma restavratorjem za nji-
hove izstopajoče dosežke 
pri prenovah, ko z ramo ob 
rami v in na spomeniku sve-
tujejo, načrtujejo, usmerja-
jo, spodbujajo in poustvar-
jajo kulturne spomenike, 
eno priznanje pa je vsako 
leto rezervirano za lastni-
ke ali druge državljane, ki 
s svojim zgledom pomaga-
jo ohranjati slovensko kul-
turno dediščino. Od leta 
1990 do danes so nagradili 
petindvajset strokovnjakov, 
še dvakrat več pa so podeli-
li priznanj. Letos so izjemo-
ma podelili nagradi in pri-
znanja za dve leti, za 2013 
in 2014.

Med prejemniki priznanj 
za leto 2013 je tudi župnik na 
Bledu dr. Janez Ferkolj. Slo-
vensko konservatorsko druš-
tvo mu je podelilo priznan-
je za izjemen prispevek pri 
ohranjanju kulturne dediš-
čine blejskega otoka. Otok s 
cerkvico sv. Andreja je v zad-
njih letih doživel pravi raz-
cvet. Za oživitev otoka in 
stavb na njem pa je najbolj 
zaslužen potrpežljivi župnik 
dr. Janez Ferkolj. Premišlje-
no se je povezal s strokovnja-
ki, zlasti z arhitektko Matejo 
Kavčič in svetovalko Renato 
Bohinc. Z neumorno energi-
jo je najprej spodbudil vrnitev 
sakralnih poudarkov cerkvi 
in vzporedno izven nje ure-
dil sodoben turistični center 
z vsem, kar obiskovalci vsega 
sveta pričakujejo in kar tak-
šna izjemna lokacija potrebu-
je, so med drugim zapisali v 
obrazložitvi k nagradi, da je z 
izjemno zavzetostjo omogo-
čil, da so prenovitveni posegi 
na blejskem otoku vzpostavi-
li dodano vrednost.

Steletovo priznanje 
blejskemu župniku
31. stran

Jasna Paladin

kranj – Že sedmo leto zapo-
red je CIPRA Slovenija, druš-
tvo za varstvo Alp, skupaj z 21 
partnerji izdala knjižico Vozni 

redi v Alpah, ki ponuja pregled 
voznih redov slovenskih žele-
znic, avtobusov, lokalnih pre-
voznikov in (letos prvič tudi) 
izposoje koles na območju slo-
venskih Alp in delu avstrijske 

Koroške. Knjižica je na voljo 
v elektronski in tiskani obliki 
ter v slovenski in angleški raz-
ličici, z njo pa pobudniki želi-
jo povečati uporabo javnega 
potniškega prometa. Knjižici 

sta na voljo pri vseh partner-
skih organizacijah, poleg tega 
pa tudi v elektronski obliki na 
spletnih straneh CIPRE Slo-
venija, Planinske zveze Slo-
venije in drugih partnerjev.

Izšli so Vozni redi v Alpah
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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In vendarle se (počasi) pre-
mika na bolje. Tako nekako bi 
lahko povzeli zbirne rezultate 
lanskega poslovanja gorenjske-
ga in slovenskega gospodar-
stva, ki kažejo na okrevanje 
gospodarstva in vzbujajo opti-
mizem. Slovenske gospodarske 
družbe so namreč lani poslova-
le bistveno bolje kot leto prej in 
najbolje v zadnjih šestih letih. 
Neto čisti dobiček je bil kar pet-
krat višji, z izgubo je poslovalo 
manj družb, produktivnost se 
je izboljšala, zadolženost se 
je znižala, delež prihodkov iz 
prodaje na tuje se je še povečal, 
brezposelnost se je zmanjšala 
... Od dvanajstih statističnih 
regij jih je z neto dobičkom 
poslovalo deset, med njimi tudi 
Gorenjska, kjer so gospodarske 
družbe lani ustvarile 90 odsto-
tkov več neto čistega dobička 
kot predlani in povečale izvoz 
za dobrih sedem odstotkov.

Optimizem vzbujajo tudi 
napovedi gospodarskih gibanj 
in nekateri drugi podatki. Po 
spomladanski napovedi urada 
za makroekonomske analize 
in razvoj naj bi letos dosegli 
2,4-odstotno gospodarsko rast, 
v prihodnjih dveh letih pa naj 
bi se gibala okoli dveh odstot-
kov. Slovenija je na lestvici gos-
podarske konkurenčnosti švi-
carskega IMD v primerjavi z 
lani napredovala za šest mest, 
s 55. na 49. mesto (a še vedno je 
daleč od leta 2008, ko je zase-
dala 32. mesto). Na lestvici 

najboljših slovenskih podjetij, 
ki jo je pred dnevi objavil edini 
finančni časnik v Sloveniji, pri 
vrhu – razveseljivo – najdemo 
tri gorenjska podjetja: Inter-
block, LTH Castings in Filc, 
med najboljšimi pa tudi: Kna-
uf Insulation, Domel, Acroni, 
Gorenjsko gradbeno družbo, ... 

Suhoparni zbirni podatki za 
lani kažejo lepšo podobo, kot se 
je kazala po začetku finančne 
in gospodarske krize, a hkrati 
»skrivajo« žalostne zgodbe 
številnih propadlih podjetij in 
usod delavcev, ki so ostali brez 
dela in vira za preživljanje. 
Nekaj manj kot petina zapo-
slenih v gospodarstvu še vedno 
dela v družbah z izgubo in s 
tem v negotovosti. V sloven-
skem gospodarstvu je bilo lani 
sicer 7100 več zaposlenih kot 
leto prej, a število brezposelnih 
je za normalne razmere še ved-
no (pre)visoko. Gospodarsko 
okrevanje upočasnjujejo bre-
mena preteklosti (padec vre-
dnosti nepremičnin, oslabitve 
in odpisi finančnih bremen), 
ki naj bi po podatkih gospodar-
ske zbornice lani predstavljala 
2,5 milijarde evrov. Optimizem 
»motijo« tudi napovedi, da ob 
nezaceljenih ranah sedanje 
krize že nastaja nova kriza. 
Finančni in borzni baloni v 
ZDA so že tako napihnjeni, 
da je samo še vprašanje časa, 
kdaj bodo počili, ob »poku« pa 
bomo veter ali piš občutili tudi 
v Evropi in v Sloveniji.   

Optimizem, ki ga bremeni 
preteklost

KOMENTAR
Cveto Zaplotnik

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Rok za odda-
jo nezavezujočih ponudb za 
prodajo nepremičnin pod-
jetja LTH v stečaju je bil 27. 
maj, predmet prodaje pa šti-
ri proizvodne hale in stara 
upravna stavba ter zemljiš-
ča. Na vprašanje stečajnemu 
upravitelju Dušanu Taljatu, 
kakšen je bil odziv na obja-
vljeno zbiranje ponudb, so 
nam v njegovi pisarni odgo-
vorili: »Stečajni dolžnik je 
do 27. maja prejel vplači-
lo varščin za pet prodajnih 
enot in ponudbe za te eno-
te. V skladu z določili zako-
na bodo opravljena nepos-
redna pogajanja s ponudni-
kom. Pogajanja bodo predvi-
doma v tem tednu.«

Ponudbo za nakup 24 tisoč 
kvadratnih metrov zem-
ljišč in poslovnih prostorov 
nekdanjega LTH je odda-
lo podjetje Sibo G iz Škofje 
Loke, ki je eno od proizvod-
nih dvoran kupilo že v pre-
teklosti, sedaj pa za širjenje 
svojih zmogljivosti potrebu-
je dodaten prostor. Lastnik 
in direktor skupine Sibo G 
Boštjan Šifrar je o tem pove-
dal: »Oddal sem ponudbo, 

sedaj pa je odločitev na stra-
ni stečajnega upravitelja, ali 
bo za mojo ponujeno ceno 
prodal kompleks LTH. Nje-
gova odločitev bo znana v 15 
dneh.« Za nakup LTH-je-
vih stavb se zanima, ker jim 
naročila rastejo od 10 do 15 
odstotkov na leto in za širitev 
potrebujejo novo tovarno.  

»Izdelano imamo strategi-
jo do 2018, ko pričakujemo 

zaposlitev 350 ljudi in 50 
milijonov evrov prihodkov. 
Naša EBITDA je okoli 22 
do 23 odstotkov, kar bo letos 
osem, naslednje leto deset 
in leta 2017 dvanajst milijo-
nov evrov. Kolikšna bo inve-
sticija, bo znano, ko naredi-
mo projektno dokumentaci-
jo. Za vse našteto pa mora-
mo seveda najprej kupiti 
kompleks LTH. Alternativa 

pa je preostanek industrij-
ske cone Trata v Škofji Loki, 
kjer je še naprodaj štiri hek-
tare zemljišča. Vse je odvi-
sno od razvoja dogodkov 
in cen, ki jih bodo zahteva-
li prodajalci. Naš razvoj gre 
naprej in nam to ne predsta-
vlja ovire. Morda izziv, ki ga 
bomo rešili, kot smo rešili 
vse dosedanje izzive,« skle-
ne Boštjan Šifrar. 

Kompleks LTH želi kupiti sosed
Ob koncu maja se je iztekel rok za oddajo ponudb za prodajo premoženja podjetja Lth škofja Loka  
v stečaju. ta teden predvidoma pogajanja s ponudnikom.

Ponudbo za nakup nepremičnin propadlega LTH v Škofji Loki je oddal Boštjan Šifrar iz 
podjetja Sibo G. /Foto: Matic Zorman

Za delnico nameravata 
plačati 1,09 evra. 

DUTB se je za pretvorbo 
terjatev v kapital in prevzem 
upravljanja hotelov različ-
nih družb (poleg Save Turiz-
ma tudi Istrabenz Turizma, 
Hotelov Bernardin ...) odlo-
čil, da bi izboljšal poslovan-
je in s tem vrednost premo-
ženja, je na novinarski kon-
ferenci povedal glavni izvrš-
ni direktor Torbjörn Mans-
son. DUTB je namreč lastni-
ško ali prek zavarovanj terja-
tev izpostavljen do okoli 30 
odstotkov hotelskih zmog-
ljivosti v Sloveniji, poslova-
nje tega dela pa je po Man-
ssonovih besedah slabo in 
ga je treba nujno izboljšati. 

V slabi banki pričakujejo, da 
bodo zagotovili 60-odstotno 
povečanje vrednosti sred-
stev. Kdaj bo DUTB izsto-
pil iz lastništva, še ni znano, 
po Manssonovih besedah pa 
je za izboljšanje poslovanja 
potrebnih dve do pet let. 

Hoteli Save Turizma pred-
stavljajo največji delež pre-
vzetih hotelov, za konverzijo 
pa so se v slabi banki odloči-
li, ker niso zadovoljni z načr-
tom prestrukturiranja, ki ga 
je pripravilo vodstvo Save. 
Ta je predvidel, da bi upni-
ki odpisali za skoraj 50 mili-
jonov evrov terjatev, sedan-
ji lastniki bi kljub negativne-
mu kapitalu še vedno obdr-
žali 23-odstotno lastništvo, 
vsa sredstva, ustvarjena v 
Savi Turizmu, pa bi še pet let 

prejemal holding Sava in ga 
namenjal odplačevanju dol-
ga. V DUTB sedaj namera-
vajo ločiti dejavnosti uprav-
ljanja hotelskih blagovnih 
znamk in dejavnosti uprav-
ljanja nepremičnin. 

Iz Save so v prvem odzi-
vu na potezo slabe banke še 
sporočili, da je bil zaseg del-
nic izveden brez ustreznih 
pogodbeno določenih obve-
stil, saj DUTB ni spoštoval 
pogodbeno določenih rokov, 
popolnoma pa je zanema-
ril tudi zakonsko določene 
pravne učinke postopka pre-
ventivnega prestrukturiran-
ja, to je moratorij na dospe-
lost terjatev. »S tem ravnan-
jem je bila družbi Sava pov-
zročena premoženjska ško-
da, hkrati pa so bili s tem 

oškodovani preostali upni-
ki družbe Sava. Zasežene 
delnice namreč predstav-
ljajo pomembno premože-
nje družbe Sava, možnos-
ti poplačila preostalih upni-
kov pa so se z navedenim 
dejanjem bistveno poslab-
šale. Motivi in razlogi za tak-
šno ravnanje s strani DUTB 
nam niso znani,« so še zapi-
sali v sporočilu za javnost. 

Sava je tudi skoraj 
49-odstotni lastnik Gorenj-
ske banke, zato je DUTB o 
svojih načrtih, ki jih pod-
pirata tudi ministrstvi za 
finance in gospodarstvo, 
obvestil tudi Banko Slove-
nije. Po Manssonovih bese-
dah sicer poteza DUTB ne 
bi smela ogroziti položaja 
Gorenjske banke.

Slaba banka glavni hotelir na Bledu
31. stran

Mojstrana - Prostovoljci so v četrtek na treh lokacijah v Moj-
strani odstranjevali japonski dresnik, ki sodi med najbolj raz-
širjene tujerodne rastline na gorenjskem. v akciji so sodelovali 
člani skupine Zelena prihodnost dovje - Mojstrana, društva za 
varstvo okolja Bled in predstavniki komunale kranjska gora. 
nina kobal z razvojne agencije zgornje gorenjske je ob tem 
pojasnila, da želijo s takšnimi akcijami seznanjati prebivalce 
s problematiko invazivnih tujerodnih rastlin ter jim svetovati, 
kako jih lahko sami odstranjujejo. ker je rastišč dresnika v 
gornjesavski dolini še veliko, so udeleženci akcije na ta način 
dali tudi spodbudo drugim, da se lotijo dela. 

Odstranjevali invazivni japonski dresnik
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Psihiatrična bolnišnica Begunje objavlja

JAVNO DRAŽBO OSNOVNIH SREDSTEV 
(oprema mizarske in kovinske delavnice, oprema  

za čiščenje, notranja oprema), 
ki bo potekala 4. 6. 2015.

Več informacij je objavljenih na www.pb-begunje.si.

 Damijan Perne, dr. med., spec. psih.
 DIREKTOR

Marjana Ahačič

Mojstrana – »Kazalci kaže-
jo na povečan indeks stara-
nja prebivalstva v primer-
javi z drugimi deli države, 
tako v Sloveniji kot drugod,« 
je poročila in statistike, ki 
so jih predstavili na posve-
tu v okviru šestega Dne-
va Alpske konvencije prete-
kli konec tedna v Mojstra-
ni, povzel Miro Eržen, vod-
ja Slovenskega planinskega 
muzeja in podpredsednik 
Planinske zveze Slovenije. 
»Migracija, posebno mladih 
z visoko izobrazbo, ki v svo-
jih krajih ne najdejo zaposli-
tve, je še vedno zelo močna. 
Govorimo torej o begu mož-
ganov po eni strani, po dru-
gi pa v razvitih alpskih drža-
vah, ki imajo razvit turizem 
in potrebujejo storitve na 
tem področju, na ta obmo-
čja prihajajo ljudje od dru-
god, se tu naselijo in dela-
jo, pri čemer pa se bistveno 
spreminja tradicija in pove-
zanost s krajem, ki temelji 
na stoletnih izročilih in zara-
di katere obiskovalci pravza-
prav prihajajo v alpske kra-
je. Slika se torej spreminja in 
trendi so skrb vzbujajoči,« 
opozarja Eržen. In rešitev? 
»Kar lahko na tem področ-
ju naredijo lokalne skupno-
sti, so najprej temeljiti raz-
vojni načrti, zaradi katerih bi 
mladi lahko videli priložnost 
v tem, da ostanejo doma. Po 
drugi stran bi se morali zače-
ti intenzivneje, tako kot to 

že delajo v sosednji Avstri-
ji, izobraževati za poklice, ki 
bodo omogočili, da se turi-
zem razvija. Saj ni nujno, 
da z univerzitetno diplomo 
lahko delaš samo na inštitu-
tu ali laboratoriju ...« Kot sta 
pokazala tako razprava kot 
statistično poročilo, Slove-
nija na področju demogra-
fije bistveno ne odstopa od 
drugih alpskih držav. 

Zanimiv način, kako turi-
zem tudi v manj izpostav-
ljenih krajih lahko postane 
dejavnost, ki bi lahko spre-
menila negativne demo-
grafske trende, je projekt 
Planinske vasi. Pred deset-
imi leti ga je uspešno zače-
la avstrijska planinska zve-
za, zdaj ga že razvijajo na 
Bavarskem in Tirolskem, 
zanj se zanima tudi Sloveni-
ja. »Gre za uvajanje sonara-
vnega trajnostnega razvoja 

turizma v krajih, ki sicer 
živijo v senci velikih turisti-
čnih centrov, imajo pa nara-
vne danosti s področja gor-
ništva, tradicijo in predv-
sem zavedanje prebivals-
tva, da si želijo take vrste 
razvoja. Gre za znamko, ki 
obiskovalcem zagotavlja, da 
bodo lahko uživali v neokr-
njeni naravi in se ukvarjali z 
gorskimi športi na način, ki 
ne prizadeva narave.« poja-
snjuje Miro Eržen. V ta pro-
jekt je v Avstriji vključenih 
dvajset krajev, v Sloveniji 
bi za vključitev vanj pogo-
je lahko izpolnjevalo Jezer-
sko. »V naslednjih mesecih 
pričakujemo nadaljevanje 
aktivnosti na tem področju 
in upam, da bomo lahko že 
čez kakšno leto lahko govo-
rili o prvem slovenskem 
kraju, ki bo nosil blagovno 
znamko Planinske vasi.«

V soboto se je glavnina 
dogajanja v okviru Dneva 
Alpske konvencije preseli-
la v alpske doline, kamor 
so se številni obiskovalci 
na vodenih izletih odpravi-
li peš ali na kolesih. Orga-
nizatorji so namreč pripra-
vili rekreativno kolesarjenje 
v Krmo, pohod do Pocarjeve 
domačije v dolini Radovne 
ali po poti Triglavske Bistri-
ce v dolini Vrata, bogat spre-
mljevalni program pa se je 
ves dan odvijal pri Sloven-
skem planinskem muze-
ju. Za otroke so organizira-
li delavnice, obiskovalci so 
se lahko preizkusili na ple-
zalnem stolpu in si ogledali 
uprizoritev reševalne akcije 
gorskih reševalcev Društva 
GRS Mojstrana. V nedeljo 
je bil v sklopu prireditve na 
sporedu še planinski pohod 
na Dovško Babo.

Ob Dnevu Alpske konvencije
V Mojstrani živahno ob šestem Dnevu Alpske konvencije. Demografski trendi v Alpah: izobraženi mladi 
odhajajo, delavci v turizmu in gostinstvu prihajajo od drugod in spreminjajo tradicionalno podobo 
alpskih krajev.

Za razvoj alpskega prostora je nujno, da mladi izobraženi ljudje ne odhajajo drugam.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Občani so 
si tako v sredo popoldan lah-
ko ogledali prostore, v kate-
rih deluje občinska uprava, 
zaposleni pa so jim odgo-
varjali na vprašanja in spre-
jemali njihove pobude. Vse, 
ki so prišli na občino, je poz-
dravil tudi župan Janez Hro-
vat, ki jim je predstavil obči-
no, uspehe, načrte ter raz-
vojne priložnosti Zgornje-
savske doline ter se z njimi 
pogovoril o pobudah, vpra-
šanjih in problemih, ki so 
jih omenili občani.

»Za sodelovanje smo se 
odločili na pobudo Skupno-
sti občin Slovenije in se tako 
pridružili skupini občin, ki 
to prakso izvajajo že nekaj 

časa in pri katerih se je tovr-
stna predstavitev dela občin-
ske uprave izkazala za dob-
rodošlo, zato nekatere obči-
ne takšno akcijo pripravi-
jo celo večkrat na leto. Feb-
ruarja, ko so to storile dru-
ge občine, nam dneva odpr-
tih vrat še ni uspelo pripravi-
ti, zato smo to storili sedaj,« 
je povedala Vesna Okršlar, 
direktorica kranjskogor-
ske občinske uprave. Kot 
je poudarila, so želeli obča-
nom predvsem pokazati, da 
je občinska uprava organizi-
rana zaradi njih, da se trudi-
jo, da bi bila občina prijazna 
do občanov ter da se sezna-
nijo z delom občinskih ura-
dnikov in pridobijo zaupan-
je vanj. »Menim, da je bila 
akcija dobro sprejeta, zato 

bomo z njo nadaljevali. Lju-
dem je namreč važen tudi 
odnos. Pomembno jim je, 
da čutijo, da smo tu zaradi 
njih, da so, ko se obrnejo na 
občinsko upravo, zaznani in 

obravnavani. Izjemno veliko 
jim pomeni tudi to, da jim 
razložimo, s kakšnim razlo-
gom so bili njihovi predlogi, 
želje in zahteve zavrnjeni, 
ko jim ne moremo ugoditi.«

Dan odprtih občinskih vrat
Tudi Občina Kranjska Gora se je pridružila akciji članic Skupnosti občin Slovenije in pripravila dan 
odprtih vrat, na katerem je občinska uprava občanom predstavila svoje delo. 

Obiskovalci, ki so se odzvali vabilu na Dan odprtih vrat 
občinske uprave Občine Kranjska Gora, so se srečali tudi z 
županom Janezom Hrovatom. 

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Na 
nedavni seji občinskega sve-
ta v Bohinju so se svetniki 
seznanili s poročili Policij-
ske postaje Bled in Osnov-
nega zdravstva Gorenjske. 
Ob slednjem so kot že več-
krat doslej poudarili proble-
matiko pomanjkanja zdra-
vnikov v Bohinju, kar bodo 
skušali v prihodnje reševati 
tudi s pomočjo treh bohinj-
skih družinskih zdravnic, 
med katerimi sta dve že izka-
zali pripravljenost za delo v 
Bohinju.

Sprejeli so tudi sklep o 
subvencioniranju tradi-
cionalnega sušenja sena 
v kozolcih, ki je lani nale-
tel na izjemno dober odziv, 
in sklep o subvencioniran-
ju gospodarstva, na podla-
gi katerega bodo lahko obja-
vili razpis za dodeljevanje 
sredstev bohinjskemu gos-
podarstvu. Stanje na podro-
čju policijskega dela pa se po 

besedah komandirja bohinj-
ske policijske postaje ni bis-
tveno spremenilo. Policisti 
sicer opažajo porast premo-
ženjske kriminalitete, posla-
bšala se je tudi prometna var-
nost. Povečala se je preiska-
nost kaznivih dejanj, kot pra-
vijo policisti, pa še vedno vel-
ja, da se storilci teh dejanj s 
kriminalnim namenom pri-
peljejo iz drugih krajev Slo-
venije. Zataknilo pa se le je 
pri točki o plovnem režimu, 
ki so jo na predlog statutar-
no-pravne komisije umakni-
li z dnevnega reda. V doda-
ni točki so razpravljali o raz-
merju med lastnikoma ladjic 
na Bohinjskem jezeru, vozi-
ta namreč dve ladji, name-
njeni javnemu potniškemu 
prometu. Ena je v lasti občine 
Bohinj, druga v zasebni lasti 
Igorja Dorniga, zato so poo-
blastili župana, da se z lastni-
kom dogovori za najem lad-
je, kar bi omogočilo obrato-
vanje ladje za potrebe javne-
ga prometa tudi vnaprej.

V Bohinju znova o 
pomanjkanju zdravnikov

Zabreznica – Prostovoljno gasilsko društvo Zabreznica praz-
nuje 120 let delovanja. Društvo je bilo ustanovljeno dve leti po 
velikem požaru leta 1893, v katerem je pogorela skoraj vsa vas. 
Trinajstega junija 1895 so se vaščani povezali v prostovoljno 
gasilno društvo, ki je na začetku imelo 31 članov. Zgodile so 
se vojne, zamenjali politični sistemi, a gasilci so vsa leta ostali 
pripravljeni pomagati in reševati življenja, vse do danes, je 
poudaril poveljnik Sašo Pintar. Visok jubilej so obeležili z vrsto 
prireditev, gasilsko vajo, povorko in osrednjo slovesnostjo s 
podelitvijo priznanj, srečanjem članic Gasilske zveze zgornje 
Gorenjske, manjkala pa ni niti gasilska veselica. 

Na pomoč že sto dvajset let

V vrstah zabrezniških gasilcev je danes kar 107 članic in 
članov.
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Akcijska cena v višini 0,35 € na položnico 

velja samo za:

    upokojence (tudi nekomitente banke);

   ob plačilu položnice na bančnem okencu.

Izkoristite priložnost!
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Marjana Ahačič

Radovljica – Prireditev je 
v sodelovanju z Zavodom 
V-oglje, ki ga vodita med-
narodno uveljavljena kera-
mičarka Barba Štember-
gar Zupan in Niko Zupan, 
že tretjič zapored organizi-
ral Turizem Radovljica. Na 
trgu so se predstavljali kera-
miki iz vse Slovenije, orga-
nizatorji pa so pripravili 
tudi spremljevalni program, 
med drugim delavnice za 
otroke in arheološki peskov-
nik. V graščini je bila na ogled 
razstava irske keramičarke 
Grainne Watts, tematska raz-
stava na prostem pa je ponuja-
la na ogled keramične luči.

Organizatorji so bili z obis-
kom zadovoljni, tako s prvim 
delom, v katerem so pripra-
vili mednarodno delavnico, 
tokrat na temo čajnikov, kot 
tudi z zaključno prireditvijo s 
stojnicami, na katerih so lon-
čarji iz vse Slovenije razstav-
ljali in prodajali svoje izdelke. 
»Z organizacijo takšnih dela-
vnic želimo spodbuditi pre-
tok znanja na področju lon-
čarstva pri nas,« je poveda-
la Barba Štembergar Zupan. 

»Po svetu se ljudje v lončar-
jenju lahko izpopolnjujejo do 
doktorata znanosti, pri nas pa 
nimamo niti poklicne šole s 
tega področja.« 

Po drugi strani, pravi, se na 
prireditvi, kakršen je bil sobot-
ni tržni dan, srečajo lončarji in 

tisti, ki njihove izdelke uporab-
ljajo. »Lončarji so včasih hodi-
li od hiše do hiše in se prilaga-
jali potrebam gospodinj, ki so 
natančno znale povedati, kaj 
potrebujejo. Stojnice, kakrš-
ne smo postavili tu, v Radov-
ljici, so odlična priložnost, da 

tudi v današnjih časih obnovi-
mo to vez med kupci in izde-
lovalci lončenih izdelkov. In 
ne nazadnje: tudi sami lon-
čarji se takole srečamo med 
sabo, pogledamo drug k dru-
gemu in si morda izmenja-
mo izkušnje.«

Festival keramike v Radovljici
S tržnim dnem keramike se je v soboto na Linhartovem trgu v Radovljici zaključil Mednarodni festival 
keramike. Mednarodne delavnice za odrasle, peskovnik s črepinjami za otroke. 

Tretji radovljiški Festival keramike se je v soboto zaključil z živahnim tržnim dnem na 
Linhartovem trgu. / Foto: Matic Zorman

Radovljica - S Kabaretom pri trti, ekskurzijo Vurnikova pot 
2015, koncertom Rajske strune in razstavo Jute Krulc, zadnje 
živeče Vurnikove študentke, z naslovom Življenje z vrtovi se je 
sklenil letošnji krajevni praznik v Radovljici, Vurnikovi dnevi. 
Arhitekta Ivana Vurnika, ki se je rodil v Radovljici in tam tudi 
nekaj časa živel s svojo ženo Heleno Kottler Vurnik, so se letos 
spomnili z razstavo v Šivčevi hiši, ki je ponudila vpogled tudi 
v arhitektovo pionirsko delo – vrstne hiše na Taboru. V Vili 
Podvin so pripravili posebni Vurnikov meni, na vrtu gostilne 
Kunstelj pa so se ob kozarcih vina in pesmih o žlahtni kaplji-
ci, združenih v Kabaret pri trti, poklonili še potomki Stare 
trte z Lenta, ki uspeva tudi v mrzlem radovljiškem vetru. Ob 
70. obletnici smrti Vurnikove sestre, glasbenice, redovnice in 
uršulinke Marije Eleonore Hudovernik so pripravili koncert 
Rajske strune in pokazali, da je družina slavnega arhitekta 
skrivala v sebi ogromno talenta, ki ga ne smemo spregledati.

Spomin na Vurnika počastili z žlahtno kapljico

Na vrtu gostilne Kunstelj so se ob kozarcih vina in pesmih 
o žlahtni kapljici, združenih v Kabaret pri trti, poklonili 
še potomki Stare trte z Lenta, ki uspeva tudi v mrzlem 
radovljiškem vetru.

Urša Peternel

Žirovnica – V proračun Obči-
ne Žirovnica se bo zaradi 
varčevalnih ukrepov države 
letos iz naslova dohodnine 
nateklo za dobrih sto tisoč 
evrov manj denarja, kot so 
načrtovali pri pripravi prora-
čuna. Glede na lansko leto bo 
teh sredstev celo za 150 tisoč 
evrov manj; znesek povpre-
čnine se je namreč znižal s 
525 na 501 evro. Zato so bili 

v občinski upravi prisiljeni 
pripraviti rebalans proraču-
na, ki ga je potrdil občinski 
svet na seji prejšnji četrtek. 
V rebalans so vključili zma-
njšane prihodke, obenem pa 
so upoštevali nekatere spre-
membe tudi na odhodkov-
ni strani proračuna. Zaradi 
omejenih sredstev se neka-
tere investicije pomikajo v 
naslednje leto, denimo pos-
tavitev nadstreška pri vhodu 
v občinsko stavbo pa začetek 

obnove mostu v Piškovci in 
odkup zemljišč za pločnik 
in avtobusna postajališča. 
Z rebalansom je predvide-
no tudi večje zadolževan-
je občine, in sicer za doda-
tnih 290 tisoč evrov, a kot 
je ob tem poudaril župan 
Leopold Pogačar, računa-
jo, da dodatna zadolžitev 
– predvsem zaradi zamika 
zaključka nekaterih inve-
sticij – ob koncu leta ven-
darle ne bo potrebna. »Bo 

pa to resna debata za leto 
2016,« je dodal. Kot je še 
dejal, bodo kljub varčevan-
ju s sedaj sprejetim rebalan-
som proračuna lahko zago-
tovili dovolj sredstev, da 
bodo uresničili vse zastav-
ljene projekte. Med največ-
jimi so gradnja kanalizacije 
v štirih vaseh, obnova stavbe 
osnovne šole in gradnja sta-
novanjskega objekta na Selu 
za potrebe neprofitnih sta-
novanj.

Manj dohodnine, zato rebalans
Zaradi varčevanja države bodo v Žirovnici letos prejeli za 150 tisoč evrov manj prihodkov iz naslova 
dohodnine kot lani.

Urša Peternel

Jesenice – Na Jesenicah 
prvi teden v juniju obeležu-
jejo Teden socialne vključe-
nosti migrantov. Organiza-
tor dogodka z naslovom Pre-
poznani & Povezani je Ljud-
ska univerza Jesenice, ki je 
bila uspešna na javnem razpi-
su za izvedbo programa spo-
dbujanja socialne vključeno-
sti posebnih ciljnih skupin – 
državljanov tretjih držav. Po 
besedah Polone Knific z Ljud-
ske univerze Jesenice želijo na 
ta način spodbujati socialno 
vključenost državljanov tretjih 
držav in jih skozi različne akti-
vnosti dejavno vključiti v dru-
žbo. Vsak dan od ponedeljka 
do petka pripravljajo dejavno-
sti za eno od ranljivih skupin: 
ženske, nepismene, otroke in 
mladino ter starejše. 

Včerajšnji dan je bil name-
njen ženskam in na dela-
vnici so v Sloveniji že dalj 
časa živeči državljani tretjih 
držav: Maria Carrasco Perez 
iz Dominikanske republike, 
Maryan Antich iz Makedoni-
je in Minela Murič Sadiković s 
Kosova razložili državljankam 
tretjih držav, predvsem Alban-
kam, kako so prišli v Sloveni-
jo, kako so se znašli, kdo jim je 
pomagal in kako živijo danes. 
Današnji dan, torek, je name-
njen otrokom in mladim, brali 
bodo pravljice različnih naro-
dov v štirih enotah jeseniškega 

vrtca, v osnovnih šolah pa pri-
pravljajo delavnico o medkul-
turnosti. Slovenski učenci in 
učenci priseljenci bodo spoz-
navali osnovne izraze v razli-
čnih jezikih in zbrali napise v 
jezikih držav, od koder priha-
jajo. Sreda bo namenjena sta-
rejšim, predstavili jim bodo 
izobraževalne aktivnosti, ki 
potekajo na Ljudski univerzi 
Jesenice, popeljali jih bodo na 
organiziran sprehod Skupaj 
skozi Jesenice, da bodo spoz-
nali ustanove, namenjene sta-
rejšim, kot so društvo upoko-
jencev, dom starostnikov ... 
Isti dan bo potekal tudi stroko-
vni dogodek z naslovom Pod-
pora priseljencem in migran-
tom pri vključevanju v novo 
okolje. V četrtek bodo prisel-
jencem predstavili dejavnost 
Prostovoljnega gasilskega 
društva Jesenice, Občinske 
knjižnice Jesenice in Obmo-
čnega združenja Rdečega kri-
ža Jesenice. V petek bo pote-
kala delavnica o osnovah slo-
venskega jezika, namenjena 
nepismenim osebam. V sobo-
to bodo pediatričnemu oddel-
ku jeseniške bolnišnice poda-
rili igrače, ki jih bodo na kro-
žku ročnih del izdelale udele-
ženke iz različnih držav. Pro-
jekt se bo zaključil v nedeljo s 
stojnico v Mercator centru na 
Jesenicah, kjer bodo na voljo 
letaki in informacije o možno-
stih vključevanja državljanov 
tretjih držav v lokalno okolje. 

Teden, namenjen 
priseljencem
Pod geslom Prepoznani & Povezani na Jesenicah 
poteka Teden socialne vključenosti migrantov.

Domžale – Na Centralni čistilni napravi Domžale-Kamnik bodo 
junija organizirali Mesec znanja, brezplačna strokovna preda-
vanja, namenjena predstavnikom komunalnih podjetij in občin, 
predvsem vodjem čistilnih naprav, tehnologom in operater-
jem bioloških čistilnih naprav, ki delujejo na področju vodenja 
tehnološkega procesa čiščenja odpadne vode ter sprejemajo 
odločitve o procesnih posegih, nastavitvah parametrov obra-
tovanja, vzdrževanju in ne nazadnje odnosu do okolja. Prvo 
srečanje bo danes, 2. junija, z uvodnim nagovorom pa ga bo 
odprl kamniški župan Marjan Šarec.

Mesec znanja v CČN Domžale-Kamnik



6 Gorenjski glas
torek, 2. junija 2015

info@g-glas.si

TU
R

IS
TI

Č
N

O
 D

R
U

Š
T

VO
 B

E
S

N
IC

A
, V

 Č
E

P
U

LJ
A

H
 2

5
, Z

G
O

R
N

JA
 B

E
S

N
IC

A

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na Loškem so 
vajeni, da domači prideloval-
ci na stojnicah nudijo svoje 
pridelke in izdelke, saj se ob 
sobotah tržnica izmenjuje v 
štirih občinskih središčih. 
V Škofji Loki je vsako prvo 
soboto v mesecu, takrat je na 
Mestnem trgu okoli petnajst 
stojnic, je povedala Kristina 
Miklavčič iz Razvojne agen-
cije Sora. Ob tednu pode-
želja, ko je tržnica osrednji 
dogodek, se število ponudni-
kov potroji. Na letošnji so se 
predstavili na 44 stojnicah. 
Ponudbo je dopolnil tudi 
sejem starin. V tednu pode-
želja bo sledilo še več dogod-
kov. Že danes bo v Brodeh 
predstavitev zgodb škofje-
loškega območja kot izho-
dišča za oblikovanje turis-
tičnih produktov. V sobo-
to, 6. junija, pa se bo pode-
želje predstavilo na kmeti-
ji Pustotnik v Gorenji vasi, v 

Železnikih pa bodo tega dne 
kuhali na prostem, pri pla-
vžu, kjer bodo prevladovali 
Okusi loškega podeželja, s 
kuharsko delavnico tipičnih 
jedi s Škofjeloškega. Na trgu 
pred plavžem bo tudi druža-
bno popoldne. Teden pode-
želja bodo sklenili z nedelj-
skim pohodom po čebelar-
ski poti mimo Sv. Urbana in 
osmim srečanjem harmoni-
karjev, ljubiteljev čebelars-
tva Gorenjske. S čebelarji se 
je teden tudi začel: minuli 
petek so v Sokolskem domu 
odprli razstavo fotografij 
loških čebelnjakov, v sobo-
to pa pripravili slovesnost 
ob 110-letnici Čebelarskega 
društva Škofja Loka.

Sobotno tržnico na mes-
tnem trgu je obiskala tudi 
mednarodna druščina sta-
rodobnih kolesarjev, ki jo 
vsako zadnjo majsko soboto 
v Škofjo Loko povabi društvo 
Rovtarji. Po besedah pred-
sednika Braneta Tavčarja 

je letos prišlo okoli 70 kole-
sarjev iz sedmih slovenskih 
klubov, mednarodno ude-
ležbo pa sta upravičila Kla-
us in Rudi iz avstrijskega 
Zell am Seeja. Društvo, ki 
ima daljšo tradicijo smuča-
nja po starem, je kolesarje-
nje pripravilo že osmič po 
vrsti. Tudi letos ni manjka-
la njihova glasbena skupi-
na Suha špaga. Letos je še 
posebno pozornost zbudil 
Marjan Dolenc na lesenem 
kolesu, repliki prvega kolesa 
na pedala iz obdobja nekje 
med 1850 in 1865. Izdelal ga 
je sam, dodal pa mu je tudi 
lesen naslanjač, na katerem 
se lahko udobno vozi njego-
va spremljevalka. Že tako 
živahno dogajanje na loš-
kem Placu je polepšalo še 
odprtje nove razstave v roko-
delskem centru Duo, kjer je 
umetnica Karla Berčič Rih-
taršič razstavila iz preje izde-
lane motive iz znanih loških 
pripovedk.  

Tržnico obiskali  
starodobni kolesarji
S tržnico kmetijskih pridelkov in izdelkov se je začel letošnji teden podeželja 
na Loškem. Živahno dogajanje v mestu so popestrili tudi starodobni kolesarji.

Začetek Tedna podeželja na Loškem so popestrili tudi starodobni kolesarji. / Foto: Primož Pičulin

Mateja Rant

Smlednik – V letošnjem šol-
skem letu je v kampanji 
sodelovalo 60 partnerskih 
organizacij, med katerimi je 
bilo kar 32 srednjih šol, pod-
pirata pa jo tudi ministrstvo 
za okolje in prostor ter mini-
strstvo za kmetijstvo, goz-
darstvo in prehrano. Njen 
glavni namen je ozavešča-
nje mladih o odgovornem 
ravnanju z okoljem, letošnja 
krovna tema pa je bila zma-
njševanje ogljičnega odtisa. 
Kot so ugotavljali na petkovi 
zaključni prireditvi, priljub-

ljenost projekta iz leta v leto 
raste – letos se je tako števi-
lo sodelujočih partnerjev v 
primerjavi s prejšnjimi leti 
povečalo za petkrat. S tem se 
je povečalo tudi število dija-
kov, ki sodelujejo v projektu, 
saj jih je bilo tokrat že pribli-
žno 15 tisoč.

»To je res impresivna šte-
vilka,« je bil navdušen glav-
ni direktor družbe Goodye-
ar Dunlop Sava Tires Matej 
Zavrl, ki ga je presenetila 
inovativnost in domiselnost 
dijakov, ko so iskali rešitve 
za zmanjševanje ogljične-
ga odtisa. Ob tem je pouda-
ril, da so stalnica v njihovi 
družbi inovacije, ki vodijo k 
tehnologijam, ki jim zago-
tavljajo čim manjši vpliv na 
okolje. »Vseskozi stremimo 
k izdelavi pnevmatik, ki so 
okolju prijazne skozi celo-
ten življenjski cikel: od raz-
voja in proizvodnje do upo-

rabe in pravilne odstranit-
ve. Zato smo kot pobudni-
ki kampanje navdušeni nad 
razvojem projekta, ki je bil 
zasnovan na podlagi inter-
nih prizadevanj za odgo-
vorno ravnanje z okoljem.« 
Zbrane je nagovorila tudi 
vodja sektorja za odpadke 

pri ministrstvu za okolje 
in prostor Jana Miklavčič. 
Veseli jo, da so letos pouda-
rek namenili zmanjševanju 
ogljičnega odtisa, ki je vsota 
vseh toplogrednih plinov, ki 
jih spuščamo v okolje. »Pre-
komerni izpusti negativno 
vplivajo na okolje in podne-
bne sisteme.« Slovenija je v 
evropskem prostoru po nje-
nih besedah med državami, 
ki so najbolj izpostavljene 
podnebnim spremembam, 
na kar nas narava vse pogo-
steje opozarja. »V boju pro-
ti podnebnim spremem-
bam je pomemben vsak 
korak, ki vodi k odgovorne-
mu ravnanju z okoljem,« je 
poudarila Jana Miklavčič in 
dodala, da pomemben pris-
pevek pri ozaveščanju mla-
dih predstavlja tudi ta kam-
panja.

Na petkovi prireditvi so 
razglasili tudi zmagoval-
ce tekmovalnega dela kam-
panje. Nagrado za najbolj-
še izvajanje EKOnačrta je 
osvojil Tehniški šolski cen-
ter Maribor, dijaki Gimna-
zije Moste pa so organizirali 
najboljši EKOdan. Na nate-
čaju EKOtalent, v okviru 
katerega so dijaki vseh slo-
venskih srednjih šol lahko 
tekmovali v pripravi najbo-
ljšega enominutnega videa 
na temo zmanjševanja oglji-
čnega odtisa, je najbolj nav-
dušila dijakinja Gimnazije 
Novo mesto Nadina Kosinac 
s svojim filmčkom, v kate-
rem je prikazala deset prep-
rostih ukrepov za zmanjšan-
je ogljičnega odtisa.

Letos zmanjševali  
ogljični odtis
V petek se je z razglasitvijo zmagovalcev končala letošnja kampanja  
Pozor(!)ni za okolje, ki so jo prvič pripravili pred petimi leti na pobudo 
družbe Goodyear Dunlop Sava Tires.

Letošnji zmagovalci tekmovalnega dela kampanje  
Pozor(!)ni za okolje / Foto: Matic Zorman

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Občinski svet na 
Jezerskem je določil cene 
lesa za odkup. Gre za les iz 
gozdov v občinski lasti, ki 
predstavlja vir lastnih pri-
hodkov občine po zakonu o 
financiranju občin.

Predlog cene kubičnega 
metra hlodovine so pripravi-
li skladno s trenutnimi raz-
merami na trgu. Bukov les 
posamično prodajajo predv-
sem fizičnim osebam kot les 
za kurjavo, macesen in obča-
sno tudi smrekov les boljše 

kakovosti pa odkupujejo 
domači obrtniki, smo sliša-
li na seji občinskega sveta. 
Bukov in smrekov les sicer 
v večini primerov prodajo 
z zbiranjem ponudb večjih 
odkupovalcev, del pa so ga 
bili lani primorani prodati 
v manjših količinah, pred-
vsem zaradi velikega pose-
ka po lanskem žledolomu. 
Če želi občina prodajati les 
skladno z zakonodajo, mora 
cene lesa za prodajo spreje-
ti občinski svet. Ker pa kva-
liteta lesa lahko precej niha, 
prav tako pa ceno spreminja 

ponudba na trgu, so v cenik 
vnesli tudi možnost zvišan-
ja ali znižanja cen do največ 
30 odstotkov. Tako so cene 
za kubični meter bukovega 
lesa 40, smrekovega 80 in 
macesnovega 130 evrov, vel-
jajo pa za enkratni odkup do 
količine največ 30 kubičnih 
metrov, so sklenili svetni-
ki. Župan Jurij Rebolj pa ob 
tem dodaja: »Moja želja je, 
da ne bi več prodajali hlodo-
vine, pač pa uvedli predela-
vo in prodajali vsaj polizdel-
ke, ostanek pa uporabljali za 
biomaso.«

O cenah lesa iz občinskih gozdov
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Poljane – »Za nami je obdo-
bje, na katerega smo lahko 
upravičeno ponosni, pred 
nami pa so že novi izzivi,« 
je ob tridesetletnici podje-
tja zbrane nagovoril direk-
tor družbe Iztok Stanonik in 
nadaljeval, da danes žanje-
jo uspehe njihovega vlagan-
ja v tehnološki razvoj, zapos-
lene in mlade. »Zaradi takšne 
usmeritve brez večjih težav 
pridobivamo tudi nove pro-
jekte, ki omogočajo nadaljnjo 
rast in razvoj podjetja. Prepri-
čan sem, da delamo prav, saj 
več kot sedemdeset odstotkov 
proizvodnje izvozimo na tuje 
trge,« je poudaril in dodal, 
da njihovo pravo pot potrju-
jejo tudi nagrade in priznan-
ja, ki jih podjetje prejema za 
svoje dosežke. »Zagotovo pa 
je naša uspešnost sad trde-
ga dela vseh zaposlenih. Naši 
zaposleni, brez izjeme, so vsi 
zelo predani svojemu delu in 
podjetju.«

V podjetju, je poudaril Sta-
nonik, velja nenapisano pra-
vilo, po katerem ne poznajo 
besede ne, temveč vsi odgo-
vorno naredijo vse za uspeš-
no delovanje in nadaljnji raz-
voj podjetja. Verjamejo nam-
reč, da je za uspeh in obstoj 

podjetja vedno treba gleda-
ti v prihodnost ter nenehno 
uvajati izboljšave, iskati nove 
projekte in kupce ter skrbeti 
za zadovoljstvo vseh zaposle-
nih. Ob tem je priznal, da ob 
ustanavljanju podjetja z oče-
tom Vinkom in bratom Igor-
jem niso imeli v mislih take-
ga razvoja niti niso pričako-
vali, da jim bo uspelo ustva-
riti vrhunsko organizirano 
in v prihodnost usmerje-
no podjetje, kar je Polycom 
danes. Polycom tako zdaj 
tudi v prihodnosti vidi kot 

podjetje, ki temelji na zna-
nju in inovativnosti, s čimer 
bodo svojim poslovnim par-
tnerjem in kupcem še nap-
rej omogočali najboljše celo-
stne rešitve ter jih učinkovi-
to oskrbovali z izdelki in sto-
ritvami, ki jih od njih priča-
kujejo.

Najtesneje so povezani z 
avtomobilsko industrijo, za 
katero je značilen nenehen 
razvoj in tehnološko izpopol-
njevanje. »O glavnih usme-
ritvah za njen nadaljnji raz-
voj se odloča v treh državah, 

ki obvladujejo svetovni avto-
mobilski trg. V Nemčiji, ki 
pokriva evropski trg, Mehi-
ki, ki skrbi za južno in sever-
noameriški trg, in na Kitaj-
skem, ki obvladuje celotni 
razvoj avtomobilske indus-
trije v Aziji,« je pojasnil Sta-
nonik in dodal, da tudi sami 
sledijo razvoju avtomobil-
ske industrije. »V treh oziro-
ma petih letih zato namera-
vamo postaviti novi podjetji 
v Mehiki in na Kitajskem,« 
je smele načrte še razkril Sta-
nonik.

Vedno gledajo v prihodnost
V poljanskem podjetju za predelavo plastičnih mas in izdelavo zahtevnih orodij za brizganje 
Polycom so včeraj zaznamovali tridesetletnico delovanja. Ob tej priložnosti so odkrili tudi spomenik 
soustanovitelju podjetja Vinku Stanoniku.

Ob jubileju so soustanovitelju Polycoma Vinku Stanoniku pred podjetjem slovesno  
odkrili njegov doprsni kip. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – Najprej se je oko-
li 280 upokojencev zbralo v 
cerkvi sv. Jurija, kjer je žup-
nik Urban Kokalj daroval 
mašo, nato pa so se udeleži-
li srečanja v domu krajanov. 
Nagovoril jih je predsednik 
društva Ciril Sitar in sprego-
voril o številnih dejavnostih 
upokojenskega društva, pa 
tudi o novih, ki jih razvijajo 

z namenom pomoči upo-
kojencem in medgeneracij-
skega povezovanja. Pozdra-
vil jih je tudi podžupan Aleš 
Perič Močnik, nato pa so pri-
sluhnili kulturnemu progra-
mu z Jurjevimi godci, pesni-
co Olgo Kepic, pevko Vido 
Šušteršič in tremi mladimi 
instrumentalisti iz šenčur-
ske osnovne šole. Ob tej pri-
ložnosti so se zahvalili prejš-
njemu županu Miru Kozelju 

za dobro sodelovanje z druš-
tvom upokojencev v času nje-
govega županovanja. Med 
upokojenci je bil tudi prvi 
župan in častni občan Franc 
Kern.

Posebno pozornost so 
posvetili parom, poročenim 
od leta 1960. To so: Marija in 
Vinko Šeško, Helena in Janez 
Kuhar, Ana in Matevž Krem-
žar, Anica in Anton Petač ter 
Marija in Janez Rogelj. 

Družili so se upokojenci
Društvo upokojencev Šenčur je gostilo srečanje upokojencev, starih nad 77 
let. Čestitke petim parom, ki so se poročili leta 1960.

Pet poročnih parov, ki so se poročili leta 1960. / Foto: Primož Pičulin

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Od 30. maja 
naprej je na parkirišču pri 
škofjeloškem zdravstvenem 
domu med tednom parkira-
nje po novem plačljivo od 7. 
do 18. ure (prej do 17. ure). 
Prvi dve uri sta še vedno 
brezplačni, za vsako nadalj-
njo uro parkiranja parkir-
nina znaša evro. Za uro je 
podaljšano plačljivo parkira-
nje tudi na platoju SGP Teh-
nik. Na novo pa so za parkira-
nje vzpostavili modro cono 
na Stari cesti (pod Petrolo-
vim bencinskim servisom), 
kjer veljajo enake ure. Velja 
uporaba parkirne ure oziro-
ma ustrezna označba začet-
ka parkiranja, ki je brezplač-
no do največ dveh ur, o spre-
menjeni odredbi o določitvi 
parkirnih površin sporočajo 
z Občine Škofja Loka. 

Takšno odločitev je na maj-
ski seji sprejel občinski svet. 
Podaljšanje opra vičujejo s 

predvideno večjo zamen-
javo parkiranih vozil po 15. 
uri. Občina Škofja Loka se 
je s podjetjem Petrol, d. d., 
dogovorila za boljšo izra-
bo njihovega parkirišča 
pod bencinskim servisom 
na Stari cesti, da bodo tam 
lahko parkirali obiskoval-
ci zdravstvenega doma. Na 
voljo je 26 parkirnih mest, 
ostala bodo na razpolago 
izključno za lastnika zemlji-
šča. Obenem opozarjajo na 
13 parkirnih mest, ki so jih 
zagotovili na platoju SGP 
Tehnik v stečaju za dvour-
no kratkotrajno parkiran-
je, ki pa niso najbolje zase-
dena. V primeru zasedeno-
sti parkirnih mest v nepos-
redni bližini zdravstvenega 
doma zato voznike napro-
šajo, da parkirajo za do dve 
uri med 7. in 18. uro tudi na 
tem platoju, in ne na pločni-
ku na Stari cesti, kjer bo poo-
stren nadzor nad nedovolje-
nim parkiranjem.

Ura dlje za plačljivo 
parkiranje

Brnik – V Adria Airways 
Tehniki bodo jutri obeležili 
zelo pomemben mejnik v 
zgodovini družbe. V svojem 
hangarju na brniškem letali-
šču so namreč uspeli popra-
viti že tisoče letalo, ki je že 
pripravljeno na nov vzlet, so 
sporočili s podjetja, ki je sicer 
na seznamu 15 podjetij, pred-
videnih za privatizacijo. 

Popravili tisoče letalo

Marjana Ahačič

Radovljica – Mladinske orga-
nizacije Mladinski svet Č© be-
la, Združenje slovenskih 
katoliških skavtinj in skavtov 
– Steg Radovljica 1, Društvo 
Več Radovljica, Klub radovlji-
ških študentov, Lajf center in 
Inštitut za mladinsko politi-
ko nameravajo skupaj z Obči-
no Radovljica do konca letoš-
njega leta pripraviti Strategi-
jo za mlade Občine Radovlji-
ca 2016–2021. Gre za doku-
ment, ki za daljše obdob-
je usmerja delovanje obči-
ne na področju mladine in 
bo temeljil na analizi potreb 
in želja mladih ter analizi že 
obstoječih ukrepov občine. 

Da bi k sodelovanju pri nas-
tajanju dokumenta priteg-
nili čim več mladih, so obli-
kovali anketo, objavljeno na 
spletnih straneh in družbe-
nih omrežjih ter v sprejem-
no pisarno Občine Radov-
ljica, radovljiško knjižni-
co ter nekatere lokale pos-
tavili posebno Knjigo žel-
ja, kamor lahko mladi zapi-
šejo svoje ideje in predloge 
za mladim prijaznejšo obči-
no. V petek, 12. junija, pa v 
Športnem parku Radovljica 
pripravljajo tudi delavnico, 
na kateri bodo lahko udele-
ženci na izviren način poda-
li svoje ideje in predloge za 
skupno oblikovanje mladim 
prijazne Radovljice.

Mlade vabijo k sodelovanju 
pri oblikovanju strategije
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HIŠA KULTURE // četrtek, 11. junija 2015, ob 18. uri v avli GG  
(poleg nebotičnika in lekarne, nasproti glavne avtobusne postaje v Kranju)

Nastja Gradišar se ukvarja predvsem z rehabilitacijo in preventivo mišično 
-skeletnih poškodb pri vrhunskih športnikih, rekreativcih in ljudeh, ki 
občutijo bolečine zaradi enostranskih obremenitev na delovnem mestu. 
Poleg tega kot terapevtka dela v ameriški reprezentanci v smučarskih 
skokih in sodeluje z mladimi športniki na Gimnaziji Franceta Prešerna. 

PREPREčEvANjE ŠPoRTNIH  
IN dELovNIH PoŠKodb
vabimo vas na predavanje, na katerem bo Nastja Gradišar, 
diplomirana delovna terapevtka, predstavila pomen pre  - 
ve n    tive za preprečevanje športnih in delovnih poškodb. opi-
sala bo najbolj pogoste poškodbe in rehabilitacijske prije-
me, s katerimi si lahko poškodbe saniramo sami. Glavni del pre-
davanja bo usmerjen na aktivnosti in pristope, s katerimi si vsak 
posameznik lahko samostojno prepreči nastanek omenjenih poš-
kodb. Predavanje bo predvidoma trajalo dobre pol ure, po predava-
nju bo čas tudi za vaša vprašanja. Prijazno vabljeni!
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Odhod avtobusa:
ob 7.15 z AP Radovljica,
ob 7.40 z AP Creina,
ob 7.50 z AP Mercator Primskovo,
ob 8.25 z AP Škofja Loka.

Cena izleta je 35 evrov.
Cena vključuje: prevoz, predavanje, ogled 
plantaže, glasbeno presenečenje, kozmetični 
izdelek, okusno kosilo in DDV.

Odhod avtobusa:

SPOZNAJMO SPOZNAJMO SPOZNAJMO ZZZeliščeliščeliščAAA, , , 
SSSiiiVKO VKO VKO iiiN N N iiiZDZDZDelelelKKKeee i i iZZZ NJNJNJeee
Vabimo vas, da se nam pridružite na izletu v Lokavec, ki leži v bližini 
Ajdovščine. Tam je Vila Lavanda, kjer gojijo sivko. Lastnica Urška nas bo 
naučila, kako se izdeluje milo, pokazala nam bo tudi, kaj vse lahko izde-
lamo z destilacijo zelišč. Po predavanju se bomo sprehodili po plantaži 
sivke in se naužili čudovitih vonjav in prijetnih zvokov. Vsak udeleženec 
bo v dar dobil en izdelek. Popoldan gremo še na kosilo in si kaj lepega 
ogledamo. Se vidimo na rajži!

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite  
osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje kot v petek,  
12. junija 2015, ob 10. uri,  
zaračunamo potne stroške. 

          IZLET // 16. junij 2015

Jasna Paladin

Mengeš – Za praznik svoje 
občine so si Mengšani izbra-
li rojstni dan svojega rojaka, 
pisatelja Janeza Trdine, ki se 
je v Mengšu rodil 29. maja 
1930. Letošnje praznovanje 
je bilo še nekoliko bolj slav-
nostno, saj je minilo v zna-
menju dvajsetletnice samo-
stojne občine Mengeš.

Župan Franc Jerič je po 
krajšem nagovoru podelil 
letošnja občinska priznan-
ja tistim občanom, ki so s 
svojim delom in življenjem 
zaznamovali občino Men-
geš. Znak Občine Mengeš 
so prejeli: Janez Vasle, pri-
ljubljeni zdravnik ambulan-
te za otroke v pokoju, Alojz 
Pišek, pobudnik ustanovit-
ve veteranske sekcije Men-
geške godbe, ter Kristina 
Momčilov, Dejan Zarić in 
Nina Binter – vsi trije zelo 
nadarjeni in uspešni šport-
niki v taekwondoju. Bronas-
to priznanje Občine Mengeš 
sta prejela Aleš Dimec, nek-
danji nogometaš in nogo-
metni trener ter pedagog, 
ki je že več kot trideset let 

najbolj zaslužen za razvoj 
nogometa v občini, ter Bra-
ne Vrhovnik, nepogrešljiv 
pri vseh dejavnostih AMD 
Mengeš. Srebrno priznan-
je je župan podelil Marjanu 
Mušiču, predsedniku Tenis 
kluba Mengeš, zlato prizna-
nje pa je ob stoječem aplav-
zu prisotnih v dvorani Kul-
turnega doma Mengeš prejel 

legenda slovenskega alpiniz-
ma Tone Škarja. »Z Janezom 
Trdino imava marsikaj skup-
nega. Oba sva se tu rodila, 
oba sva večino stvari naredila 
drugod, a nikoli nisva poza-
bila, kje sva doma,« je pove-
dal Škarja, ki je dolgi vrsti 
najrazličnejših visokih priz-
nanj zdaj dodal še občinske-
ga.  Kot se za Mengeš, ki mu 

domačini s ponosom rečejo 
glasbeno mesto, spodobi, je 
prireditev minila v znamen-
ju glasbe. Program so obo-
gatili učenci Glasbene šole 
Mengeš, drugi del slovesno-
sti pa je bil v celoti posvečen 
koncertu veteranov Menge-
ške godbe, ki letos praznu-
jejo petnajstletnico svojega 
delovanja.

Najvišje priznanje Tonetu Škarji
V Mengšu so v petek praznovali občinski praznik in ob tem na osrednji slovesnosti počastili letošnje 
občinske nagrajence.

Tone Škarja, legenda slovenskega alpinizma, tudi že nagrajenec Planinske zveze Slovenije 
za življenjsko delo, je dolgi vrsti najrazličnejših priznanj zdaj dodal še zlato priznanje 
Občine Mengeš. / Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

Vodice – Sestanek na Dar-
su je bil sklican na pobudo 
županov omenjenih občin, 
v območju katerih se nahaja 
predvidena navezovalna ces-
ta Želodnik–Mengeš–Žeje–
Vodice.

Kot je razvidno iz zapisni-
ka sestanka, so se predstavni-
ki občin zavzeli za čim prej-
šnjo izgradnjo povezoval-
ce ceste, ki bi močno olajša-
la prometne težave na tem 
območju, pri tem pa izpos-
tavili dva problema: nujno 
vzpostavitev dodatne prome-
tne signalizacije, ki bi omo-
gočala omejitev in posledi-
čno kaznovanje voznikov 
tovornih vozil, ki vozijo med 
Želodnikom preko Meng-
ša do Vodic z namenom, da 
se izognejo plačilu cestni-
ne, in sodelovanje z lokalno 
policijo, ki bi takšne voznike 
tovornih vozil lahko kazno-
vala. Na Darsu bodo navede-
ni primer preučili, razmišlja-
jo pa o tem, da bi bila povezo-
valna cesta Želodnik–Vodi-
ce cestninska cesta za tovor-
njake, čemur predstavni-
ki občin ne nasprotujejo. V 
nadaljevanju so predstavni-
ki Darsa zbranim predstavili 
stanje del na obravnavanem 
odseku in župane razveselili 
predvsem s podatki, da ima 

Dars v letošnjem letu že pre-
dvidena sredstva za nadalje-
vanje del na navezovalni cesti 
na postavki, ki je namenjena 
odkupom. V ta namen bodo 
objavili tudi razpise za izva-
jalca odkupov, za prenos lege 
gradbene parcele na teren in 
za dokončno odmero na že 
zgrajenem delu mengeške 
obvoznice ter za cenilce, in če 
jih bodo uspeli zaključiti brez 
pritožb, bi z navedenimi deli 
lahko začeli že konec poletja.

»Na Darsu so nam pove-
dali tudi, da bi vsa potrebna 
zemljišča lahko odkupili v 
prihodnjih dveh letih, to pa 
bo nato tudi podlaga za grad-
beno dovoljenje. To je gotovo 
prva svetla točka pri tej obvo-
zni cesti v vseh teh letih, ko 
si zanjo prizadevamo,« je 
svetnikom na nedavni seji 
med drugim povedal vodiš-
ki župan Aco Franc Šuštar, 
ki je pristojne tudi obvestil, 
da je v njihovi občini posto-
pek komasacije zaključen, a 
hkrati Dars prosil za pomoč. 
Lastnik zemljišč, po kate-
rem bo potekala omenjena 
obvoznica, naj bi bila drža-
va, in sicer Sklad kmetijskih 
zemljišč in gozdov, a se je 
Sklad na postopek pritožil. 
Država bo potrebna zemlji-
šča v občini Vodice tako lah-
ko dobila le, če se ta pritožba 
umakne.

Letos prvi odkupi 
zemljišč
Predstavniki občin Domžale, Kamnik, Komenda, 
Mengeš, Trzin in Vodice so se z nedavnega 
sestanka o obvoznici vrnili optimistični. 

Jasna Paladin

Volčji Potok – Člani Lions 
klubov Domžale in Kam-
nik so minulo nedeljo orga-
nizirali zdaj že tradicional-
no dobrodelno prireditev 
Tečem, da pomagam, ki se 
je odvila v Arboretumu Vol-
čji Potok. Dobrodelnega 

teka, ki je potekal na tri in pet 
kilometrov dolgih trasah, 
se je kljub dežju udeležilo 
več kot sto tekačev, med nji-
mi tudi predsednik republi-
ke Borut Pahor, župan Kam-
nika Marjan Šarec, župan 
Komende Slavko Poglajen, 
župan Mengša Franc Jerič, 
župan Trzina Peter Ložar ter 

podžupanji Domžal Rena-
ta Kosec in Jana Miklavčič, 
številni člani Lions klubov 
in drugi. Vsi pa so tekli zato, 
da pomagajo. S startninami 
in donacijami so zbrali 2500 
evrov, denar pa bodo name-
nili Centru slepih športnikov 
Vidim cilj, ki spodbuja sle-
pe, slabovidne, paraplegike, 

otroke s cerebralno paralizo 
in druge z gibalnimi motnja-
mi, da se redno ukvarjajo s 
športom. Da bi jih lažje razu-
meli, so organizatorji po teku 
pripravili tudi možnost spre-
hoda z belo palico z zavezani-
mi očmi ter tek otrok iz Cen-
tra Vidim cilj na 300 metrov s 
pomočjo prostovoljcev.

Denar bodo podarili slepim športnikom

Jasna Paladin

Vodice – Občina Vodice ima 
v strateškem delu občin-
skega prostorskega načrta 
(OPN) turizem že izpostav-
ljen kot pomembno podro-
čje z veliko priložnostmi, a 
doslej še niso imeli stroko-
vnih podlag, s katerimi bi 
tovrstne pobude lahko ume-
stili tudi v izvedbeni del.

Kot je svetnikom pojasni-
la Karla Jankovič iz Ljubljan-
skega urbanističnega zavo-
da, ki je dokument tudi pri-
pravil, so izpostavili nasta-
nitvene zmogljivosti, sistem 
območij za piknike in par-
kirišča za avtodome, kole-
sarske in pešpoti z dodat-
no ponudbo, kot so trim ste-
za ali fitnesi na prostem, in 
drugo. Poudarila je, da so 

strokovne podlage nareje-
ne na podlagi analize stan-
ja, da pa bi turistično infras-
trukturo lahko uredili v treh 
fazah. Najprej bi primer-
no označili obstoječo infra-
strukturo, jo nato opremili 
z dodatno ponudbo in opre-
mo (počivališča ¼) , nato pa 
zgradili še kakšen objekt. K 
sodelovanju so pozvali tudi 
občane in od njih prejeli šti-
rinajst pobud. Nekateri sve-
tniki so predstavljeno stra-
tegijo označili za strategijo 
rekreacije in ne turizma, saj 
naj bi ji manjkala neka pove-
zana zgodba, skupni turis-
tični produkt in organizaci-
ja, ki bi ta motor poganjala, 
a na občini pojasnjujejo, da 
so v strokovne podlage sku-
šali zajeti le tisto, kar lahko 
umestijo v OPN.

V turizmu veliko 
priložnosti
S sprejetimi strokovnimi podlagami za razvoj 
turizma v občini Vodice so svetniki zagotovili 
možnost, da številne pobude s tega področja 
umestijo tudi v občinski prostorski načrt.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
čas sajenja,...). Za 
konec pa je priložen 
še  koledar opravil 
po mesecih. 

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
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Cena knjige je

Zahvaljujem se dežurni službi 
Zdravstvenega zavoda Bled, 
posebno dežurnemu zdrav-
niku in direktorju zavoda dr. 
Leopoldu Zoniku, in urgentni 
dežurni službi Splošne bolnice 
Jesenice ter vodji intenzivnega 
oddelka dr. Teji Arnež.
Zgodilo se je kot strela z jasne-
ga, v noči s 4. na 5. maj 2015. 
Med spanjem me je prebudil 
čuden, tesnoben občutek in 
vprašala sem se, kaj pa zdaj 
to. Za hip sem pomislila, da 
morda pretiravam in da se bo 
že poleglo, vendar se ni. Posta-
jalo je čedalje hujše. Tesnoben 
občutek je prešel v zamolklo 
bolečino, z obeh strani prsne-
ga koša, kot da me hoče sti-
sniti. Ker nisem več zdržala, 
sem poklicala dežurno slu-
žbo Zdravstvenega doma Bled. 
Veliko olajšanje sem začutila, 
ko sem izvedela, da je dežuren 
dr. Leopold Zonik, moj leče-
či zdravnik, ki mi je pred leti 
rešil življenje, ko sem doživela 
podoben napad. Ni bilo potre-
bno veliko besed, takoj je razu-
mel, kaj je narobe, in v nekaj 
minutah je bil rešilni avtomo-
bil pred domačimi vrati. Sledil 
je pregled EKG v Zdravstve-
nem domu Bled in takoj nato 
vožnja v Bolnišnico Jesenice. 
Dr. Zonik je ocenil resnost situ-
acije, zato je poleg medicinske 
sestre prisedel v rešilni avto.
Med potjo mi je srce hotelo sko-
čiti iz prsi. Težave z dihanjem 
so postajale vedno hujše, kljub 
temu da mi je bila nudena vsa 
možna medicinska pomoč. Ko 
smo prispeli v bolnišnico, sem 
mislila, da se bom zadušila, 
zato sem prosila: pomagajte, 
pomagajte mi. Saj vam poma-
gamo, so odgovorili. Res so mi 
učinkovito pomagali. Vse se 
je odvilo z bliskovito naglico 
in kar naenkrat sem ležala 
na intenzivnem oddelku vsa 
v cevkah. Po malem je tesno-
bna bolečina izginjala iz prsi 
in moj srčni utrip se je povrnil 
h kolikor toliko normalnem 
bitju. Bila sem še vedno v šoku, 
a ne preveč, da ne bi vedela, kaj 
se dogaja. Morda me je za hip 
tudi malo zmanjkalo, a tisto, 
kar je glavno, imela sem zau-
panje v to bolnišnico in v dr. 
Janeza Poklukarja, direktorja 
bolnišnice, ki se je kljub pozni 
uri pojavil med medicinskim 
osebjem. Že njegova navzoč-
nost ob tako pozni uri (bilo je 
nekaj čez polnoč) je predstav-
ljala del pomoči. Vedela sem, 
da sem lahko mirna, da sem v 
dobrih rokah in da se nimam 
česa bati. 
Vodja intenzivnega oddelka 
dr. Teja Arnež mi je pojasni-
la zdravstveno stanje, zato je 
bilo tudi lažje prenesti strah 
in negotovost na intenzivnem 
oddelku. Zjutraj sem dr. Arne-
ževo vprašala, če bom lahko 
kmalu premeščena v splo-
šni oddelek, seveda, je v smehu 
odvrnila, saj, kako pa izgle-
date, napeti ste kot Papinov 
lonec. Res sem bila kaj kmalu 
v sobi splošnega kardiološkega 
oddelka. Nujen del medicinske 
pomoči je bil končan, nada-

Iz srca za srce ljeval se je proces umiritve srca 
pod strogim zdravniškim nad-
zorom.
Ko me je kasneje v domači pos-
telji prebudilo gorjansko sonce, 
so se mi zdele planine lepše, 
travniki bolj zeleni, nebo bolj 
modro. Zajel me je nepopisen 
val veselja do življenja. Pomi-
slila sem, da so moja nebesa 
tu, kjer živijo dobri angeli, ki 
delujejo iz srca za srce in so mi 
s tem dali še nekaj zemeljskega 
časa.

 Marta Dominika  
Jelačin, Zg. G orje                                                           

Ne vem, na koga naj se obr-
nem; na uredništvo, župana 
¼ ?
Sem stanovalec starega mest-
nega jedra v Škofji Loki, 
natančneje Jesharne. Ker se je 
lansko leto obnovila cesta ozi-
roma se je del asfalta zamen-
jal za tlakovanje z granitnimi 
kockami, staro mestno jedro 
sedaj izgleda lepo. Počasi se 
približuje standardu starih 
mestnih jeder po razvitejših 
evropskih državah.
Moje vprašanje, na katero bi 
rad prebral odgovor, je poveza-
no s konstantnim, arogantnim 
odnosom nekaterih voznikov 
(tukaj mislim predvsem na 
mlajše) avtomobilov, ki pride-
jo v mestno jedro na kavo ali 
pijačo. Že od nekdaj je samo-
umevno, da se pred Jesharno 
oziroma na koncu kapucin-
skega kamnitega mostu pred 
loterijo in frizerskim salonom 
lahko parkira za 10–15 minut, 
ko se hitro skoči v mesto na 
kavico. To je že stalna nava-
da nekaterih voznikov, na kar 
smo stanovalci Jesharne in 
sosednjih hiš navajeni.
Problem je v tem, da je pred 
tlakovanjem ceste v staro 
mestno jedro pred vstopom 
v mestno jedro na levi strani 
pločnika bila klopca za sede-
ti, stebrički in korita z roža-
mi, da je bil ograjen pločnik 
in prostor za pešce. Sedaj po 
novem stebričkov ni več, je 
pa samo eno korito z rožami, 
tako da ostane dovolj prostora, 
da objestni in arogantni voz-
niki lahko zaparkirajo avto 
in s tem tudi pločnik, tako da 
pešci ne morejo hoditi po ploč-
niku. Ni (in je) problem nare-
diti par korakov okoli avta po 
vozišču, ampak ne vem, zakaj 
se ne postavi še eno ali dve 
koriti z rožami, da vozniki 
ne bi mogli parkirati avta na 
pločniku. Da je s tem začeta 
vizualna preureditev dokon-
čana in da parkirani avtomo-
bili ne kazijo urejenega vstopa 
v mesto.
Vprašanje je, kaj in kdaj bo 
občina ukrenila kaj v zvezi s 
tem neprimernim parkiranjem 
na pločniku?
Hkrati pa tudi ne bi bilo nič 
narobe, če bi se grmovje in 
vejevje okoli ograje kamni-
tega mostu in klopic malo 
porezalo, ko se turisti ustavijo 
na tem delu mosta, da imajo 

Parkiranje  
na pločniku

odprt razgled na prenovljeni 
most, ki povezuje avtobu-
sno postajo s starim mestnim 
jedrom.

R. A., občan in  
stanovalec starega  

mestnega jedra

Skupina prešernovcev, to 
pomeni borcev Prešernove bri-
gade, in njihovih prijateljev, 
predsednikov in članov Zveze 
borcev za vrednote NOB ter 
praporščaka s praporom Pre-
šernove brigade se je v pone-
deljek – odlično so izbrali 25. 
maj, nekdaj dan mladosti – 
odpeljala v kraje ustanovitve 
brigade. 
Torej v Potok k Marenkov-
cu, kjer je na novem poslopju 
prvotna plošča, ki spominja, 
da je bil tukaj štab 2. cone, 
in v Zalo k Špehu, kjer stoji 
spomenik in kjer se je brigada 
prvič postrojila. Bilo je to 12. 
julija 1943. 
Na obeh domačijah smo bili 
gostoljubno sprejeti. Spominja-
li smo se Marenkovcove in Špe-
hove mame (letos je dopolnila 
sto let!), dveh zvestih, zavednih 
Slovenk, pravih partizanskih 
mater. V krasnem dnevu smo 
ob šilcu kramljali z gospodar-
jem Milanom in občudovali 
razgled od Marenkovca, pri 
Špehu pa sta nas z dobrotami 
pričakali domači hčeri Tončka 
in Albinca. Tam smo imeli 
lep kulturni program z govo-
rom, recitacijami in petjem 
ob harmoniki. Oba prisotna 
prešernovca, Ivo Miklavčič in 
Tine Tomazin, nad devetdeset-
letna klena moža, sta skupaj s 
predsednikom ZB Kranj Mar-
janom Gorzo položila venec k 
lepo obnovljenemu spomeniku. 
Ivo je spregovoril o brigadi, o 
njenih borcih in komandan-
tih, o njenih imenih (sprva 
Proletarska, nato Gorenjska, 
po zmagi nad okupatorjevimi 
kolaboranti na Turjaku pa 
VII. slovenska narodnoosvobo-
dilna udarna brigada France-
ta Prešerna), o bojih in zma-
gah pa tudi o hudih žrtvah, o 
transportu ranjencev in bolni-
kov na Notranjsko in še in še. 
Junaška pot brigade se je kon-
čala z osvoboditvijo Gorice. 
Ivo, predsednik Skupnosti bor-
cev Prešernove brigade, je naše 
srečanje že dolgo načrtoval, pri 
uresničitvi pa mu je pomagala 
Dora Osterman, predsednica 
Pokrajinskega sveta ZB za 
Gorenjsko in tajnica ZB za 
vrednote NOB Kranj.  
Ko je nato naša kolona z rde-
čimi nageljni na prsih in s 
harmoniko na čelu stopala 
po dolini skozi Zali Log pojoč 
ponarodelo pesem Janez, 
kranjski Janez, in se ustavila 
na kosilu Pri Slavcu, sta nas 
pričakala gospodinja Stanka 
in mladi gospodar Gregor z 
vzklikom: “Čestitke za dan 
mladosti!”
Hvala partizanom, borcem za 
osvoboditev izpod okupatorje-
vega škornja, hvala kurirjem, 

Dan mladosti  
s prešernovci

aktivistom OF, partizanskim 
materam in vsem, ki so bili z 
uporno, dvignjeno glavo pri-
pravljeni žrtvovati tudi življe-
nje, da le ostanemo Slovenci 
svobodni gospodarji na svoji 
zemlji. Brez njih, zmagoval-
cev, ne bi bilo samostojne Slo-
venije. In kdo ve, kaj bi bilo z 
nami in z našim jezikom?! O 
dnevu mladosti ne bi mogli 
niti sanjati.
Naslednjič se dobimo julija na 
Pokljuki ob spominskem poho-
du na Triglav in v Dolenji vasi 
pri Plečnikovi umetnini. Ob 
letu osorej pa spet v Potoku in 
v Zali.

Martina Sedej

pisma, ZaNimiVOsTi info@g-glas.si

Vedno bolj se mi dozdeva, da 
Slovenci premalo ljubimo svojo 
domovino. Težko smo si pribo-
rili svojo državo, svojo samo-
stojnost, o kateri so naši pre-
dniki le sanjali. Lahko bi živeli 
bolje, tako pa prodajamo svoje 
premoženje, tovarne, trgovine 
– tujcem, kam to pelje? Pravi 
domoljubi so bili tisti Slovenci, 
ki so morali v svet, s trebuhom 
za kruhom.
Veliko mladih ukaželjnih štu-
dentov je šlo svoje znanje bogatit 
na Dunaj, v prestolnico takrat-
ne monarhije. Njihovo življenje 
v velemestu ni bilo lahko. Že 
nekdaj je bilo rečeno, da »kdor 
gre na Dunaj, mora pustiti tre-
buh zunaj«. Veliko teh študen-
tov, obogatenih z znanjem, se 
je po študiju vrnilo v domovino 
in s svojim znanjem bogatilo 
domovino Slovenijo.
Tudi na obrobju Slovenije, v 
revnih vaseh, hišah, so se roje-
vali številni znanci Slovenci, ki 
so s svojim znanjem opozorili 
svet. Lovro Kuhar - Prežihov 
Voranc je bil kmečki sin, a velik 
pisatelj. Tudi v naši vasi Mošnje 
sta se v 18. stoletju rodila brata 
Špendal, ki sta svojo pripadnost 
do študija odšla izpopolnje-
vat na Dunaj. Starejši Anton, 
rojen 22. maja 1739, je študiral 
bogoslovje in leta 1764 opravil 
doktorat. Leta 1799 je bil rektor 
Dunajske univerze. Ko so jima 
umrli starši, je mlajši brat Jožef 
popolnoma osirotel, zato ga je 
Anton vzel k sebi na Dunaj in 
ga dal študirati. Kot nadarjen 
in izreden učenec je na Duna-
ju dosegel izjemen uspeh. Svoj 
študij je popolnoma posvetil 
katehezi. Leta 1788 je bil prošt 
dunajskega metropolitanskega 
kapitlja. Leta 1828 je promoviral 
Franceta Prešerna in bil deset 
let kasneje, 1838, odlikovan z 
viteškim križcem Leopoldovega 
reda. Celih 28 let je vodil celotno 
avstrijsko prosvetno upravo.
Prav je, da se včasih spomni-
mo svojih velikih mož in jim 
namenim majhne medijske 
pozornosti. Pisali so strokovne 
knjige in širili slovenski jezik in 
tako predstavljali našo domovi-
no Slovenijo povsod tam, kjer so 
živeli in delali.

Ciril Zupan, Mošnje

Slovenec sem, 
tako mi je mati 
djala

Maja Bertoncelj

Sora – Prostovoljno gasilsko 
društvo Sora letos obeležu-
je visok jubilej, sto deset let 
obstoja. Ob jubileju so pri-
pravili slavnostno akademi-

jo, gasilsko parado in vese-
lico. »Ponosni smo na tra-
dicijo, ki so jo naši predni-
ki začrtali pred sto desetimi 
leti. Veseli smo, da lahko to 

delo nadaljujemo,« je pove-
dal Primož Šušteršič, pred-
sednik PGD Sora. Društvo 
ima več kot sto petdeset čla-
nov, od tega petdeset mla-
dih, operativnih gasilcev pa 
je okrog šestdeset. Imajo tri 

vozila: gasilsko vozilo s cister-
no, ki je namenjeno za prevoz 
vode in za intervencije, vozi-
lo za gašenje gozdnih požarov 
in vozilo za prevoz moštva. 

Praznovali sto deset let

Sorški gasilci so obletnico društva obeležili tudi  
s parado. / Foto: Peter Košenina

Cerklje – S tradicionalnim Barletovim memorialom se v Cer-
kljah vsako leto spomnijo Frana Barleta, starosta in organiza-
torja slovenskega gasilstva, ki se je leta 1864 rodil v Cerkljah. 
Letošnji memorial je bil že osemindvajseti po vrsti, udeležilo 
pa se ga je 82 ekip iz 21 gasilskih društev iz Gorenjske in 
Hrovatinov. Tekmovanje članskih ekip je potekalo s pomo-
čjo več kot sto tirdeset let stare ročne batne črpalke, ki so jo 
za tekmovanje posodili zgornjebrniški gasilci. V tekmovanju 
za Pokal Občine Cerklje je zmagala ekipa gasilskega društva 
Cerklje, drugi je bil Zgornji Brnik in tretje Hotemaže. Poglejmo 
še rezultate po posameznih kategorijah! V članski konkurenci 
je zmagala ekipa Hotemaže 2 pred Spodnjim Brnikom 1 in 
Zgornjim Brnikom, pri članicah Zgornji Brnik 1 pred ekipo 
Prebačevo - Hrastje in Štefanjo Goro 2, v kategoriji mladina 
do 11 let Cerklje 1 pred Hrvatini in Lahovčami, v kategoriji od 
12 do 15 let pa Zgornji Brnik 2 pred Lahovčami 1 in Cerkljami 
2. V tekmovanju za največ načrpane vode je zmagala tretja 
ekipa Cerkelj. 

Barletov memorial gasilcem Cerkelj
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Pomladni tek ∙ Jesenice ∙ 21. marec
Tek po ulicah Tržiča ∙ Tržič ∙ 11. april

Radol'ška 10ka ∙ Radovljica ∙ 24 junij
Tek štirih srčnih mož ∙ Bohinj ∙ 8. avgust
Mali blejski maraton ∙ Bled ∙ 30. avgust

Veronikin tek ∙ Kamnik ∙ 10. oktober
Miklavžev tek ∙ Snovnik ∙ 5. december

Vabljeni na sproščene športno 
rekreativne dogodke na Gorenjskem!
Gorenjska je s svojo lepoto in razgibanostjo ena najbolj privlač-
nih pokrajin na svetu in nudi številne možnosti rekreacije, tudi 
teka. Gorenjska mesta, vasi, jezera, hribi, doline … prebivalcev 
in obiskovalcev ne puščajo ravnodušnih, ampak nas vedno znova 
navdušujejo in nas vabijo v ta čudoviti svet, v različne kotičke na-
šega malega planeta. Vabimo vas, da ga skupaj pretečemo na te-
kaških prireditvah v okviru povezave »Gorenjska, moj planet«!

Spremljajte nas na www.gorenjska-mojplanet.si

Pretecimo Radovljico s Klemnom Dolencem, 
tekaški dan, Radovljica, 7. junij

Vabljeni na sproščene športno
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Jože Marinček

Kranj – V soboto so nogome-
taši v prvi slovenski nogo-
metni ligi Telekom odigra-
li tekme zadnjega kroga. 
Domžalčani so gostovali pri 
Olimpiji in zmagali z 0 : 2. 
Kalcer Radomlje je moral na 
domačem igrišču z 0 : 1 pri-
znati premoč Krke. Prvak je 
Maribor, Domžale so tret-
je, iz lige pa se poslavlja zad-
nje uvrščena ekipa Kalcer 
Radom lje. 

Bolj zanimivo je bilo v dru-
gi slovenski nogometni ligi. 
Šenčur je v gorenjskem der-
biju gostil Roltek Dob, ki je 
bil boljši in zmagal z 0 : 2. 
Triglav je gostoval v Sloven-
skih Konjicah in z Dravinjo 
Kostrojem igral neodločeno 
2 : 2. Zmagovalec druge lige 
je Krško. Od gorenjskih ekip 
je najvišje na tretjem mestu 
Roltek Dob, Triglav je šesti, 
Šenčur pa osmi. Predzad-
nji krog so v soboto odigrali 
nogometaši v tretji slovenski 

nogometni ligi center. Prvak 
lige, Zarica Kranj, je tokrat v 
gosteh z 2 : 1 izgubila z moš-
tvom Ilirija Extra Lux. Sava 
Kranj je bila doma s 4 : 2 bolj-
ša od ekipe Kalcer Radom-
lje, Jezero Medvode je s 5 : 0 
premagal Kolpo, Šobec Les-
ce je doma z Ivančno Gorico 
igral neodločeno 1 : 1, Britof je 
doma z 0 : 2 izgubil z Bledom 
Hirterjem, Komenda pa je v 
gosteh pri Kočevju izgubila z 
2 : 1. V Gorenjski nogomet-
ni ligi so v soboto odigralo 

predzadnji krog. Rezulta-
ti tekem od prvega do šeste-
ga mesta: Žiri – Jesenice 1 : 
1, Niko Železniki – JuRentA 
Bitnje 0 : 4 in Ločan – Viso-
ko 2 : 1. V vodstvu je JuRen-
tA Bitnje. Rezultati tekem 
od sedmega do štirinajstega 
mesta: Velesovo – Bohinj 1 : 
0, Naklo – Polet 1 : 1, FC Pod-
brezje – Preddvor 1 : 4, Tek-
ma Kondor Godešič – Jecom 
Sport DLN je bila prestavlje-
na in je na sporedu danes ob 
18. uri. Vodi Velesovo.

Konec v prvi in drugi nogometni ligi

Maja Bertoncelj

Besnica – Smučarski tekači 
so se v soboto vrnili s prip-
rav v Istri na Hrvaškem, kjer 
so bili od ponedeljka. Pogo-
varjali smo se z Besničanko 
Vesno Fabjan, ki je lansko 
sezono zaradi operacije srca 
v večji meri morala izpustiti. 

Zimski športniki ste v pol-
nem treningu za novo sezo-
no. Kako je bilo v Istri?

»To so bile prve skupne pri-
prave, ki sem jih že komaj 
čakala, ker sem bila tri četrti-
ne prejšnje sezone odsotna. 
Poleg tega se na pripravah lah-
ko posvetiš samo treningu, 
saj nimaš drugih obveznosti. 
Največ treninga smo naredi-
li na kolesu. Že prvi dan smo 
prekolesarili sto dvajset kilo-
metrov od Postojne do Pore-
ča, kjer smo bili nastanjeni. 
Treningi so bili dolgi, počas-
ni, za vzdržljivost. Nekaj smo 
trenirali tudi na rolkah, pred-
vsem smo delali na soročnem 
odrivu, na moči. En hiter tre-
ning, kar je prav tako običajno 
za to obdobje, pa smo opravili 
na stadionu.«

Najbolj naporni bodo verjet-
no poletni meseci.

»V nedeljo smo zaključi-
li prvi cikel priprav, kjer je bil 
poudarek na osnovni bazi, z 
drugim ciklom bomo vse sku-
paj nadgradili in dodali pravo 
število ur, ki jih imamo v pla-
nu junija, julija, torej okrog 
osemdeset ur treninga na 
cikel. Prihaja najtežje obdob-
je, kar se tiče količine trenin-
ga. Poletni meseci so najbolj 
naporni, je pa dobro, ker tre-
ning vključuje vse od kolesar-
jenja, rolkanja, pohodov v hri-
be, stadiona, fitnesa do pilate-
sa in gimnastike. Trening je 
zelo raznovrsten.«

Omenili ste pilates. Je to 
novost?

»Tudi letos smo v trening 

uvedli nekaj novosti. Vsako 
sezono skušamo kaj izbolj-
šati. Letos smo dodali vad-
bo pilatesa, ki je prilagojena 
posebej za naš šport. Pouda-
rek je na globinskih mišicah, 
ki jih želimo čim bolj ojača-
ti. To se najbolj pozna na tež-
kih treningih ali na tekmah, 
ko pride do utrujenosti in se 
začne tudi tehnika podira-
ti. Še več poudarka smo dali 
treningu gimnastike, ki smo 
ga sicer imeli tudi že doslej. 
To so vse dobrodošle spre-
membe, da trening moči ni 
samo dvigovanje uteži v fit-
nesu, temveč tudi na primer 
vaje na krogih, na bradlji. Na 
prvi pogled je enostavno, ko 
pa poskusiš, vidiš, da je težje 
kot dvigovanje uteži.«

Kakšen bo trening ta teden?
»Veliko gimnastike bo, 

imamo tudi testiranja na 
Fakulteti za šport. Vreme bo 
odlično in to je treba izkoris-
titi, tako da bom tudi na kole-
su in na rolkah.« 

Kdaj imate naslednje skup-
ne priprave?

»Junija gremo za en teden 
na višinske priprave na Roglo 
in nato takoj naprej v Ram-
sau, na sneg na Dachste-
in. To je bila praksa že zad-
nji dve leti. Pogoji za trening 
so v juniju tam še zelo dobri. 
Ta mesec bodo torej priprave 
višinske, julija bomo na pri-
pravah najverjetneje v Plani-
ci, v avgustu pa gremo na tek-
me na Norveško, kjer bomo 
opravili še en del priprav.«

Za vami je zima, ki je bila 
zaznamovana z operacijo 
srca. Kakšno je počutje?

»Na to se spomnim le takrat, 
ko me novinarji vprašate po 
zdravju, tako da se včasih poču-
tim, kot bi jih imela sedemde-
set, osemdeset (smeh). Ne raz-
mišljam o tem. Vesela sem, da 
so odkrili vzrok težav, da je to 
rešeno, tudi če je šlo za ceno 
ene sezone. Srce je eno samo 
in tu ni šale. Za enkrat nimam 
nobenih težav, normalno tre-
niram, tudi nisem toliko utru-
jena.«

Kakšni bodo cilji v novi zimi?
»Kot kaže, bo vrhunec 

sezone domača tekma sve-
tovnega pokala v Planici, ki 
naj bi bila januarja, in to prav 
v sprintu v prosti tehniki in 
v ekipnem sprintu. Čakamo 
še na potrditev tega. Vrhu-
nec je vsem jasen. Tekma 
doma je nekaj lepšega, kar 
si športnik na takem nivoju 
lahko želi. Motivacija je sko-
raj takšna kot za Soči. «

Motivacija za trening je ver-
jetno tudi pogled na bronas-
to olimpijsko odličje?

»Velikokrat pogledam 
to medaljo. Da mi dodatne 
energije. Veš, koliko truda je 
bilo vloženega vanjo in da je 
bil poplačan. S celotno ekipo 
večkrat obujamo spomine na 
zadnje olimpijske igre v Soči-
ju. Za vse je to motivacija za 
naprej. Za vsako tekmo je tre-
ba narediti najbolje, kar lah-
ko, so pa določene izkušnje, 
in pri tem skušam pomagati 
tudi mlajšim, da se bodo zave-
dale, da na večjih tekmah ni 
pomembna samo fizična pri-
prava, temveč večkrat odloča 
tudi glava. Ogromno je treba 
delati tudi na tem.«

Komaj čakala prve priprave
Smučarska tekačica Vesna Fabjan na zdravstvene težave iz pretekle zime ne pomisli več. Osredotočena 
je na novo sezono, v kateri se kot vrhunec obeta domača tekma svetovnega pokala v Planici. 

Smučarski tekači so bili pretekli teden na skupnih pripravah v Istri. Udeležila se jih je tudi 
Vesna Fabjan (na fotografiji druga z desne med treningom na rolkah). / Foto: Nejc Brodar

Smučarski skoki – SSK Alpina Žiri je v petek organiziral tekmo 
v smučarskih skokih za Pokal Žirov. Skakalci in skakalke so se 
pomerili na 66-metrski skakalnici. Pri članih je zmagal Rožle 
Žagar (SSK Sam Ihan), drugi je bil Žiga Jelar (SK Triglav Kranj), 
tretji pa Tomaž Naglič (SSK Alpina Žiri). Pri članicah je slavila 
povratnica po poškodbi Ema Klinec (SSK Alpina) pred klubsko 
kolegico Niko Križnar in Nito Englund (ZDA).
Kolesarstvo – Kolesarski klub Sava Kranj je v soboto organiziral 
kolesarsko dirko na Trsteniku, ki je štela za Pokal Slovenije. 
Tradicionalno so nastopili dečki in deklice in mlajše mladinke. 
Savčani so bili na stopničkah dvakrat. V kategoriji deklic B je 
novo zmago dosegla Ana Ahačič, Tjaša Sušnik je bila druga. 
Prvič pa so izpeljali dirko za rekreativne kategorije amater, 
masters in ženske. Prestižno dirko amaterjev je dobil Primož 
Porenta (ŠD Bam.Bi), ki je bil v sprintu močnejši od Mateja 
Drinovca (KD Alpe) in Martina Koželja (ŠD Bam.Bi).
Gorsko kolesarstvo – Druga dirka svetovnega pokala v gorsko-
kolesarskem olimpijskem krosu je bila v nemškem Albstadtu. 
Dobila jo je Švicarka Jolanda Neff, najvišje uvrščena Slovenka 
Blaža Klemenčič (Habitat Mountainbiketeam) je bila dvanajsta. 

ŠPORT NA KRATKO

Simon Šubic

Škofja Loka – Balinarji Loka-
teksa Trate se niso uspe-
li uvrstiti na finalni turnir 
evropskega pokala. Na sobo-
tnem povratnem srečanju 
četrtfinala so državni prva-
ki sicer premagali Hrast 
(12:10), vendar pa so bili 
neuspešni v dodatnem razi-
gravanju v krog (2:3), ki je 
odločalo o potniku na final-
ni turnir v italijanskem Savi-
glianu. »Škoda, saj smo si 

zmage zares želeli, a na kon-
cu je odločala tudi sreča, ki 
je bila tokrat na strani Hra-
sta. Tekmo smo sicer dobro 
začeli, zmagali smo celo šta-
fetno in eno hitrostno prei-
zkušnjo, tako da smo pred 
zadnjimi igrami vodili že z 
10:4 in smo tekmo rutini-
rano pripeljali do konca. V 
razigravanju pa smo bili žal 
neuspešni,« je po slovesu od 
evropskega pokala povedal 
vodja škofjeloške ekipe Sil-
vo Korošak.  

Slovo Trate od Evrope

Lokateks Trati (na sliki kapetan Damijan Sofronievski) se je 
v soboto »ustavilo« v dodatnem razigravanju. / Foto: Matic Zorman 
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Kranjska Gora – Si predstav
ljate, da bi se na naš najviš
ji cestni prelaz podali s pony
jem, zložljivim kolesom z 
20palčnimi obročniki in brez 
prestav? Odgovor, kako tež
ko je in v kakšnem času se da 
priti na vrh Vršiča, bo znan v 
soboto, 6. junija. To bo dan za 
Red Bull Goni Pony. Prijavite 
se lahko še do četrtka, 4. junija.

Tako kot pri klasičnem 
vzponu bodo čas merili od 
hotela Lek v Kranjski Gori do 
vrha Vršiča, skupaj 13,5 km z 
801 metrom vzpona. Začeli 
bodo ob 15. uri v Kranjski Gori, 
se ogreli v zaprti vožnji za avto
mobilom do letečega starta, 
potem pa samo še navkreber 
do vrha. Se sprašujete, kako s 
ponyjem nazaj v dolino? Tra
jalo bo dlje, saj organizatorji 

pripravljajo obvezne postan
ke za hlajenje zavor in vrsto 
zabavnih presenečenj. Poleg 
najhitrejšega in najhitrej
še bodo zmagovalce razglasi
li tudi v slogu. Strokovna žiri
ja bo ocenjevala slogovno pri
mernost koles in oblačil kole
sarjev. Podali so namig za kos
tumografijo: zlata leta pony
ja so bila pozna šestdeseta, 
sedemdeseta, tudi še osemde
seta. Ocenjevanje bo potekalo 
že pred startom, ob 13.40, ko 
bo tudi razstava ponyjev za obi
skovalce.

Po tekmovalnem delu se bo 
dogajanje preselilo na priredi
tveni prostor v središče Kranj
ske Gore. Ob 18. uri bo najprej 
razglasitev zmagovalcev, sle
dila pa bo zabava z didžejem 
JAMirkom ter dvema rokov
skima glasbenima nastopo
ma: San Di Ego in Zmelkoow. 

S ponyji na Vršič

Andraž Sodja

Jesenice – Dobrodelnega 
teka, katerega celotni izku
piček je namenjen letovan
ju socialno ogroženih otrok 
v otroškem letovišču Zve
ze društev prijateljev mladi
ne Jesenice v Pineti pri Novi
gradu, se je udeležilo kar 528 
tekačev in tekačic vseh staros
ti. Med njimi so izstopali tudi 
nekateri izvrstni tekači in 
drugi športniki, ki so pretekli 
maratonsko razdaljo ali pa so 

s svojo udeležbo in nekaj pre
tečenimi krogi pokazali pod
poro dobrim namenom – kot 
na primer ekstremni smučar 
in alpinist Davo Karničar. 

Posebna dosežka sta uspe
la Jeseničanki Petri Pirc, 
nekdanji alpski smučarki 
in ultramaratonski tekači
ci, ki sicer prebiva v ZDA, in 
Mariu Ponjaviču. Pirčeva je 
na spletni platformi Crowdri
se zbrala tisoč evrov, za povrh 
pa tekla vseh deset ur teka 
in pretekla 88 kilometrov 

oziroma 44 krogov. Samega 
sebe pa je premagal novi jese
niški rekorder Mario Ponja
vič, ki je v desetih urah pre
tekel kar 92 kilometrov ozi
roma 46 krogov, kar pred
stavlja posebno zmago, saj 
je pred 18 leti preživel hudo 
nesrečo in dolgotrajno reha
bilitacijo. »Počutim se feno
menalno, sploh nisem pri
čakoval tega, cilj je bil odte
či deset ur, uspelo pa mi je 
nemogoče,« je po teku dejal 
Mario Ponjavič. Navdušena 

je bila tudi Petra Pirc, ki si je 
za cilj zastavila trideset kro
gov.

Kot je po zaključku teka še 
dodal predsednik zveze druš
tev prijateljev mladine Jeseni
ce Miloš Jenkole, se je znova 
pokazalo veliko srce Jesenic: 
»Ljudje so prišli s srcem, se 
spodbujali med sabo, tekli so s 
Petro in Mariom, ju spodbuja
li ... res čustven dan za vse, obe
nem pa bo z zbranimi sredstvi 
morske radosti izkusila nova 
skupina otrok.«

Jesenice tekle vsaj en krog
Rekordno udeležbo petega tradicionalnega dobrodelnega teka Jesenice tečejo vsaj en krog, lahko tudi 
več je kronal Hrušičan Mario Ponjavič z osebnim in jeseniškim rekordom 46 krogov oz. 92 kilometrov.

Večni problem s tujci. Kam 
z vsemi turisti? Medtem ko 
skušam odgovoriti prijatelju 
na Facebooku, ki me sprašu-
je, kaj naj si v Sloveniji ogle-
da, kam naj gre, kje naj spi 
in kaj naj je, se odločim, da 
bom njegovo Slovenijo omejil 
zgolj in samo na Gorenjsko. 
Prihaja iz Anglije, Slovenijo 
pozna samo prek interneta, 
mene in še nekaj slovenskih 
kolesarjev, ki so se z njim sre-
čevali po evropskih kolesarskih 
maratonih. Slovence pravza-
prav pozna, Slovenijo pa le 
virtualno. Nekoč mi je v hecu 
dejal, da si je našo deželo toli-
kokrat ogledal po internetu, 
da je dobil občutek, da obstaja 
samo v virtualnem svetu. Bolj 
športno, kot rekreativno sem se 
lotil spoznavanja Gorenjske, 
da bi prijatelju, kar se da lepo 
in kakovostno pričaral njego-
vo prvo snidenje. Prekaljen 
maček sem in težko boste našli 
boljšega amaterskega rekrea-
tivnega turističnega vodnika 
od mene. Z lahkoto se transfor-
miram v turista, željnega dob-
rega počutja, kamorkoli gre, 
kjer koli pusti svojo potovalko. 
Vemo, kako to gre: povsod je 
lepo, povsod je lepše kot doma, 
povsod so 'ful facasti' ljudje, 
prijazni do neba, in povsod je 
boljša hrana, povsod jim čas 
teče počasi, nihče nikamor ne 

hiti in vsi imajo lepše ženske in 
krepkejše tipe ... dokler nismo 
tam malce dlje ali večkrat ... In 
potem pride na vrsto tisto, da je 
povsod lepo, a doma je najlep-
še. Pač peljem Angleža v prvo 
oštarijo, mu joškasta Gorenjka 
nalije šnops, kačjo slino, moče-
radovec (je sicer prepovedan in 
to nihče nikoli ne pozabi) za 
dobrodošlico, na mizo rukne 
klobaso in zelje, pa eno tele-
čjo kračo, žgance, liter rdečega, 
kajlo domačega kruha, še en 
šnops 'za presekat', nadaljuje 
s krvavico in kot satan mrz-
lim pivom, navije Golico do 
konca, Čebelice je prva pesem, 
ki jo zna na pamet... preden 
ga z natakarico odneseva gor 
v sobo, še enkrat preseka noč 
s šnopsom. Naslednje jutro se 
že ob svitu vse skupaj ponovi, 
a brez hrane, samo s pijačo in 
krepko kavo. Tokrat ima nata-
karica še globlji dekolte in on 
se zave, da to niso bile sanje. 
Vlečem ga na Triglav. Vmes se 
ustaviva v Naklem pri Marin-
šku, na Posavcu, v Podvinskem 
gradu, v Begunjah imajo kar 
dve dobri oštariji, v Žirovnici je 
že mamba, na Jesenicah greva 
prvič na čevapčiče, v Gozdu - 
Martuljku na suho klobaso in 
štiri pire, v Kranjski Gori mu 
ob grapi razlagam o Kekcu in 
on, da reče, naj 'skenslava' Tri-
glav in greva raje v igralnico ...

Turizem smo Gorenjci, 1. del

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Grega Flajnik

Kolesarsko potovanje po 
Prekmurju je bilo zame veli
ka neznanka. Nisem si pred
stavljal, kako bo 14 naključ
no zbranih in različno pripra
vljenih kolesarjev lahko poto
valo skupaj čez vse te klance. 
Toda začetni dvom je izginil 
že po pravih prevoženih kilo
metrih, saj smo postali prava 
kolesarskopopotniška druš
čina. Zdi se, kot da razmišlja
mo na podoben način in ima
mo enake želje in cilje.

Po prleški dobrodošlici v 
gostilni stari Hrast v Rado
merju smo se veselo poda
li v jeruzalemske griče. Prvi 
vzpon je bil najhujši, toda ko 

si enkrat na vrhu, ni lepšega, 
kot so spusti in rahli vzponi 
med skrbno urejenimi vino
gradi. Sila, ki te žene po klan
čku navzdol, te »prinese« do 
polovice naslednjega vzpona. 
Še malo pritisneš na pedale in 
že si na vrhu drugega. In tako 
naprej. Po zadnjem spustu 
v prleško ravnino smo kole
sarili preko Mure na Dolin
sko, to je ravni del Prekmur
ja. Preko Turnišča, Filovcev 
smo po ravnini peljali v sti
lu kolesarjev na tekmovanju 
Giro d© Italija. Končna posta
ja prvega dne je bila Bogojina 
in ogled čudovite Plečniko
ve cerkve Gospodovega Vne
bohoda. Za zaključek prve
ga dne smo jedli bograč na 

kmečkem turizmu pri Puha
novih. Obe noči našega kole
sarjenja smo prespali v idilič
ni Panonski vasi v Tešanovcih 
pri Moravskih Toplicah. S sla
mo krite lepe hiške so nas spo
minjale na vasi, skozi katere 
smo kolesarili. 

Drugi dan smo se podali na 
Goričko. Najprej sicer po rav
nini mimo Ledavskega jeze
ra. Tam nam je ribič Geza 
pokazal, kako se ulovi pra
vega krapa. Žal in hkrati na 
krapovo srečo je bil podmer
ski in smo ga spustili nazaj 
na dno jezera, da se še malo 
poredi. Naprej smo po rav
nini kolesarili do Kuzme in 
nato »gor in dol« do Gornjih 
Petrovcev, kjer nam je prija
zna evangeličanska duhov
nica Jana Kerčmar razložila, 
na kakšen način protestan
tje doživljajo vero. Pohvalila 
se je, da zelo lepo sodelujejo 
tudi z drugimi verskimi sku
pnostmi v občini. Medtem je 
Marjan na svoji kolesarjenju 
prilagojeni prikolici pripravil 
malico. Oj, kako prijata paš
teta na kruhu in kozarec piva. 
Marjan je res pravi sprem
ljevalec kolesarjev. S kombi
jem in veliko izkušnjami nas 
je spremljal vas čas naše poti. 
Če je kdo na poti potreboval 

pomoč, hrano, pijačo, morda 
kos oblačila, je poklical Mar
jana in težavo smo rešili. Dru
gi dan je bil najzahtevnejši, saj 
smo prek Goričkega prekole
sarili več kot 100 kilometrov. 
Gospa Anka je bila na koncu 
tako zadovoljna, da bi šla nas
lednji dan najraje kar domov 
v Kranj s kolesom. Tudi dru
gi smo bili zadovoljni, saj tak 
podvig res ni mačji kašelj. In 
energije nam je ostalo ravno 
še toliko, da smo zvečer zape
li in celo zaplesali. Seveda je 
bilo ob tem precej smeha, 
sploh takrat, ko nam je Tone 
razkazal, kaj vse lahko pelje s 
seboj v svojem malem nahrb
tniku. 

Tretji dan smo kolesarili 
zopet po Ravenskem in v Kro
gu z brodom prečkali Muro. 
Nato mimo Veržeja, Beltin
cev nazaj do Radomerja, kjer 
smo začeli svoje tridnevno 
kolesarsko potovanje. 

In za konec: navdušen sem 
nad naključno zbrano ekipo. 
Vse kolesarke napore na poti 
smo premagovali z lahkoto, 
si vmes še kaj lepega ogleda
li, se veselili in prijetno spro
stili. Postali smo pravi prija
telji – z mislijo, da se vseka
kor še kdaj srečamo na kak
šni kolesarski rajži.

S kolesom po Prekmurju
Glasovi kolesarski popotniki smo se prvič podali v Prekmurje in doživeli prijetno aktiven oddih  
ter se ob tem lepo imeli in celo zabavali.

Kolesarska malica »pri Marjanu«

Naši kolesarji pod trto v Bogojini ...

Nemilje – Športno društvo Bela peč - Podblica v soboto, 6. 
junija, vabi na gorski tek in kolesarski vzpon. Start bo ob 16. 
uri izpred gostilne na Razpokah v Nemiljah (blizu Besnice 
pri Kranju), cilj pa na 952 metrov visoko ležeči lepi razgledni 
točki na vrhu Mohorja. Otroci bodo tekli na lažji, trikilometrski 
progi, drugi pa bodo skušali premagati 7,5-kilometrski klanec. 
Prijave bodo sprejemali še uro pred startom. Spremljevalci 
bodo do cilja potrebovali le uro zmerne hoje.

Tek in kolesarski vzpon na Mohorja
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Tržič – V nedeljo popoldne 
se je na bazni postaji Elektra 
Gorenjska na Loki pri Tržiču 
pri delu na drogu poškodoval 
delavec, ki ga je stresla elek-
trika. Aktivirani so bili pros-
tovoljni gasilci iz Bistrice pri 

Tržiču in Kovorja ter gorski 
reševalci postaje GRS Tržič, 
ki so poškodovanega delavca 
spustili z droga in ga predali 
reševalcem. Reševalci nujne 
medicinske pomoči iz Trži-
ča so poškodovanega delavca 
oskrbeli in prepeljali v jese-
niško bolnišnico. 

Stresla ga je elektrika
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Žiri – Gorenjski policisti so zadnji konec tedna obravnavali dva 
primera, v katerih sta neznana tatova izkoristila nepazljivost 
lastnikov. V soboto med 18. in 19.30 je storilec v bližini ben-
cinskega servisa v Žireh vlomil v osebni avtomobil peugeot 
206 in oškodovanki odtujil na sedežu odloženo torbico z vse-
bino. V drugi tatvini pa je neznani storilec v nedeljo presenetil 
gostilniškega delavca in mu, medtem ko je ta stregel, izmaknil 
mobilni telefon, ki je bil odložen za točilnim pultom.

Izkoristila nepazljivost lastnikov

Kranj – Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Kranj 
in Policijska uprava Kranj bosta jutri med 9. in 14. uro izvedla 
preventivno prireditev, ki bo potekala na parkirišču trgovskega 
centra Mercator Kranj na Primskovem. Tema prireditve so 
kolesarji in varnost v prometu na splošno, aktivnosti pa bodo 
namenjene najširšemu krogu občanov, od najmlajših do že 
bolj izkušenih. Predstavljene bodo vse interventne službe, ki 
skrbijo za varnost v prometu. Prireditev bo osredotočena na 
tri ključne skupine, napovedujejo organizatorji. Prvi so udele-
ženci aktivnosti Varno v življenje, ki so potekale v tem šolskem 
letu in se jih je udeležilo več kot 800 otrok. Druga skupina 
so otroci, ki so sodelovali v projektu Pasovček, tretjo skupino 
pa predstavljajo petošolci, ki se po pridobitvi kolesarskega 
izpita aktivneje vključujejo v promet. Vrhunec prireditve bo 
predstavitev reševanja ponesrečenca v hujši prometni nesreči. 

Preventivna prireditev v Kranju

Kranj – Gorenjski policisti so minuli konec tedna obravna-
vali štirinajst prometnih nesreč, med njimi pet s telesnimi 
poškodbami. V štirih so se udeleženci lažje poškodovali, do 
nesreč pa je prišlo zaradi nepravilnega premika z vozilom pri 
vzvratni vožnji, nepravilnega prehitevanja, nepravilne strani 
vožnje in prekratke varnostne razdalje. V prometni nesreči, 
ki se je zgodila v petek pozno zvečer v Jereki med Pokljuko 
in Bohinjem, pa se je huje poškodoval motorist, ki je zaradi 
nepravilne strani vožnje, običajno povezane tudi z neprilago-
jeno hitrostjo, padel po cesti.

Motorist padel po cesti

Simon Šubic

Radovljica – Kranjski pro-
metni policisti so v soboto 
popoldne v Radovljici obra-
vnavali predrznega voznika, 
ki je med vožnjo od Žirov-
nice do Radovljice in tudi v 
obratni smeri večkrat ogro-
žal druge udeležence v pro-
metu. Policisti so nanj pos-
tali pozorni, ko so okoli 11.50 
sprejeli klic priče, da moški 
s sivim avtomobilom merce-
des C kranjskega registrske-
ga območja na cesti od Lesc 
do Žirovnice zelo nevarno 
prehiteva, vozi nekontroli-
rano in večino časa uporab-
lja kar celo cesto. Vozniki so 
se mu zato morali umikati, 
nekateri pa so morali zapel-
jati tudi s ceste.

Policisti so voznika nekaj 
minut kasneje izsledili v 
Žirovnici, ko se je z avto-
mobilom že vračal proti 

Radovljici in takoj potrdi-
li navedbe o nevarni vožnji. 
Moški je za vožnjo uporab-
ljal obe smerni vozišči, vozil 
je nekontrolirano, na neka-
terih odsekih zelo počasi, 
ponekod zelo hitro in preko 
omejitev. Po več poskusih 
okoli so ga okoli 12.10 usta-
vili na regionalni cesti pred 
Radovljico. Voznik ni bil 
pod vplivom alkohola, odre-
dili pa so mu strokovni pre-
gled in prepovedali nadalj-
njo vožnjo. 

Glede na nekaj poškodb 
na zaseženem avtomobilu 
obstaja velika verjetnost, da 
je voznik med nevarno vož-
njo s kom tudi trčil, zato poli-
cisti prosijo udeležence, naj 
tak dogodek čim prej javijo 
policiji na številko 113, dru-
ge priče te nevarne vožnje pa 
pozivajo, naj podatke sporo-
čijo na 113 oz. na anonimni 
telefon 080 1200.

Izločili nevarnega voznika

Nevarnemu vozniku so zasegli njegov avtomobil mercedes C. 

Simon Šubic

Radovljica – V petek okoli 
15.50 je na železniški progi 
med Radovljico in Lescami 
umrla starejša zenska. Med 
prečkanjem proge na div-
jem prehodu pod Cankarje-
vim naseljem v Radovljici jo 
je povozil potniški vlak. 

Kot so sporočili s Policij-
ske uprave Kranj, je stroje-
vodja pred trčenjem z zvoč-
nimi signali opozarjal na pri-
hod vlaka, kar je ženska tudi 

opazila, a žal prepozno. Čep-
rav je strojevodja tudi zaviral, 
ženska tirov ni uspela pravo-
časno zapustiti, zato je pri-
šlo do trčenja. Pri tem se je 
tako hudo poškodovala, da je 
umrla na kraju nesreče. 

Policisti opozarjajo, da je 
prečkanje tirov zunaj ureje-
nih prehodov izjemno nevar-
no početje, zato se temu izo-
gibajte in upoštevajte, da pro-
ga ni sprehajališče, čeprav je 
pot po njej morda enostav-
nejša in krajša od druge poti.

Vlak povozil žensko
Simon Šubic

Kranj – Ta teden poteka 
drugi del preventivne akci-
je 0,0 šofer, ki bo traja-
la vse do nedelje. V tokra-
tnem, evropsko usklaje-
nem nadzoru bodo polici-
sti po vsej državi poostre-
no preverjali psihofizič-
no stanje voznikov, so spo-
ročili z generalne policij-
ske uprave. Preverjali bodo 
tako vožnjo pod vplivom 
alkohola, kakor tudi vožnjo 
pod vplivom prepovedanih 
drog in psihoaktivnih zdra-
vil. Izvajali bodo tudi poo-
stren nadzor nad spošto-
vanjem določb zakona o 

omejevanju porabe alkoho-
la, torej v katerih gostinskih 
lokalih so vozniki, kontroli-
rani v poostrenem nadzoru, 
in udeleženci hujših pro-
metnih nesreč z višjo kon-
centracijo alkohola v izdi-
hanem zraku, uživali alko-
holne pijače. Namen akcije 
je preprečevanje udeležbe v 
prometu pod vplivom alko-
hola, prepovedanih drog in 
drugih psihoaktivnih sno-
vi ter zmanjšanje števila 
prometnih nesreč, poveza-
nih z alkoholom in droga-
mi. Lani sta bila sicer števi-
lo in delež smrtnih nesreč, 
ki nastanejo pod vplivom 
alkohola, najnižja doslej.

Trezen šofer – drugič
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Simon Šubic

Kranj – Motoristična sezona 
je že v polnem teku, kar se 
najbolje vidi ob koncih ted-
na, ko so ceste polne motori-
stov. Tudi študija Avto-mo-
to zveze Slovenije (AMZS), 
ki so jo izvedli pred začet-
kom letošnje sezone, v njej 
pa je sodelovalo 1113 motori-
stov, je pokazala, da večina 
motoristov (70 odstotkov) 
uporablja motocikel samo 
v toplih mesecih, prvenstve-
no pa je namenjen preživlja-
nju prostega časa, saj kar 68 
odstotkov motoristov svo-
jega jeklenega konjička ne 
uporablja za vsakodnevne 
oprav ke. Glavne ugotovitve 
študije tudi so, da motoristi 
za varnost in vidnost na cesti 
premalo poskrbijo, da vsake-
mu tretjemu motoristu hit-
rost in način vožnje v skupi-
ni pogosto ne ustrezata, da je 
problem mnogih motoristi-
čnih parov dremotnost sovo-
znika in da mora biti obraz 
med vožnjo pokrit, saj je kar 
85 odstotkov motoristov že 
zadel ptič ali večji insekt. 

»Še vedno se motoci-
kel pretežno uporablja v 
moto sezoni za preživljan-
je popoldanskega prostega 
časa, za krajšanje konca ted-
na, dvo- do tridnevna potova-
nja, nekateri pa se odločijo 

tudi za daljše dopustniško 
potovanje. Približno polo-
vica motoristov vožnjo kar 
dobro obvlada in jim različ-
ne situacije ne predstavljajo 
večjega izziva, druga polovi-
ca pa jemlje motocikel le kot 
način za pobeg iz vsakdana,« 
je rezultate študije komenti-
ral Brane Legan, inštruktor 
varne vožnje v AMZS Cen-
ter varne vožnje. 

Mnogi motoristi so doži-
veli različne motoristične 
nezgode. 44 odstotkov jih je 
že zdrsnilo ali padlo po svoji 
krivdi, četrtini je že spustila 
ali počila pnevmatika, prav 
toliko jih je bilo z motoci-
klom udeleženih v prometni 

nesreči. Vsakemu desetemu 
motoristu je med vožnjo že 
odpadel kos prtljage, veliko 
večino (85 odstotkov) pa je 
med vožnjo v glavo že zadel 
kakšen predmet, npr. ptič ali 
večji insekti. Približno tretji-
ni se je že zgodilo, da je sopo-
tnik med vožnjo zaspal. Čep-
rav so vožnje v skupini med 
motoristi precej priljublje-
ne, pa jih dobra tretjina pra-
vi, da je zanje tempo vožnje 
v skupini občasno ali pogos-
to prepočasen, za drugo tre-
tjino je prehiter ali pa je sku-
pina po njihovem občutku 
preveč strnjena. 

Motoristi so na cesti sla-
bo vidni in zaradi tega še 

bolj izpostavljeni nesrečam, 
kljub temu pa jih polovica 
vsaj občasno vozi brez doda-
tne motoristične opreme, 
dve tretjini pa ne uporablja-
ta varnostnih dodatkov, ki bi 
jih na cesti naredili bolj vid-
ne (npr. svetleči brezroka-
vnik), vsak peti motorist je 
že vozil pod vplivom alko-
hola. K varnosti motorista 
na cesti, je pokazala študija, 
pripomorejo tudi tečaji var-
ne vožnje, saj kar 95 odstot-
kov motoristov, ki so že bili 
kdaj na tečaju varne vožnje 
za motoriste, ugotavlja, da 
jim je znanje, pridobljeno 
na tečaju, na cesti prišlo že 
zelo prav. 

Na motor le v prostem času
Večina motoristov motocikel uporablja le v prostem času, kar 85 odstotkov motoristov pa so med 
vožnjo v glavo že zadeli ptiči ali večji insekti, je pokazala študija Avto-moto zveze Slovenije. 

Motoristi ugotavljajo, da jim znanje, pridobljeno na tečajih varne vožnje, zelo koristi.
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Z rožicami postlano
Tak je naslov likovnega dela Barbare 
Demšar, za katerega je na 11. slikar-
skem ex-temporu v spomin Dušanu 
Lipovcu Pod Skalo v Kamniku prejela 
prvo nagrado.

15
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Čas Za Zaljubljene
V Pollakovem salonu Tržiškega 
muzeja je v programu Glasbenih 
vrhunskih izvajalcev tokrat nastopil 
legendarni Oto Pestner v družbi 
kitarista Klemena Smoleja.

14

ljudje

prediZbor Za ptuj
Gorenjska plaža v Tržiču je gostila 
predizbor za Festival Ptuj 2015. 
Ansambel Saša Avsenika je snemal 
videospot za pesem Bi bla moja, Bun-
derla ima s 3Čelos novo pesem, ljubi-
telji orientalskih ritmov pa bodo prišli 
na svoj račun v četrtek na Bledu.

20

Alenka Brun

G
orenjci smo se 
v zadnjih resni-
čnostnih odda-
jah Gostilna 
išče šefa izka-

zali. Tudi v Baru nam je kaza-
lo zelo dobro, saj se je Škofje-
ločan Emi z vročih stolov vsa-
kič znova vračal med družbo 
kot zmagovalec. Tokrat pa je 
bila kombinacija bolj nesreč-
na in fant je tik pred vstopom 
v superfinale izpadel. Glavna 
akterka je v zadnjih dveh ted-
nih v celotni igri za denar pos-
tala Ivona, Joel je svoje igrač-
kanje z njenimi čustvi na kon-
cu plačal in se poslovil, med-
tem ko se je Suzana sicer mal-
ce umaknila iz prvega kadra. 
V tem času nismo prav veliko 
slišali zanjo, a se je kar trdno 
usidrala; Črt pa že od začetka 
nadaljuje z neko konstantno 
popularnostjo. 

Emi se je vrnil v resnično 
življenje. V tem trenutku je 
zelo zaseden, mu je pa Bar 
prinesel precej prepoznavno-
sti, saj ga na cesti opazi marsi-
kdo, od otrok do upokojencev, 
in tovrstna pozornost ga niti 
malo ne moti. Prav z vsakim 
spregovori besedo ali dve, se 

fotografija z mladino. Iz pre-
poznavnosti bo poskušal iztr-
žiti kar največ. Mogoče bo ostal 
v gostinstvu, ga pa trenutno 
vleče v televizijske vode. Fant 
si je vedno želel, če bi le imel 
priložnost, da bi se udeležil 
resničnostnega šova Bar, zani-
miv se mu je zdel edino še Sur-
vivor – in še vedno je tako. Z 
udeležbo v njemu ljubem res-
ničnostnem šovu Bar pa se je 
tako triindvajsetletniku v bis-
tvu izpolnila želja.

Bar se tako počasi poslav-
lja z naših ekranov, a plane-
tovci že napovedujejo drugo 
sezono Kmetije: Nov zače-
tek. Tudi tu bo zmagovalec 
domov odnesel petdeset tisoč 
evrov in prijave že zbirajo. Se 
pa na Kanal A vrača tudi TOP 
4 s Tjašo Kokalj in tokrat s pre-
cej večjo nagrado, saj se bodo 
dekleta potegovala za kar sim-
patično vsoto evrov. Izbor 
deklet pa letos poteka malce 
drugače. V bistvu jih rekruti-
rajo in Kranj so obiskali konec 
prejšnjega tedna, vendar kak-
šnega velikega zanimanja za 
prijavo nismo opazili. Morda 
so Gorenjke preveč sramežlji-
ve, da bi se prijavile v doma-
čem mestu, pa se bodo raje 
odpravile v Ljubljano ali pa na 
Štajersko.

Resničnostni šov 
ne počiva
Triindvajsetletni Emi se je poslovil. Gorenjci 
smo tako ostali brez superfinalista, čeprav smo 
razmišljali, da se nam morda tudi tu nasmehne 
sreča in zmaga v Baru odide v Škofjo Loko.

Prijave za TOP 4 s Tjašo Kokalj so v Kranju zbirali  
konec tedna. / Foto: Matic Zorman

Janez Kuhar

V 
Velesovem je v 
torek, 26. maja, 
petdeseti roj-
stni dan slavil 
David Česen. 

Ob praznovanju se je razve-
selil številnih čestitk in voš-
čil, še posebno domačih in 
vnučkov. Minulo soboto pa 
je praznoval skupaj z doma-
čimi in sorodniki v gosti-
šču Češnar v Cerkljah na 
Gorenjskem, kjer so ga ob 
polnoči presenetili z veliko 
torto. 

Tik pred rojstnim dnem, 
v ponedeljek zvečer, so mu 
sorodniki in prijatelji pred 
domačo hišo postavili visok 
mlaj in ga med drugim okra-
sili z novima torbama za raz-
našanje časopisov. David je 

namreč pod Krvavcem naj-
bolj poznan kot vesten raz-
našalec časopisov, ki jih raz-
naša že 21 let. Zdravje mu 
dobro služi, kljub temu da je 
vsako jutro, ob vsakem vre-
menu, tudi v dežju ali sne-
ženju, na terenu. Brez težav 
vsako jutro vstane ob dru-
gi uri, dnevno pa raznosi 

od štiristo petdeset do pet-
sto časopisov ter prevozi 
sedemdeset kilometrov. V 
teh letih je prevozil več kot 
52 tisoč kilometrov. Tako ga 
je tudi Abraham pričakal na 
motorju. Drugače David pri-
sega na Tomosovega avto-
matika. V teh letih je zamen-
jal že sedemnajst mopedov. 

Bil je tudi ustanovitelj in tre-
ner ženskega nogometnega 
moštva NK Velesovo, ki igra 
v slovenski nogometni ligi. 
Dolga leta je deloval v Nogo-
metnem klubu Velesovo kot 
predsednik in tudi kot trener 
članske ekipe. 

David ima sestri Marinko 
in Martino ter brata Marja-
na. V hiši v Velesovem živi 
skupaj s svojo mamo Tere-
zijo, oče Marjan pa je že več 
let pokojen. Z ženo Darjo sta 
poročena 28 let in imata dve 
hčerki, Vanjo in Aleksandro; 
slednja je šla po očetovih sto-
pinjah in postala mednarod-
na nogometna sodnica. Nje-
govo največje veselje pa sta 
vnuka Enej in Natalija. 

Zaradi raznašanja časopi-
sov se je David vsa leta odpo-
vedoval dopustu. Po pet-
najstih letih pa si je letos 
med državnimi prazniki, ko 
ne izidejo časopisi, vzel tri 
dni dopusta in užival v Ptuj-
skih toplicah.

abRaham na avtomatiku
David Česen je svoj rojstni dan praznoval tako, kot se za abrahamovca spodobi: natanko ob polnoči 
je dobil torto, postavili so mu mlaj, ki so ga okrasili v 'poštarskem' stilu, veliko je bilo voščil in čestitk. 
Davida namreč pod Krvavcem poznajo kot vestnega raznašalca časopisov, ki mu do živega ne prideta 
ne dež ne sneg.

David v krogu svojih najdražjih / Foto: Janez Kuhar

Zdravje mu dobro služi, pravi David Česen. / Foto: Janez Kuhar

Visok mlaj pred hišo  
v Velesovem oznanja,  
da tu stanuje slavljenec. 

/ Foto: Janez Kuhar
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sudoku_LAZJI_15_44
NALOGA

5 9 2 8
5 8 6

1 3
2 8 1 4
1 4 7 3 8 5
6 9 4 1

5 6
3 4 9

4 1 9 3

sudoku_LAZJI_15_44

REŠITEV

5 9 6 1 3 7 4 2 8
3 2 4 5 8 6 1 7 9
7 8 1 4 9 2 3 5 6
2 7 3 8 5 1 9 6 4
1 4 9 7 6 3 2 8 5
6 5 8 9 2 4 7 3 1
9 3 5 2 1 8 6 4 7
8 6 7 3 4 9 5 1 2
4 1 2 6 7 5 8 9 3

sudoku_TEZJI_15_44
NALOGA

8 7
8 7 2

2 3 1 8
3 9 8 2
6 7
7 2 9 4

6 2 9 4
5 8 4

6

sudoku_TEZJI_15_44

REŠITEV

8 7 3 5 9 2 1 4 6
5 9 1 8 4 6 7 2 3
4 6 2 3 7 1 8 9 5
3 1 9 4 8 7 6 5 2
6 2 4 9 1 5 3 8 7
7 8 5 6 2 3 9 1 4
1 3 6 2 5 9 4 7 8
9 5 8 7 6 4 2 3 1
2 4 7 1 3 8 5 6 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_44
NALOGA

87
872

2318
3982
67
7294

6294
584

6

sudoku_TEZJI_15_44

REŠITEV

873592146
591846723
462371895
319487652
624915387
785623914
136259478
958764231
247138569

sudoku_LAZJI_15_44
NALOGA

5928
586

13
2814
147385
6941

56
349

4193

sudoku_LAZJI_15_44

REŠITEV

596137428
324586179
781492356
273851964
149763285
658924731
935218647
867349512
412675893

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Torek, 2. 6.
17.30, 20.00 DEŽELA JUTRIŠNJEGA DNE: 
SVET ONKRAJ
18.15, 20.20 FRANCOSKA SUITA
16.00, 18.30 PRAVA NOTA 2
16.40 SPUŽI NA SUHEM, sinhro.
20.40 HITRI IN DRZNI 7

Sreda, 3. 6.
17.30, 20.00 DEŽELA JUTRIŠNJEGA DNE: 
SVET ONKRAJ
18.15, 20.20 FRANCOSKA SUITA
16.00, 18.30 PRAVA NOTA 2
16.40 SPUŽI NA SUHEM, sinhro.
20.40 HITRI IN DRZNI 7

Četrtek, 4. 6.
16.20, 18.00 MUMIN NA AZURNI OBALI
19.40 DEŽELA JUTRIŠNJEGA DNE: SVET 
ONKRAJ
18.15 FRANCOSKA SUITA
16.00, 18.30, 20.20 PRAVA NOTA 2
16.40 SPUŽI NA SUHEM, sinhro.
20.40 HITRI IN DRZNI 7

Petek, 5. 6.
16.20, 18.00 MUMIN NA AZURNI OBALI
19.40 DEŽELA JUTRIŠNJEGA DNE: SVET 
ONKRAJ
18.15 FRANCOSKA SUITA
16.00, 18.30, 20.20 PRAVA NOTA 2
16.40 SPUŽI NA SUHEM, sinhro.
20.40 HITRI IN DRZNI 7

Sobota, 6. 6.
14.40, 16.20, 18.00 MUMIN NA AZUR-
NI OBALI
19.40 DEŽELA JUTRIŠNJEGA DNE: SVET 
ONKRAJ
18.15 FRANCOSKA SUITA
16.00, 18.30, 20.20 PRAVA NOTA 2
14.50, 16.40 SPUŽI NA SUHEM, sinhro.
20.40 HITRI IN DRZNI 7
14.20 ZVONČICA IN LEGENDA O NIKOLI-
ZVERI

Nedelja, 7. 6.
14.40, 16.20, 18.00 MUMIN NA AZUR-
NI OBALI
19.40 DEŽELA JUTRIŠNJEGA DNE: SVET 
ONKRAJ

18.15 FRANCOSKA SUITA
16.00, 18.30, 20.20 PRAVA NOTA 2
14.50, 16.40 SPUŽI NA SUHEM, sinhro.
20.40 HITRI IN DRZNI 7
14.20 ZVONČICA IN LEGENDA O NIKOLI-
ZVERI

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 2. 6.
15.45, 18.10, 20.25 PRELOMNICA SVETE-
GA ANDREJA
18.00 VOHUNKA
16.00, 18.30, 21.00 POBESNELI MAX: 
CESTA BESA
17.30, 20.00 POBESNELI MAX: CESTA 
BESA, 3D
20.20 DEŽELA JUTRIŠNJEGA DNE: SVET 
ONKRAJ, 4K
17.15, 19.45 PRAVA NOTA 2
16.15 SPUŽI NA SUHEM
15.40 ZVONČICA IN LEGENDA O NIKOLI-
ZVERI

Sreda, 3. 6.
15.45, 18.10, 20.25 PRELOMNICA SVETE-
GA ANDREJA
18.00 VOHUNKA
16.00, 18.30, 21.00 POBESNELI MAX: 
CESTA BESA
17.30, 20.00 POBESNELI MAX: CESTA 
BESA, 3D
20.20 DEŽELA JUTRIŠNJEGA DNE: SVET 
ONKRAJ, 4K
17.15, 19.45 PRAVA NOTA 2
16.15 SPUŽI NA SUHEM
15.40 ZVONČICA IN LEGENDA O NIKOLIZVERI

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 5. 6.
21.00 MAMA JE ENA SAMA

Sobota, 6. 6.
19.00 FRANCOSKA SUITA
21.00 VOHUNKA

Nedelja, 7. 6.
18.45 VOHUNKA
21.00 FRANCOSKA SUITA

Organizatorji filmskih predstav si pridržuje-
jo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED
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Samo Lesjak

K
oncertni kultur-
ni projekt, ki pote-
ka v okviru Tržiš-
kih poletnih prire-
ditev, sta prejšnji 

mesec odprla pevka Nuška 
Drašček in vrhunski pianist 
Blaž Jurjevčič. Že po prvem 
glasbenem večeru je bilo 
jasno, da so organizatorji – 
z glasbeno vodjo Romano 
Krajnčan – zaigrali na pravo 
noto, tako da so obiskovalci 
njihova prizadevanja nagra-
dili z odlično udeležbo tudi 
na drugem koncertu.

Oto Pestner, magični 
glasbeni deček z izjemnim 
vokalom, kot ga poimenu-
jejo, je z glasbo odraščal z 
roko v roki. V skoraj pol-
stoletnem delovanju je nas-
topil na več kot deset tisoč 
koncertih po vsem svetu in 
sodeloval s priznanimi sve-
tovnimi glasbenimi imeni. 
V bogati glasbeni karieri je 
izdal več kot štirideset soli-
stičnih albumov, prav toliko 
z zasedbo New Swing Quar-
tet, zelo uspešno pa je bilo 
tudi njegovo sodelovanje z 

Alpskim kvintetom.  Tokrat 
je Oto v Pollakovem salo-
nu nastopil ter se odlično 
ujel s Klemenom Smole-
jem,  ki je skladatelj, glas-
beni aranžer, akademski 
kitarist in profesor klasič-
ne kitare. »Ciganska kri me 
vleče naprej, v zvezdah so 

zapisana vsa moja pota,« 
pravi Oto, ki je na tržiškem 
koncertu ponovno navdu-
šil publiko. »Vedno je lepo 
nastopati na koncertih pred 
izbrano publiko, v majhnih 
akustičnih zasedbah za pra-
ve glasbene sladokusce,« je 
še dodal Oto.

Že kmalu, v petek, 19. 
junija, ob 20.30 bo Tržiš-
ki muzej gostil Uroša Peri-
ča in Primoža Grašiča, v 
juliju jih bo obiskala Nina 
Strand, avgustovski večer 
pa bosta polepšala Roma-
na Krajnčan in Jure Ivanu-
šič.

ČAS zA zALJUbLJENE
V Pollakovem salonu Tržiškega muzeja je v programu Glasbenih vrhunskih izvajalcev tokrat nastopil 
legendarni Oto Pestner v družbi kitarista Klemena Smoleja.

Glasbena gosta Oto Pestner in kitarist Klemen Smolej sta očarala občinstvo. / Foto: Luka Rener

Samo Lesjak

S 
koncertom pevke 
Nike Vistoropski 
in violonista Boja-
na Cvetrežnika bo 
tudi na Gorenj-

skem gostoval festival sodo-
bne avtorske in ljudske glas-
be Godibodi. Razgiban festi-
val že osmič poziva k odpira-
nju ušes. S kalejdoskopskim 
glasbenim programom (Bil-
bi, Diatonic String Duo, 
Bort Ross, Smaal Tokk) bo 
na odrih širom dežele priča-
ral poletno vzdušje.

Publicistka in pesnica 
Nika Vistoropski v zadnjih 

letih besedno izražanje 
pogosto povezuje z glasbo. S 
samosvojim vokalnim izra-
zom ubeseduje socialno-po-
litične zgodbe, ki so včasih 
krute, drugič srčne, a vedno 
iskrene. Preprosto življenj-
ske. Ob spremljavi violinis-
ta Bojana Cvetrežnika njene 
skladbe zazvenijo v povsem 
novi atmosferi. Glasbeni 
duet, ki predstavlja tudi nov 
album, bo nastopil v četrtek, 
4. junija, ob 19. uri v Rado-
vljiški graščini ter v soboto, 
6. junija, ob 20. uri v Layer-
jevi hiši v Kranju, kjer bo v 
okviru festivala v petek, 12. 
junija, nastopil tudi kitarist 
in pevec Samo Budna.

PRIHAJA fESTIVAL GODIbODI

Močna avtorska in vokalna izraznost šansona: Nika 
Vistoropski in Bojan Cvetrežnik / Foto: arhiv festivala (Jože Suhadolnik)
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Škofjeloški grad, atrij, 12. junij 2015, ob 19.30

  15.Vecer slovenskih viž v narecjuVecer slovenskih viž v narecjuVecer slovenskih viž v narecju

12.junij 2015, ob 19.30. uri  atrij Škofjeloškega gradu.
Organizator: RADIO SORA,d.o.o. 04/506 50 50

Organizator: RADIO SORA, d. o. o. 04/506 50 50 R
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Duplje – Pevovodji Katja Klančnik Jelenc in Darinka Fabi-
ani sta sodelavki v glasbeni šoli, svoje delovanje pa širita 
tudi izven svoje redne službe. Obe vodita pevska zbora, 
ki sta pred nekaj leti začela sodelovati. Ženski pevski zbor 
Dupljanke vodi Klančnik Jelenčeva, Fabianova pa Mešani 
pevski zbor Mavrica Vrhnika. Zbora se rada srečujeta in 
drug drugega vabita v goste. Tokrat so se Dupljanke odpra-
vile na Vrhniko, kamor so jih spremljali tudi njihovi zvesti 
poslušalci. Pevci obeh zborov so nastopali v dvorani Glas-
bene šole Vrhnika in goste očarali na koncertu z naslovom 
Pomladne ekspresije. V veselem vzdušju so se družili tudi 
po končanem nastopu, kjer so ne le peli, pač pa tudi ple-
sali. Vrhničani so bili po besedah pevk z Gorenjskega zelo 
gostoljubni in se že veselijo ponovnega srečanja.

Dupljanke gostovale na Vrhniki

Pevovodji s sklenjenimi rokami poudarjata dobro 
sodelovanje. / Foto: Neža Rozman

Igor Kavčič

V
eč kot štiride-
set udeležencev, 
tako akadem-
sko izobraže-
nih kot ljubitelj-

skih likovnikov, je v soboto 
ustvarjalo na 11. slikarskem 
ex-temporu Pod Skalo. Pred 
desetimi leti sta ga snovala 
sošolca in prijatelja, slikar 
Dušan Lipovec in gostinec 
Miha Resnik. Žal je Lipo-
vec teden dni pred načrto-
vanim likovnim srečanjem 
umrl, Resnik pa je skupaj s 
še nekaterimi kamniškimi 
slikarji     kolonijo vendarle 
izpeljal. Ex-tempore slikarju 
v spomin si je s svojo tradi-
cijo izboril pomembno mes-
to med tamkajšnjimi prire-
ditvami, saj brez ¹L ipovče-
ve kolonije“ zadnja sobota v 
maju v Kamniku preprosto 
ne bi bila popolna.

¹ Slikarski ex-tempore je 
naša tradicionalna priredi-
tev, ki ji tudi sami pripisuje-
mo velik pomen. Letos smo 
tako ustanovili društvo Pod-
gora, v okviru katerega želi-
mo organizirati različne kul-
turne prireditve, že lani pa 
smo tudi nekoliko prenovili 
extempore,“ je povedala Ves-
na Resnik, ki je skrbela, da je 
na tokratnem srečanju pote-
kalo vse, kot mora: ¹ Na pobu-
do slikarja Dušana Sterle-
ta smo se odločili, da tri dela 

po izboru strokovne komisi-
je tudi nagradimo z odkupno 
nagrado.“ Lepo vreme in pri-
jetno pomladansko vzdušje 
je Pod Skalo privabilo slikar-
je različnih generacij in pro-
venienc pretežno iz kamniš-
kega območja, širše Gorenj-
ske in Ljubljane. Udeleženci 
srečanja so slikali na vrtu gos-
tišča, na gornji terasi, v prire-
ditvenem šotoru, nekateri 
pa so svoj ¹ likovni atelje“ na-
šli na oni strani ceste v senci 
dreves v kampu. Darko Crn-
kovič je slikal kopalce v Nev-
ljici, njegov študentski kole-
ga na Visoki šoli za risanje in 

slikanje Vinci Vogue Anžlo-
var je na platno umeščal geo-
metrijo in v krogu iskal konec 
ljubezni in priložnost za zače-
tek nove, sosed na terasi Alojz 
Berlec pa je pred seboj imel 
fantazijski motiv krajine, nad 
katero se pripravlja nevihta.

V prireditvenem prostoru 
so zavetje našli Lojze Kalin-
šek, ki se ex-tempora udele-
žuje že od vsega začetka, saj 
sta bila s pokojnim Lipov-
cem velika prijatelja. Hom-
mage človeštvu je naslovil 
sliko, za katero ga je spod-
budila knjiga Kratka zgodo-
vina človeštva Yuvala Noaha 

Hararija. Njegova spremlje-
valka Irena Gayatri Horvat 
je z ročno izdelanim hima-
lajskim papirjem ustvarjala 
pokrajino: spodaj gore, zgo-
raj gozd, nevihto, ki ponazar-
ja čas, v katerem živimo. Z 
ročno izdelanim papirjem je 
rokovala tudi Barbara Dem-
šar, ki je v svoje delo vnaša-
la svetle barvne tone in z nji-
mi tudi prepričala strokovno 
komisijo v sestavi Anama-
rija Stibilj Šajn, Saša Bučan 
(obe umetnostni zgodovi-
narki) in Črtomir Frelih (aka-
demski slikar in grafik), ki ji 
je namenila prvo odkupno 

nagrado v višini 600 evrov, 
katere pokrovitelj je podje-
tje Exoterm. Drugo odkup-
no nagrado podjetja Venera 
Kozmetika je za sliko Kraji-
na prejel Alojz Berlec, Irena 
Gayatri Horvat pa je za delo 
V oknu duše zagledala sem 
obraz nevihte prejela tretjo 
odkupno nagrado. Priznanja 
je prejelo še pet udeležencev: 
Simon Jugovic Fink za delo 

Arkadia, Marko Novak za sli-
ko Odhajajo, Dušan Sterle 
je sliko naslovil Ex-tempo-
re 2015, Jože Tönig za Kam-
nik skozi čas in Marija Moj-
ca Vilar za sliko Brez naslo-
va. Vsa dela so razstavili v 
prireditvenem prostoru, kjer 
so bila na ogled še na slednji 
dan, večer pa je glasbeno v 
Pubu Pod Skalo začinil Janez 
Bončina Benč s skupino.

Z rožicami postlano
Tak je naslov likovnega dela Barbare Demšar, za katerega je na 11. slikarskem ex-temporu v spomin 
Dušanu Lipovcu Pod Skalo v Kamniku prejela prvo nagrado.

Slikar Lojze Kalinšek ob svojih slikah s pobudnikom 
ex-tempora Miho Resnikom, oba velika prijatelja pokojnega 
Dušana Lipovca / Foto: Igor Kavčič

V delovnem vzdušju: prvonagrajena avtorica Barbara Demšar med snovanjem slike Z 
rožicami postlano  / Foto: Igor Kavčič

Znani slovenski režiser Vinci Vogue Anžlovar razmišljujoč o 
geometriji kroga v trenutkih pred praznim platnom 
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POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
2. 6. 3. 6. 4. 6. 5. 6. 6. 6. 7. 6. 8. 6. 9. 6. 10. 6. 11. 6.

13/27 °C 15/29 °C 16/30 °C 15/28 °C 15/29 °C 14/29 °C 14/27 °C 15/29 °C 11/27 °C 12/28 °C 

Dina Kavčič

S
imona Rozman je 
desetletna deklica 
z downovim sin
dromom, doma iz 
Šenčurja, ki obi

skuje šolo s prilagojenim 
programom. Ker je Simona 
zelo srčna in iskrena pun
ca, so njeni domači prepri
čani, da bi vrstnikom, ki obi
skujejo običajno osnovno 
šolo, pokazala, kako prijetni 
so otroci, kot je ona, pa čep
rav so videti malce drugače. 
Prav tako pa bi se ona lah
ko vključila v njihovo skup
nost in se od njih česa nauči
la. Simonin oče Franci, ki je 
sicer dejaven v Zvezi Sožitje, 
je dal pobudo, beseda je dala 
besedo in s pomočjo šolske 
psihologinje Mateje Potoč
nik Poljanšek in ravnateljice 
Majde Vehovec so se odloči
li, da bo Simona začela obi
skovati pouk podaljšanega 
bivanja v OŠ Šenčur ob pet
kih popoldan pri učiteljici 
Moniki Čufer.

Kako so potekale priprave

Učiteljica Monika Simo
ninega prihoda ni želela 
prepustiti naključju, zato 
so se z učenci dveh oddel
kov – 3. b in 3. e – o razlikah 

med otroci veliko pogovar
jali, prebrali nekaj knjig 
na to temo, kot sta denimo 
Veveriček posebne sorte 
in Žan je drugačen, pogle
dali so si film o ljudeh z 
downovim sindromom, se 

pogovorili s starši ¼  Ko je 
prišel dan sprejema, so se 
nanj temeljito pripravili in 
Simono pričakali s plesom 
in pogostitvijo. Kljub temu 
da je nekatere otroke kar 
malo skrbelo, kako se bodo 

s Simono ujeli, so kaj kma
lu spoznali, da so bile vse 
skrbi odveč. Učenka Zala 
je povedala: »Bila sem kar 
malo nervozna, skrbelo me 
je, kakšna bo, čeprav sem 
vedela, da bo vse v redu.« 

Skupni petkovi 
popoldnevi

Luna je povedala, da je 
Simona k njim prišla zato, 
da se ona kaj nauči od njih 
in oni od Simone. Učen
ci so vsevprek čebljali, da 
so otroci s posebnimi pot
rebami enaki kot oni, le da 
se težje učijo, da jih nauči
la poseben ples, oni pa njo 
igrico John Marion iz Lon
dona, da se z njimi igra, 
si podaja žogo ¼  Maks je 
povedal, da ga je povlekla 
za ušesa, a ji tega ni zame
ril, Lin pa, da je Simona 
prijazna, iskrena, zabavna 
in vesela, s čimer so se stri
njali vsi učenci. Ko je bila 
Simona v toplicah, so jo 
prav vsi pogrešali. Učitel
jica je povedala, da jo brez 

težav vključujejo v vse svo
je dejavnosti in projekte, ki 
jih ni malo.

Projekt vključevanja otrok 
s posebnimi potrebami se 
je v tem primeru izkazal za 
zelo uspešnega, saj je Simo
na otrokom veliko dala – ti 
otroci niso več tabu, pač pa 
eni izmed njih. Simona je 
z obiski veliko pridobila pri 
govoru, tudi gibalno je spre
tnejša, otroci pa imajo pred 
njo spoštovanje posebne 
vrste, ki se z besedami tež
ko opiše. Simona bo v pro
gram aktivno vključena še 
naprej: odlično je sodelo
vala pri iskanju izgubljene
ga zaklada, učiteljica Moni
ka pa bo v juniju organizira
la še igre z vodo.

Ravno v teh dneh v raz
ličnih mestih po Sloveni
ji poteka deveti mednarod
ni festival Igraj se z mano, ki 
želi preseči stereotipe o otro
cih s posebnimi potrebami 
in doseči, da bi kljub njihovi 
drugačnosti prepoznali nji
hove kvalitete in jih spreje
li kot sebi podobne.

NavezovaNje stikov

Simona (druga z desne v prvi vrsti) je komaj čakala, da bomo zaključili s pripravo tega 
članka, da se bo lahko nemoteno posvetila igri s svojimi ljubimi sošolci. 

Ena plus ena je dve.
Evro na evro pogača.
Kamen na kamen palača.
Znanje na znanje
zavod za zaposlovanje.

Espantajo

Tudi danes ena morda misel od Espantaja. Lepo vas  
pozdravljam. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Napredek?

PESMI MLADIH

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

 2. 6. tor. Erazem 5.14 20.46

 3. 6. sre. Pavla 5.14 20.47

 4. 6. čet. Franc 5.13 20.48

 5. 6. pet. Valerija 5.13 20.48

 6. 6. sob. Norbert 5.12 20.49

 7. 6. ned. Robert 5.12 20.50

 8. 6. pon. Medard 5.12 20.51

Alenka Brun

S
aj veste, to je spe
ča lepotica iz zna
menite pravljice, 
kjer vsi navijamo 
za princa in pol

jub ter privoščimo hudobni 
mačehi, da jo ob koncu zgo
dbe doleti pravična kazen. 

Sababurg najdemo v osr
čju mogočnega Reinhardo
vega gozda med Kasslom in 
Göttingenom in ima prav 
romantičen pridih. In v nje
govi bližini stoji pravljični 
grad, ki so ga poimenovali po 
speči lepotici bratov Grimm. 
Leta 2009 je praznoval 675. 
rojstni dan. Grad ima kar 
pestro zgodovino in 1957 so 
ga ponovno © zbudili iz span
ja©  oziroma ga prenovili in od 
tod tudi današnje ime. 

Za gastronomijo in 
drugo ponudbo gradu 

skrbi družina Koseck. Sploh 
je danes tematsko grad celo
stno povezan s pravljico o 
Trnuljčici. Precej pomem
bno vlogo ima tudi vrtni
ca. To vidimo tudi v obliki 
kozarcev, v katerih ponudi
jo posebno grajsko pene
če vino – z esenco vrtnice, 
seveda. Celo pri jedeh želi
jo ustvarjalnost nadgradi
ti tako, da sem in tja poleg 
zelišč lahko okušamo vrtni
co. Skratka: okus in videz 
vrtnice sta pomembna. 

Ob vznožju gradu je žival
ski vrt, ki je bil ustanovljen 
leta 1571. Danes je to najsta
rejši živalski vrt v Evropi, ki 
je leta 1972 doživel prenovo. 
Tu domuje okoli sedemsto 
živali oziroma osemdeset 
različnih vrst. Vtis pusti pro
stor, namenjen volkovom, ki 
je precej velik.

Grad je odprt za obisko
valce, organizirajo obhode, 

gostijo poroke; simpatični 
in romantični sobi v ©nes re
čnem© Trnuljčičinem stolpu 

pa sta višjega ranga in sta 
tokrat gostili dva para zaljub
ljencev z Japonske.

Nemška dežela Turingija

trNuljčica

Domovanje znanega pravljičnega lika Trnuljčica v Turingiji
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Vrtnica ima vidno vlogo. Celo kozarci so v obliki vrtnice.
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 49 novih prebi-
valcev. V Kranju je prvič zajokalo 22 deklic in 14 dečkov, 
rodil se je tudi par dvojčkov – bratec in sestrica. Najtežja 
deklica je tehtala 4540, najlažja pa 2560 gramov. Na Jese-
nicah je prvič zajokalo 5 deklic in 8 dečkov. Najlažja je bila 
deklica, ki je tehtala 2650 gramov, najtežjemu dečku pa je 
tehtnica pokazala 3990 gramov.

Novorojenčki

Dne  20. maja 2015 sta se na Bledu poročila Anton Zupanc 
in Maja Gašperin, na Otoku na Posavcu pa Anže Pečnik in 
Diana Marijanović. Na Bledu sta se  23. maja 2015 poročila 
Miha Ovsenek in Špela Rajsar, v Planini pod Golico Urban 
Posedi in Sonja Kocjančič, v Kranju Boštjan Draksler in 
Špela Kalan, v Preddvoru Matic Aljančič in Marja Bodlaj, 
na Zgornji Beli Dušan Bogataj in Maja Žan ter Rok Kuklec 
in Barbara Petek, na Zgornjem Brniku Janez Krašovec in 
Petra Dobrovoljc, v Škofji Loki Jernej Lampreht in Tina 
Arnež ter Simon Eržen in Veronika Tolar, na Visokem pri 
Poljanah pa Janez Dolenec in Teja Gaube.

Mladoporočenci

TANJiN kOTiček

Pod šifro »Ljubezen 3« je 
bralec imel poljubno izbrane 
karte Zakon, Ljubosumje, Tat 
in še dodatno karto Misel. 
Zanima ga za rešitev njegove 
ljubezni. Kot vidimo, je bralec 
v zakonski zvezi in premišlju-
je o tretji osebi. Rešitev je v 
karti Tat, ki nakazuje na nje-
gov odhod iz zakona. V Lju-
bosumju lahko vidimo, da je 
bil s tretjo osebo že opažen 
in da se zaradi tega ne obre-
menjuje. Bralka pod šifro 
»Poletje 15« je postavila vpra-
šanje, kaj si lahko obeta od 
dogodkov v poletju, in njene 
karte so Sovražnik, Zvesto-
ba in Veselje. Sovražnik nam 
pove, da bo veliko v drugem, 
tujem okolju, Zvestoba pona-
zarja, da se oklepa starih 
vzorcev, čeprav je velika želja 
po spremembah in nazadnje 
to premaga vse strahove in 
jo čaka veselje, lahko tudi v 
novi vezi. Lahko tudi napove 
moško, visoko, črno osebo, 
ki prihaja iz drugega okolja, 
je prijatelj, ki pa si želi več kot 
to in to tudi v poletju pove in 
se čustveno razkrije. Naključ-

ne karte pod šifro »Upanje« 
so Upanje, Ljubimec, Sreča. 
Vsekakor se želja po dolo-
čeni osebi izpolni. Nakazu-
je prihod lepih in srečnih 
dogodkov, več krajših poti 
in kar nekaj časa obdobje, v 
katerem se bo marsikaj izja-
snilo. V karti Upanje in Sreča 
lahko določimo obdobje od 
tega poletja vse do drugega 
leta do pomladi. Na naslov 
tanja.70@hotmail.com ali pa 
kar na Gorenjski glas s pripi-
som šola vedeževanja in vašo 
šifro pošljite tri poljubne kar-
te, ki ste jih naključno izbrali, 
in skupaj bomo našli pravo 
razlago. Lahko dodate že 
svojo razlago in ju bom pri-
merjala ali izboljšala. Ali pa 
postavite vprašanje in izberi-
te tri karte. 

Srečno! Vedeževalka Tanja

Šola vedeževanja iz 
Ciganskih kart

»Mavrica«
Pozdravljena, Tanja. Večkrat 
sem vam že pisala, hvala, 
ker nam odstirate svetle plati 
našega življenja. Tudi tokrat 
imam za vas nekaj vprašanj. 
Lepo vas pozdravljam in se 
vam zahvaljujem za odgovor
V sebi ste zbudili moč, ki ste 
jo potrebovali vsa ta dolga 
leta. Sedaj je pravi čas, da jo 
izkoristite. Imate sredstva, s 
katerim si boste željo lahko 
uresničili, tukaj vam je pri-
hranjene že več kot pol poti 
v novo življenje, ki si ga želi-
te in zaslužite. Ste še vedno 
mladi, zato nikar ne razmiš-
ljajte, da bo potem vsega 
konec. V roku treh let boste 
spet našli sebe in notranji 
mir, po katerem hrepenite. 
Zaživeli boste brez slabe ves-
ti in očitkov okolice ne boste 
deležni. Mož bo vašo odlo-

čitev sprejel dokaj mirno, le 
prej ga opozorite, da se bo 
malo pripravil na končni raz-
plet. Kot vidim, ste zelo spo-
sobni in pripravljeni delati 
vse mogoče stvari, zato tudi 
z zaslužkom ne boste imeli 
težav. Za začetek se boste 
ukvarjali s priložnostnimi 
deli, a na dolgi rok vam stoji 
samostojna poslovna pot. 
Nekaj v tej smeri že razmiš-
ljate, in ko boste imeli načrt, 
ga boste v pravem trenutku 
izvedli. S tem je povezana 
tudi selitev, ki vam je name-
njena nekoliko prej, kot raču-
nate. Tukaj vidim pomoč 
prijatelja, soseda, ki bo pri-
pomogel, da boste zadevo 
izpeljali prej, kot bi jo sicer. 
Čisto prave ljubezni še niste 
spoznali, a verjemite mi, da 
je usojena tudi vam. Ste mla-
di in pred vami je še veliko 

lepega. Zato nikar ne odla-
šajte predolgo in se pokažite 
svetu. Pa ne pozabite, naj-
prej morate znati spoštovati 
sebe, nato najti tistega, ki vas 
bo spoštoval. Brez tega pač 
ne gre. Imeti rad sebe je živ-
ljenjsko pravilo, ki bi ga vsak 
od nas moral upoštevati. 
Brez pričakovanj, da se bodo 
spremenili ljudje okoli nas, 
spremenimo se lahko le mi 
sami. Lepo se imejte.

»Sončni žarek«
Tudi jaz sem se odločila, da vas 
povprašam o svojem življenju. 
Kako mi kaj kaže z denarjem. 
Kako bo naprej z mojim zdra-
vjem? Ali bo partnerjev posel 
kaj boljši kot do sedaj? Kaj pa 
otroci?
Trenutno ste res v zelo slabi 
finančni situaciji in zaradi 
tega se zelo obremenjujete. 

Finančne težave pogosto za 
sabo potegnejo tudi slabo 
voljo in posledično s tem sla-
be odnose v družini. Na srečo 
vaša stoji na dobrih temeljih 
in med seboj ste si vedno pri-
pravljeni pomagati. Kar zade-
va plačevanje za vašo mamo, 
boste našli neke vrste finan-
čno pomoč, po kateri boste 
lažje zadihali. Videti je še eno 
osebo, ki bi lahko pomagala, 
pa se je temu nekako izmuz-
nila. Tu je treba ukrepati in 
postaviti osebo pred dej-
stvo. Partnerjev posel niha, 
enkrat je uspešen bolj, drugič 
malo manj. Spodbujajte ga k 
razmišljanju, da bi uvedel še 
eno storitev oziroma posel 
razširil še na eno področje. 
Zdravje se vam bo izboljša-
lo. Glede otrok in vnukov ne 
vidim ničesar slabega, samo 
tako naprej. Srečno.

V petek, 15. maja, so se na petdeseti obletnici valete v 
gostilni Marinšek v Naklem zbrali bivši sošolci 8. a iz OŠ 
Simon Jenko Kranj, letnik 1964/1965. Ker nekateri živijo v 
Nemčiji in na Hrvaškem, se vsakoletnih srečanj udeležujejo 
le občasno. Letos je bilo to njihovo deseto zaporedno 
srečanje, na katerem se vsako leto naklepetajo.  / Foto: arhiv srečanja

Neža Rozman

V 
petek je znova 
preteklo deset 
let in sošolci so 
proslavili že šest-
deseto obletni-

co mature. Eden izmed tis-
tih, ki jih vedno zbere sku-
paj, je tudi Slavko Brinovec. 
Povedal je, da so bili v njiho-
vem razredu le štirje sošol-
ci iz Kranja, vsi drugi pa so 
prihajali z drugih koncev 
Gorenjske. Zato ti štirje ved-
no znova organizirajo sreča-
nje, ki ima vsakokrat druga-
čno zgodbo. Letos so najprej 
odšli na kraj, kjer so se spoz-
nali, torej v Gimnazijo Kranj. 
Tam so si ogledali vse tisto, 
kar se je spremenilo v zad-
njih desetih letih. Nato so 
se sprehodili čez staro mes-
tno jedro Kranja in ponosno 
nosili nageljne na prsih, ki 
so simbolizirali praznovan-
je. Šli so do mestne hiše, kjer 
jih je sprejel kranjski župan 
Boštjan Trilar. Sledila mali-
ca v stari kranjski gostilni, 
ogled Layerjeve hiše in gradu 
Khislstein. Proti koncu dne-
va so se odpeljali še nekoli-
ko ven iz mesta, na posestvo 

Brdo, kjer so si posestvo ogle-
dali in nato imeli še slavnost-
no večerjo v elitni restavraci-
ji Zois. 

Slavko Brinovec je še 
povedal, da sta bila na gim-
naziji v času njihovega šolan-
ja le dva razreda v vsaki gene-
raciji in ne toliko kot danes. 
Vsak razred se dobiva ved-
no sam. V njihovem razredu 

je živih še 23 sošolcev, veči-
na se je srečanja tudi udeleži-
la. Eden od njih ni mogel pri-
ti, saj, neverjetno, pri osem-
desetih letih še vedno redno 
dela. Odkar so maturirali, se 
je po njihovem mnenju življe-
nje močno spremenilo. Pos-
talo je bolj razpuščeno. Brino-
vec je dejal, da so včasih točno 
vedeli 'kdo pije in kdo plača', 

danes to ni več enako. Kot raz-
red so najbolj ponosni, da so 
prav vsi dokončali univerzo in 
diplomirali. V razredu imajo 
tako še dva doktorja znanos-
ti, tri magistre znanosti in šest 
specializantov. Že v povabilu 
na srečanje so zapisali, da je 
modrost lastnost starejših. 
Nasmejani se tako veselijo 
naslednjega srečanja.

smo nadpovprečna 
generaCija
Minilo je že šest desetletij, odkar so se s sošolci še zadnje leto podili po hodnikih kranjske gimnazije 
in nato maturirali. Po maturi so se razšli in si obljubili, da se še snidejo. Vsakih deset let se tako znova 
zberejo, preživijo dan v družbi drug drugega in delijo informacije o tem, kaj se jim je zgodilo od 
zadnjega srečanja.

Maturantje pred mestno hišo / Foto: Primož Pičulin
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Vilma Stanovnik

Junija leta 1960 so Gau-
deamus srednji šoli 
zapeli dijaki 4. a kranj-
ske ekonomske sred-
nje šole. Okrogle oble-

tnice so vedno proslavili v pri-
jetnem vzdušju, letos pa so se 
na spomladanskem srečan-
ju na Bledu dogovorili, da se 
po 55 letih odpravijo na matu-
rantski izlet v Goče pri Štan-
jelu. 

Zbralo se je devetnajst 
sošolk, saj je sedem nekda-
njih sošolcev in sošolk že 
pokojnih, nekaj pa je bilo 
tudi bolnih. Prva posta-
ja avtobusa je bila v Lescah, 
nato pa so maturantke pobi-
rali v Radovljici in Kranju ter 
se prek Ljubljane zapelja-
li do Goč. Tam jih je prijaz-
no sprejel gospodar Cejkoto-
ve domačine, gospod Davo-
rin, ki jim je naprej razkazal 

vas, jih odpeljal na pokušino 
češenj, nato pa so se odpravili 
do Jelkinih bogato obloženih 

miz. Gostitelj jim je zaigral in 
zapel tudi nekaj pesmi Iztoka 
Mlakarja, skupaj so uživali v 

odlični hrani, obujanju spo-
minov in čudovitih pogledih 
na Vipavsko dolino.

Maturantski izlet 
spoMinov
Maturantke 4. a srednje ekonomske šole v Kranju so se po petinpetdesetih letih odpravile na 
maturantski izlet v Goče.

Po petinpetdesetih letih se je zbralo devetnajst takratnih maturantk 4. a ekonomske 
srednje šole v Kranju, ki jih je v Gočah razveseljeval Davor, gostitelj s Cejkotove domačije.

V soboto, 16. maja, sta se poročila Andraž Šifrer in Sabina 
Teran. Andraž je diplomirani inženir strojništva, Sabina 
še zaključuje Fakulteto za organizacijske vede. Povezuje 
ju gasilstvo. On je zaposlen v Gasilsko-reševalni službi 
Kranj, veliko prostega časa pa nameni tudi delu prosto-
voljnega gasilca, saj je poveljnik PGD Kokrica. Skupaj sta 
že skoraj šest let, pred letom in pol pa se jima je pridružila 
hčerka Nika. Takrat je Andraž zaprosil Sabino, kar je bil 
povod za sobotno slavje. Poroka se je začela s šrango na 
nevestinem domu v Bistrici pri Naklem. Šrango so jima 
pripravili gasilci, in sicer Andraževi sodelavci in kolegi iz 
PGD Kokrica. Po zaključeni šrangi sta se nevesta in ženin 
odpeljala skozi vodni špalir, sledili sta civilna poroka v 
Preddvoru in cerkvena v Podbrezjah v cerkvi sv. Jakoba. 
Vse skupaj se je zaključilo s poročno zabavo pri Marinšku 
v Naklem, kjer so svatje ob zvokih Jodel expressa rajali 
do zgodnjih jutranjih ur. Mladoporočencema Sabini in 
Andražu želijo, da bi bila srečna in zadovoljna.

Veže ju gasilstvo
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Jože Košnjek

L
eta 1965 so šolanje 
na kranjski Gimna-
ziji z maturo konča-
li štirje oddelki: a, 
b, c in č. Bejevci so 

bili takrat edini, ki niso odšli 
na maturantski izlet. Zato 
so ga organizirali pretekli 

teden, petdeset let kasne-
je. Petnajst od petindvajset-
ih dijakinj in dijakov, ki so 
bili uspešni na maturi (dva 
sta žal pokojna), je uživalo 
na izletu v Portorož, na vož-
nji z ladjico Solinar po Sečo-
veljskih solinah, na ogledo-
vanju Pirana in spoznavan-
ju doline Dragonje, kjer so 
si privoščili izvrstno istrsko 

kosilo. Čeprav se nekdan-
ji sošolke in sošolci občas-
no srečujejo, je spominov 
za pogovor o dijaških časih 
in bolj ali manj resnih živ-
ljenjskih in poklicnih izku-
šnjah vselej dovolj. Tudi za 
prihodnja srečanja jih ne 
bo zmanjkalo. Med drugim 
so se spomnili vseh, bilo jih 
je kar štirinajst, ki so leta 

1961 v 1. b začeli šolanje na 
Gimnaziji, pa so se odloči-
li za druge šole in poklice. 
Še posebno pa so pogreša-
li Vesno Silo, odlično dija-
kinjo, ki živi v Veliki Brita-
niji, pa kljub iskreni želji ni 
mogla na srečanje. Genera-
cija maturantov iz leta 1965 
bo v četrtek obiskala tudi 
Gimnazijo.

Jubilanti na MaturantskeM izletu
Pred petdesetimi leti takratni bejevci niso šli na maturantski izlet, a so ga imeli pretekli teden.

Maturantje 4. b iz leta 1965 na zapoznelem izletu v Sečoveljskih solinah / Foto: Jože Košnjek

V soboto, 23. maja, sta biserno poroko praznovala Marija 
in Ivan Čipe s Primskovega. Svojo zaobljubo sta obnovila v 
župnijski cerkvi Marije Vnebovzete na Primskovem. Zakon-
ca Čipe sta se spoznala na pošti, kjer sta oba delala. Zbližala 
ju je ljubezen do kulture: igrala sta v gledaliških predstavah 
pri pošti in pri DPD Svoboda Primskovo, kjer so jima bile 
blizu lutke. Te je Ivan tudi izdeloval, Marija pa je bila dejavna 
pri folklori. Poročila sta se 21. maja pred šestdesetimi leti v 
Železnikih. Marija, rojena Gortnar, je bila drugače Mežnar-
jeva iz Železnikov, Ivan Čipe pa je bil iz Gorenj pri Kranju. 
V zakonu so se jima rodili Dušan, Judita in najmlajši Blaž. 
Imata osem vnukov, naslednji mesec pa pričakujeta prve-
ga pravnuka. Marija za svoje otroke pravi, da so pozorni in 
skrbni, kar jima še dodatno vliva moč in smisel v življenju. 
Rada imata tudi © žlahto© , so prijatelji in se redno srečujejo. 
Marija se rada vozi s kolesom, Ivan skrbi za vrt in sadovnjak. 
Čipetova sta na koncu dejala: »Ljubezen, vera in potrplje-
nje so naju spremljali vseh šestdeset let. Srečo dopolnjujejo 
družine najinih otrok z vnuki in vnukinjami.« 

Njuna ljubezen je še danes trdna

Marija in Ivan Čipe s pričama, najmlajšim sinom 
Blažem ter njegovo ženo Matejo / Foto: Primož Pičulin
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Nagrade: 3-krat roman Ivana Sivca: Očetove zgodbe

Rešitvekrižanke(geslo,sestavljenoizčrkzoštevilčenihpoljinvpisano
vkuponizkrižanke)pošljitedosrede,17.junija2015,naGorenjskiglas,
Bleiweisovacesta4,4000Kranj.Rešitvelahkooddatetudivnabiralnik
GorenjskegaglasapredposlovnostavbonaBleiweisovicesti4.

Odhod avtobusa:
ob 7.15 z AP Radovljica,
ob 7.40 z AP Creina,
ob 7.50 z AP Mercator Primskovo,
ob 8.25 z AP Škofja Loka.

Cena izleta je 35 evrov.
Cena vključuje: prevoz, predavanje, ogled 
plantaže, glasbeno presenečenje, kozmetični 
izdelek, okusno kosilo in DDV.

          IZLET // sobota, 20. junij 2015

Redna cena izleta za odrasle je 75 EUR. Če se na izlet prijavite na 
Gorenjskem glasu, je cena le 68 EUR.  
Redna cena za otroke, stare od 6 do 12 let, je 39 EUR, če se prijavite 
na Gorenjskem glasu, je cena le 35 EUR. Otroci do 6. leta potujejo 
brezplačno!
Cena vključuje: vožnjo z muzejskim vlakom, lokalne avtobusne  
prevoze, ogled vinske kleti, kosilo, animacijski program, vodenje 
ter organizacijo izleta.

Organizator izleta je ABC Rent a car in turizem.
Prijave in rezervacije sprejemamo na Gorenjskem gla-
su, Bleiweisova 4, Kranj, po tel. št.: 04/201 42 41 ali po  
e-pošti na narocnine@g-glas.si. 

Ta nepozaben izlet smo pred nekaj leti za vas že  
pripravili in ker so bili udeleženci izredno zadovoljni, 
vas vabimo, da se nam pridružite tudi letos.

Ob 8.53 bo muzejski vlak odpeljal z Jesenic proti Kanalu. Na vlaku vas 
bodo spremljali vodniki, animatorji in veseli harmonikar, ki bodo poskr-
beli za dobro vzdušje in nam postregli z informacijami o vlaku in progi, 
po kateri se bomo peljali. Izstopili bomo v Kanalu, kjer nas bodo čaka-
li avtobusi. Ob Soči se bomo peljali mimo Anhovega in Plav v skrajno 
zahodno slovensko deželo Goriška brda. 
Na poti se bomo ustavili ob 23 m visokem razglednem stolpu v Gonja-
čah, na katerega se bomo lahko povzpeli, in z malo sreče bomo lahko 
uživali v prelepem razgledu na Furlanijo, Julijske Alpe, Dolomite, Vipav-
sko dolino in Kras. Po ogledu se bomo odpeljali  v središče Goriških brd, 
Dobrovo. V eni od lokalnih restavracij bomo imeli kosilo. Po kosilu si 
bomo ogledali še največjo vinsko klet v Brdih. Iz Goriških brd se bomo 
z avtobusi odpeljali proti Novi Gorici, kjer nas bo pričakala naša parna 
lepotica, ki nas bo odpeljala nazaj proti Gorenjski. Prisrčno vabljeni!
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Enrique Iglesias (40) je med koncertom v 
Tijuani v Mehiki zgrabil dron, s pomočjo 
katerega snemajo koncertno dogajanje 
v živo, in se močno porezal po prstih. 
Pevec si je kar sam obvezal prst in kon-
cert izpeljal do konca. »Svoji publiki je 
želel še bolj približati trenutke na odru 

in zgrabil za propeler ter se poškodoval. Kljub krvavenju 
se je odločil nadaljevati s koncertom,« je povedal njegov 
predstavnik, ki pravi, da so ga po koncertu takoj zdrav-
niško oskrbeli in ga napotili k specialistu v Los Angeles.

Enrique Iglesias si je poškodoval prst

Raperka Iggy Azalea (24) je odpovedala 
svojo turnejo Great Escape. »Zelo sem 
žalostna, da sem razočarala svoje obo-
ževalce. Srečali se bomo, ko bom dokon-
čala album,« je novico potrdila Azalea. 
Turneja je bila sprva načrtovana v aprilu 
in bila prestavljena na september, vendar 

se bo po besedah njenega predstavnika zgodila šele v nas-
lednjem letu. »Za vstopnice lahko zahtevate nadomestilo 
na vseh prodajnih mestih. Po izidu novega albuma v letu 
2016 načrtujemo novo turnejo in se vam opravičujemo za 
nevšečnosti,« je dodal predstavnik.

Iggy Azalea odpovedala turnejo

Elizabeth Smart (27), ki je bila pri štiri-
najstih letih ugrabljena in ji je po devet-
ih mesecih ugrabitelju uspelo zbežati, 
danes pa je aktivistka, ki se zavzema za 
preprečevanje spolnega nadlegovanja 
otrok, in uspešna novinarka na televiziji 
ABC, je postala mamica. Z možem sta 

že februarja postala ponosna starša deklice, ki sta jo poi-
menovala Chloe. Novico je potrdil njen dedek, ki pravi, da 
zasebnega življenja ne namerava deliti z javnostjo. 

Elizabeth Smart je mamica

Ameriški igralec in pevec Eric Balfour (38) 
se je po petih letih zveze poročil s svojim 
dekletom, modno oblikovalko Erin Chia-
mulion (31). »Par si je poročne zaobljube 
izmenjal na romantičnem obredu v Kali-
forniji. Ob njiju pa so bili le najožji prijate-
lji in družina,« je za revijo People povedal 

njegov predstavnik. Zanimivo je, da se je par spoznal prek 
svojih mam, skupaj pa sta ustvarila tudi športno znamko 
Electric & Rose.

Eric Balfour je oddan

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

F
estival narodno-za-
bavne glasbe na 
Ptuju je najstarej-
ša in najuglednej-
ša prireditev te vrs-

te v Sloveniji in zato enkra-
tna priložnost za predsta-
vitev mladih ansamblov in 
promocijo že uveljavljenih 
narodno-zabavnih skupin. 
Predizbor za omenjeni fes-
tival pa je letos konec tedna 
gostil amfiteater Gorenjske 
plaže v Tržiču. 

Za nastop na festiva-
lu so ansamble sprejeli na 
osnovi odločitve strokov-
ne komisije. Letos se jih je 

prijavilo dvajset, šestnajst 
jih je ustrezalo razpisanim 
pogojem in v nedeljo so jih 
izbrali kar štirinajst, ki bodo 
potem nastopili 28. avgusta 
na Festivalu Ptuj 2015. Tako 
ste lahko prisluhnili nasle-
dnjim ansamblom: Veseli 
Dolenjci, Žargon, Popotni-
ki, Amadeus, Azalea, Fantje 
izpod Lisce, KGB kvintet, 
ansamblu Jerneja Kolarja, 
Jug, Mladi godci, Mladika, 
Mladi upi, Pogled, Potep, 
Špica in Topliška pomlad. 
Vsak ansambel se je pred-
stavil s po dvema novima 
skladbama, najbolj všečen 
ansambel nedeljskega pre-
dizbora pa je postal ansam-
bel Potep. 

Pod Veliko planino, pri 
Gostilni Pod žičnico – pri 
spodnji postaji nihalke v 
Kamniški Bistrici – se obe-
tajo pestre sobote, saj napo-
vedujejo zabave v obliki pik-
nikov, kjer tudi dobre glas-
be ne bo manjkalo, na Veli-
ki planini pa so pred kratkim 
snemali najnovejši video-
spot Ansambla Saša Avse-
nika za pesem Bi bla moja. 
Prvi del videospota so sicer 
posneli v Kamniku, dru-
gi del pa na Veliki planini, 
pred kočo Košutnik in v pas-
tirskem naselju. Za pogosti-
tev pa so poskrbeli v gostiš-
ču Zeleni rob. Pesem pripo-
veduje zgodbo o dekletu in 
njenem modernem fantu, 

ki nanjo pozablja. Potem 
pa pride fant preprostejšega 
značaja ...

Tudi Klemen Bunderla, 
veliki zmagovalec šova Znan 
obraz ima svoj glas, predsta-
vlja novo skladbo z zasedbo 
3Čelos. Ime pesmi je Happy 
day. Fantje načrtujejo koncer-

tno poletje po vsej Sloveniji.  
V četrtek pa bo Festivalna 

dvorana na Bledu dihala v 
orientalskih ritmih. Več kot 
štirideset plesalk bo v barvi-
tem kolažu plesnih točk gle-
dalcem predstavilo utrin-
ke vsakdana v Medini, sta-
rodavnem arabskem mes-
tu. Medina je že četrta pred-
stava koreografinj in plesalk 
Alje Shaar in Ines Kočar. 

Predizbor za Ptuj
Gorenjska plaža v Tržiču je v nedeljo gostila predizbor za Festival Ptuj 2015. Ansambel Saša Avsenika je 
snemal videospot za pesem Bi bla moja na Veliki planini, Bunderla ima s 3Čelos novo pesem, ljubitelji 
orientalskih ritmov pa bodo prišli na svoj račun v četrtek na Bledu. 

Ansambel Saša Avsenika je zgodbo pesmi Bi bla moja snemal v Kamniku in na Veliki planini. / Foto: arhiv ansambla

Ansambel Amadeus s pevko Marušo iz Mladike / Foto: Matic Zorman Veseli Dolenjci / Foto: Matic Zorman 

Predizbor za Ptujski festival v Tržiču je obiskalo lepo število ljudi. / Foto: Matic Zorman

Ansambel Potep je pri nedeljskem nastopu na predizboru 
za letošnji Festival Ptuj spodbujalo lepo število obože-
valk. Nekatere med njimi so se tudi zavrtele. / Foto: Matic Zorman
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Mojca Logar je profesorica 
geografije in zgodovine.

Janez Logar je zakonski in 
družinski terapevt – stažist 
pri Frančiškanskem družin-
skem inštitutu v Ljubljani.

Bezeg
Zagotovo vsi poznate bezeg 

in njegove rumenkasto-be-
le cvetove. Mnogi od vas jih 
uporabljate za sirup, šabeso, 
ga sušite za čaj. Kaj se mi je 
letos pripetilo? Bezeg običajno 
raste ob jasah, ob vodi. V goz-
du ga ni veliko. Verjamem, da 
bi vsi radi dobili bezeg, ki ni 
onesnažen od izpušnih pli-
nov avtomobilov ali polulan 
od psov in sprehajalcev. Tako 
smo se z otroki vozili s kole-
si, da bi dobili takšne cvetove. 
Ko smo dobili takšen grm, smo 
se precej sklanjali in stegovali, 
da smo nabrali 120 cvetov. Ko 
smo se vračali, nas nas je ogo-
vorila starejša ženska: »Ste 
pobrali veje? Ali se kaj vpra-
ša? Kar pridete in potrgate 
cvetove, to se vpraša.« Debe-
lo gledam in pravim, gospa, 
kako pa naj vem, da je ta grm 
na vašem? Raste ob potoku, 
ali je potok vaš? »Ni važno, 
že dopoldne so bili tu nabiral-
ci, vpraša se, kaj ne,« mi oči-
ta lastnica bezgovega grma. 
Pravzaprav verjetno ni last-
nica bezgovega grma, ampak 
je lastnica travnika, po kate-
rem smo hodili, da smo priš-
li do bezgovega grma. Goto-
vo ni ona zasadila grma, le po 
njenem se pride do njega. Na 
koncu pogovora se ji opravi-
čim in jo vprašam, če ji gremo 
zelo na živce nabiralci bez-
govih cvetov. Ženska odgovo-
ri, jah, in skomigne z rameni. 
Sklepala sem, da ji gremo zelo 
na živce. Nikoli še nisem nale-
tela na to, da bi ljudi motilo, 
če nabiramo bezgove cvetove. 
Inšpektorji kontrolirajo koli-
čino nabranih gob, za borov-
nice danes ne vem, v preteklo-
sti vem, da so jih tudi omejeva-
li, za bezeg pa še nisem slišala. 

Pri nas je nabiranje gozdnih 
plodov in zelišč v gozdovih 
dovoljeno, v sosednji Avstri-
ji je omejeno in prepovedano. 
Da bi le pobrali vse cvetove 
bezga in ga predelali v razli-
čne pripravke. Je zdravilen in 
pomaga proti sladkorni bole-
zni, senenem nahodu, spod-
buja delovanje znojnic, zni-
žuje vročino, čisti kri in delu-
je zoper prehlad. Menim, da 
večina cvetov ostane na grmih 
in jih ljudje ne poberejo. Kaj 
potem tako zelo moti nekate-
re, če nabiramo cvetove? Po 
mojem mnenju jih moti to, da 
jih nekateri nabiramo, drugi 
pa bi jih radi in za to ne naj-
dejo ali nimajo časa. Torej jih 
moti naš čas. Ali pa tudi ne.

In kaj sem naredila z bezgo-
vimi cvetovi? Sirup. Malo sem 
spremenila recept. 3 l vode, 3 
kg sladkorja, 4 limone, 6 dag 
citronke in 30 cvetov je osno-
vni recept. Jaz pa sem dala 
3 l vode, 1 l limoninega soka, 
2 kg sladkorja, 3 dag citron-
ke in 40 cvetov. Torej je sirup 
bolj limonada. Do zime bom 
delala sirup še iz melise, mete, 
žajblja in materine dušice. V 
sirupu me vedno moti velika 
količina sladkorja. Preraču-
nali smo, da na tak način pri-
de na 2 dl bezgovega soka, raz-
redčenega z vodo, pol male žli-
čke sladkorja. Po novem recep-
tu ga je torej še manj.  

Bezeg bomo nabirali še za 
čaj. Poiskala bom drug grm. 
Vsi, ki jim gremo na živ-
ce nabiralci bezga, pa naj si 
pomagajo sami ali pa naj jim 
Bog pomaga. Menda se temu 
reče nečimrnost.

Jeza ali zdrava odločnost
Z jezo imamo velikokrat 

težave. Morda v naši deželi še 
bolj kot drugje po svetu. Vsaj v 
zahodnem svetu imajo pozi-
tivni izraz za jezo. Govorijo o 
asertivnosti. Običajno meni-
mo, da je to slabo čustvo in da se 
ga moramo izogibati. Učili so 
nas, da jeze ne smemo izraža-
ti in naj potrpimo. Namesto da 
bi izrazili jezo, se pogosto pote-
gnemo vase in imamo samogo-
vore. Naval jeze počasi mine. 
Druga skrajnost je, da dopusti-
mo, da se jeza prelevi v agresi-
jo in mnogokrat v naši okolici 
bolj poudarjamo ta (negativni) 
agresivni način izražanja jeze 
– npr. pretepanje, povzročan-
je škode, kričanje. V prvem pri-
meru jezo potlačimo in vršimo 
agresijo sami nad seboj, v dru-
gem primeru agresijo izvajamo 
na okolico. Niti prvi niti drugi 
način nista koristna.

Najprej si priznamo, da je 
to samo eno od čustev. In da 
ni nič narobe, če smo jezni. 
To je naraven in zdrav odziv 
na krivico, ki se nam je dogo-
dila, in imamo vso pravico, 
da se postavimo zase. Če nam 
je težko reči, da smo jezni, si 
povejmo, da smo zdravo odlo-
čni. To pomeni, da se znamo 
v pravem trenutku na dostojen 
način postaviti zase, poveda-
ti svoje mnenje, se zavarovati 
pred krivico, ki se nam je dogo-
dila. Tako znamo postaviti 
meje drugim, ki vstopajo v moj 
svet na (za mene) boleč način. 

Kadar se nam dlje časa doga-
jajo krivice in ne odreagiramo, 
takrat jezo potlačimo. To pa je 
pogosto vzrok slabega počutja 
in dolgotrajna potlačena čus-
tva povzročajo psihične in tele-
sne bolezni. Tako je v interesu 
našega zdravja, da sprejmemo 

in na funkcionalni način izra-
zimo jezo.

Kot druga čustva se nam tudi 
jeza najbolj intenzivno prebu-
ja v odnosih. Pri večini so to 
odnosi v družini, spet drugje 
službeni odnosi ali med prija-
telji. Najstniki so ob postavljan-
ju mej hitro jezni. Vloga staršev 
je, da jih naučimo funkcional-
no (brez sramotenja in delanja 
škode) izražati jezo. To pa bo 
starš zmogel le, če bo znal ukro-
titi svojo jezo, ki mu jo najst-
nik prebudi. Doma imamo tri 
najstnike ter dva pripravni-
ka za najstnika in iz prve roke 
povem, da so resnično vztrajni 
in jasni pri izražanju tega čus-
tva. Koliko časa bo to trajalo, ne 
vem, vem pa, da je to intenziv-
no in drugačno obdobje komu-
nikacije le prehod iz otroštva v 
odraslo dobo. Zrastemo pa vsi 
– otroci in starši. Vzemimo to 
kot priložnost v spoznavan-
ju samega sebe, ne le kot vajo v 
potrpežljivosti.

Poročeni ljudje imamo dne-
vno priložnost opazovati, kaj 
nam prebuja jezo in kako nan-
jo odreagiramo. Zelo je ško-
da, če zakoncu oz. partner-
ju ne moremo pripovedovati o 
svoji jezi na miren način. Le 
tako bo jeza postala obvladlji-
va in nam bo v pomoč pri gra-
ditvi dobrih, poštenih in prist-
nih medsebojnih odnosov. Že 
20 let živim z Mojco, pa se še 
vedno razjezim nanjo in še 
bolj ona name. Le razdiralni 
učinki jeze (npr. užaljenost) 
so vedno krajši. Kar pa je velik 
uspeh.

Nedelja – kosilo: kremna juha iz belušev, goveji zrezki po 
burgundsko, pečen mlad krompir s kumino, zelena solata z jaj-
cem, dišavni kolač; večerja: narezek, francoska štruca, jogurt
Ponedeljek – kosilo: zelenjavna juha s skutnimi žličniki, pečena 
piščančja bedra, zelena solata s krompirjem, jagodna kupa; 
večerja: palačinke s pomarančnim namazom, sadni sok
Torek – kosilo: koprivna juha s kruhovimi ocvrtki, mlada goveja 
jetra na žaru, ajvar, okisan krompir z mlado čebulo, zrnat kruh; 
večerja: namaz iz tunine, čebulni kruh, bela kava
Sreda – kosilo: brokolijeva kremna juha, naravni goveji zrezek, 
špageti s paradižnikovo omako in naribanim sirom, zelena 
solata; večerja: hrenovke na žaru, okisan krompir, kruh
Četrtek – kosilo: polenta, praženo telečje srce v omaki, mešana 
solata; večerja: cesarski praženec, višnjev kompot
Petek – kosilo: paradižnikova juha z zlatimi kroglicami, ribji 
fileti v belem vinu, dušen riž z grahom, berivka v solati; večerja: 
testenine po poljsko (z maslenimi drobtinicami), jogurt
Sobota – kosilo: goveja juha z vlivanci, meso iz juhe, kisli hren 
z majonezo, pečen mlad krompir, zelena solata z jajcem in 
drobnjakom, jabolčni zavitek; večerja: pica, jogurt

Goveji zrezki po burgundsko

60–80 dag govejega stegna, 15 dag čebule, 6 dag maščobe, 1 
strok česna, lovorov list, naribano korenje, peteršilj in zelena, 1 
žlica moke, 1 srednje veliko neolupljeno jabolko, juha in črno vino
Zrezke potolčemo, posolimo, povaljamo v moki, jih na močneje 
ogreti maščobi popečemo in preložimo v kozico. Na isti maščobi 
(po potrebi jo še dodamo) pražimo najprej čebulo, ko zarumeni, 
lahko dodamo žličko paradižnikove mezge, korenje, peteršilj in 
zeleno ter drugo, potresemo z moko, zalijemo z juho, prevre-
mo, dodamo zrezke in jih dušimo do mehkega. Med dušenjem 
dodamo jabolko in pustimo, da se razkuha. Na koncu omako 
pretlačimo, dokončamo pa jo z burgundskim ali kakšnim drugim 
črnim vinom (teran). Če je vino presladko, omako okisamo z 
limono ali kisom, če je vino zelo kislo, pa jo lahko malo osladimo.

Dišavni kolač s pimentom, cimetom in muškatom

42 dag moke, 3,5 žličke pecilnega praška, 1 žličko zmletega pimen-
ta, 1 žličko cimeta, ščep muškatnega oreščka in ščep soli, 21 dag 
masla, 42 dag sladkorja, 3 jajca, 2,5 dl močne prave kave, 30 dag 
drobno sesekljanih orehov; tortni model s premerom 26 cm
Tortni model namastimo in obložimo s papirjem za peko. Pre-
sejemo moko, pecilni prašek, dišave in sol. Penasto umešamo 
maslo in sladkor ter drugo za drugim dobro umešamo jajca. 
Mešanico moke razdelimo na tri dele in vanje menjaje zamešamo 
kavo in jajčno mešanico. Nazadnje primešamo orehe. S testom 
napolnimo pripravljeni model. Kolač pečemo 40 do 45 minut, 
da svetlo porjavi, in če se testo ne prime več na zobotrebec, ki ga 
zabodemo vanj, je pečen. Ohlajen kolač ponudimo s chantillyjsko 
smetano: to je stepena smetana s sladkorno moko, odišavljena 
z vaniljo in konjakom.

Enostaven biskvit s prelivom
Večkrat brskam po starih 

maminih zapiskih recep-
tov. Recepti pritegnejo mojo 
pozornost že zaradi njiho-
ve preprostosti in okusnosti 
jedi. Pri večini priprav sploh 
ne potrebujemo tehtnice, 
sestavine pa so skoraj vedno 
doma. Eden izmed teh recep-
tov je kakavov biskvit s preli-
vom. Šteje se, da ostane svež 
tudi dalj časa, a če to drži, 
vam ne morem potrditi, saj 
pri nas izgine še isti dan.

Za pripravo biskvita potre-
bujemo: 9 žlic moke, 3 jajca, 
9 žlic mleka, 7 žlic olja, 7 žlic 
pšeničnega zdroba, 1 vanilin 
sladkor, 1 pecilni prašek.

Za preliv: 2 dl mleka, 0,5 
dl ruma, 4 žlice sladkorja, 1 
vaniljin sladkor.

Priprava biskvita: Rume-
njake in beljake ločimo. Iz 
beljakov stepemo čvrst sneg. 
Moko presejemo ter pome-
šamo s pecilnim praškom in 
kakavom. Rumenjake zme-
šamo s sladkorjem in vanil-
jinim sladkorjem ter stepe-
mo, dokler masa ne naras-
te na dvojno količino. Prilije-
mo mleko in olje ter ponovno 
dobro premešamo. Masi med 
stalnim mešanjem po žlici 
dodajamo zmes moke, kaka-
va in pecilnega praška. Naza-
dnje primešamo še sneg bel-
jakov. Pekač dobro namasti-
mo ali prekrijemo s papirjem 
za peko in nanj vlijemo prip-
ravljeno maso. Biskvit peče-
mo v pečici, ogreti na 180 °C, 
približno 25–30 minut.

Priprava preliva: Vse ses-
tavine za preliv damo v kozi-
co in med stalnim mešan-
jem segrevamo, dokler ne 
zavre. Kuhamo še 3 minute, 
da se sladkor raztopi. 

Ko je biskvit pečen, ga še 
vročega prelijemo s preli-
vom po celotni zgornji povr-
šini. Preden ponudimo, 
počakamo približno pol ure, 
da se malce ohladi in da se 
preliv dobro vpije. Po želji 
ga potresemo z mletim slad-
korjem.

Nasvet: Če želimo bolj 
nizek biskvit, uporabimo 
večji pekač. V tem prime-
ru se čas peke skrajša. Kdaj 
je biskvit dovolj pečen, pre-
verimo z zobotrebcem – če 
na njem ni nobenih sledi 

biskvita, je pečen. Ker da 
kakav biskvitu temno barvo, 
ni pomembno, katero moko 
uporabimo. Priporočam 

pirino, polnozrnato ali črno 
moko, saj bomo tako biskvi-
tu dodali večjo hranilno vre-
dnost.
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telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Komercialist na terenu (slovenski, hrvaški trg) m/ž - s. p. sodelavec 
Partnerji-sodelavci bodo v imenu podjetja: navezovali stike z morebitnimi obsto-
ječimi in novimi poslovnimi partnerji in sodelovali pri promociji izdelkov pri novih 
strankah; iskali in razvijali nove poslovne priložnosti, z osredotočenostjo na raz-
voju maloprodajnih mest; izvajali oz. podprli prodajne in marketinške aktivnosti 
na prodajnih mestih ... FLAMULA, podjetje za raziskave in marketing, d. o. o., Ces-
ta v Zgornji log 18, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 18. 6. 2015. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalec v Travel Free prodajalni v Gornji Radgoni m/ž  
(Gornja Radgona) 
Pričakujemo: aktivno znanje nemškega jezika; izkušnje v prodaji; urejenost; komu-
nikativnost in občutek za delo z ljudmi; fleksibilnost; računalniška pismenost. Regal 
GH, d. o. o., Šmartinska ulica 152, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 13. 6. 2015.  
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Serviser za vrata m/ž (Ljubljana) 
Zaradi širitve poslovanja zaposlimo serviserja za vrata na terenu z znanjem nem-
škega jezika. Nudimo redno delo za določen čas, z možnostjo zaposlitve za nedo-
ločen čas osebam z najmanj 2 leti delovnih izkušenj, na področju montaže ali ser-
visa stavbnega pohištva. Serviser za vrata m/ž PIRNAR, d. o. o., SPODNJE GAMELJ-
NE 36, 1211 LJUBLJANA-ŠMARTNO. Prijave zbiramo do 18. 6. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Voznik gozdarskega kamiona m/ž (Gorenjska)
Pridružite se podjetju, ki je bilo v letu 2014 uvrščeno med Gazele – najhitreje ras-
toča mala podjetja na Gorenjskem. Pričakujemo vozniški izpit kategorij C in E ter 
znanje upravljanja s tovornim dvigalom. Vobenca,  d. o. o., Delavska 59, 4000 Kranj.  
Prijave zbiramo do 27. 6. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Bohinj) 
V Bohinju zaposlimo samostojnega kuharja (m/ž) za vsa dela v gostinskem loka-
lu domačega tipa. Iščemo predvsem delavke. oz. delavce, ki jim niso tuja vsa dela 
v gostinstvu, kjer je gost kralj. Kandidatke/ti naj bodo resne oz. resni, pripravlje-
ne/i zamenjati okolje, ker potrebujemo celo osebo. Gre za delo sezonskega zna-
čaja (do konca septembra). Izmensko delo. Plačane nadure. Mihovc, d. o. o., Stara 
Fužine 118, 4265 Bohinjsko jezero. Prijave zbiramo do 26. 6. 2015. Podrobnosti na 
 www.mojedelo.com.

CNC operater m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo: izobrazbo V. ali IV. stopnje strojne smeri, 1–3 leta delovnih izkušenj pri 
podobnih delih, motiviranost, samoiniciativnost, timska orientiranost, natančnost 
in odgovornost. Ponujamo vam možnost, da skupaj z nami uresničite svoje pokli-
cne ambicije. Nudimo zaposlitev za polni delovni čas, za nedoločen čas s 3-meseč-
nim poskusnim delom. Css-ip, d. o. o., Stara Loka 31, 4220 Škofja Loka. Prijave zbira-
mo do 26. 6. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni tehnično-prodajni referent m/ž (Radomlje) 
Od vas pričakujemo: znanje na področju strojnih inštalacij, vsaj V. stopnjo izobrazbe 
strojne/tehnične ali ekonomske smeri, odgovorno in resno osebo, pripravljeno za 
delo, z željo po dokazovanju in napredovanju. Galkoplast Šraj, d. o. o., Pelechova 90, 
1235 Radomlje. Prijave zbiramo do 8. 6. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Gradbeni inženir m/ž (Luxemburg) 
Za delo v tujini zaposlimo gradbenega inženirja. Odgovorni boste za pripravo in 
obdelavo ponudb, spremljanje in vrednotenje delovnih nalog, spored in spremlja-
nje virov. Pričakujemo 5 let delovnih izkušenj in aktivno znanje NEMŠKEGA jezika. 
GORDEJA, d. o. o., Verd 44e, 1360 VRHNIKA. Prijave zbiramo do 25. 6. 2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Zidar m/ž (Avstrija) 
Zaposlimo večje število sodelavcev zidarjev za gradbena dela za naročnika. Delo 
poteka na gradbiščih na območju Avstrije. Pričakujemo: ustrezna izobrazba: sred-
nja poklicna izobrazba, smer gradbeništvo; 5 let izkušenj na primerljivem delov-
nem mestu; državljanstvo republike Slovenije ali EU; vozniški izpit B kategori-
je in lasten prevoz; znanje nemškega jezika 20–30 % (razumevanje in govor). 
MLV R.E.N.T., d. o. o., Planina 3, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 4. 6. 2015. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Tesar m/ž (Avstrija) 
Zaposlimo večje število sodelavcev tesarjev za gradbena dela za naročnika. Delo 
poteka na gradbiščih na območju Avstrije. Pričakujemo: ustrezna izobrazba: sred-
nja poklicna izobrazba, smer gradbeništvo; 5 let izkušenj na primerljivem delov-
nem mestu; državljanstvo republike Slovenije ali EU; vozniški izpit B-katego-
rije in lastni prevoz; Znanje nemškega jezika 20–30 % (razumevanje in govor). 
MLV R.E.N.T., d. o. o., Planina 3, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 4. 6. 2015. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Ključavničar / strojni tehnik m/ž (Dravograd) 
Zaposlimo sodelavca-ključavničarja za delo na CNC stroju za naročnika. Delo pote-
ka v Dravogradu. Pričakujemo: ustrezna izobrazba: srednja poklicna izobrazba stroj-
ništvo in obdelava kovin; 1 leto izkušenj na primerljivem delovnem mestu; vozniš-
ki izpit B-kategorije; Znanje nemškega jezika 30–40 % (razumevanje in govor).  MLV 
R.E.N.T., d. o. o., Planina 3, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 27. 6. 2015. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Voznik v mednarodnem transportu m/ž (Evropa)
Zaposlimo voznika za prevoz nevarnih snovi po Evropi. Od kandidatov pričakuje-
mo vozniški izpit E-kategorije z NPK kodo 95. V primeru, da nimate opravljenega 
tečaja ADR, vam nudimo njegovo financiranje. HP Commerce, d. o. o., Dobeno 75, 
1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 28. 6. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Vaški sejem v Sebenjah
Sebenje – Prvo soboto v mesecu, 6. junija, v svojo družbo 
vabijo krajani Sebenj. Med 9. in 12. uro bo v vaškem jedru 
Sebenj bogata ponudba rokodelskih izdelkov in domačih 
dobrot, kot so domač sir in skuta, suhomesnati izdelki, med 
in medeni izdelki, zdravilni čaji ...

Družabno srečanje invalidov
Tržič – Društvo invalidov Tržič v soboto, 20. junija, priprav-
lja Srečanje invalidov v Domu krajanov Podljubelj. Prijave z 
vplačili sprejemajo od 6. do 13. junija. Več informacij: 04 59 
63 402, 031 429 929, di.trzic@gmail.com.

Srečanje slovenskih zamejskih planinskih društev
Jesenice – Planinsko društvo Jesenice vabi v nedeljo, 14. 
junija, na 44. srečanje slovenskih zamejskih planinskih dru-
štev, ki bo na Vrhu pri Sovodnju ob Soči. Odhod avtobusa 
izpred trgovine Mercator na Koroški Beli bo ob 6. uri zjutraj 
s postanki na postajah udeležencev. Prijave z vplačili spreje-
majo na upravi društva do zasedbe avtobusa. Organizatorji 
pripravljajo dva vodena pohoda – daljši pohod na Debelo 
grižo (dve uri in pol) in krajši krožni pohod na Brestovec 
(dve uri). Po pohodu bosta sledila malica in krajši kulturni 
program.

Ljudsko petje pod kozolcem
Milje – V Hiši čez cesto bo v petek, 5. junija, ob 19.30 zadnje 
srečanje ljubiteljev ljudskega petja v tej sezoni. Če bo toplo, 
boste prepevali pod kozolcem. Od 17. do 19. ure pa je možen 
ogled stalne muzejske zbirke punčk, otroških vozičkov, 
gospodinjskih pripomočkov, kmečkega orodja in trenutne 
razstave z naslovom Za nekoga kič, za drugega umetnost 
(spominki z izletov ali potovanj).

Sveta maša in telovska procesija
Kranj – Župnija Kranj Šmartin vabi v nedeljo, 7. junija, ob 10. 
uri k sveti maši in tradicionalni telovski procesiji na Sv. Joštu 
nad Kranjem. 

Po Vranski pravljični poti
Motnik – V okviru Križnikovega pravljičnega festivala, ki 
poteka med 5. in 6. junijem v Motniku, vabijo družine z otro-
ki na Vransko pravljično pot. Najprej boste obiskali staro 
čevljarsko delavnico, nato pa krenili do znamenite Schwen-
tnerjeve hiše, kjer boste prisluhnili slovenskim ljudskim 
čevljarskim pravljicam. Igrali se boste družinske igre s čev-
lji, ustvarjali in barvali vezalke po lastni domišljiji. Hoje po 
naselju bo dvajset minut, dostop je možen tudi z otroškimi 
vozički. Prijave sprejemajo do 4. junija v Občinski knjižnici 
Vransko (e-naslov skvransko@zal.sik.si, tel. 03 703 12 80) 
ali v Medobčinski splošni knjižnici Žalec (tel. 03 712 12 52).

Za otroke
Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 6. junija, ob 
10. uri prisluhnejo pravljici Igriva abeceda.

Brihtin dan
Jesenice – Iz Občinske knjižnice Jesenice vabijo na Brihtin 
dan, ki bo v četrtek, 4. junija, ob 17. uri v Kinu Železar. Gos-
tuje Sten Vilar s predstavo Pikin rojstni dan. Po predstavi 
bodo redni obiskovalci dejavnosti za otroke dobili Brihtine 
diplome. Vstop bo prost.

IZLETI

Pohod na Poljano
Trstenik – Letošnji pohod bo izveden prvo nedeljo, 7. junija, 
start bo med 6. in 10. uro v vasi Trstenik. Planinske hoje je 
bilo približno za dve uri. Pohod je namenjen predvsem sku-
pnemu druženju krajanov in občanov. 

Planinski izlet na Wollaner Nock
Tržič – Planinsko društvo Tržič v soboto, 6. junija, organizira 
planinski izlet na Wollaner Nock, ki je visok 2145 m, leži pa 
se južno od smučišča in kraja Bad Kleinkirchheim. S pros-
tranega vrha, na katerem stoji večji križ, se odpre sanjski 
razgled na Kamniško-Savinjske Alpe, Julijske Alpe, Karavan-
ke, Karnijske in Ziljske Alpe, Krške Alpe in Visoke Ture. Več 
informacij: 040 627 808, stanko.koblar@gmail.com.

Na Golz
Gozd - Martuljek – V nedeljo, 7. junija, Planinsko društvo 
Gozd Martuljk vabi na izlet na Golz, vrh Ziljskih Alp. Odhod 
bo ob 6. uri izpred Penziona Špik z osebnimi vozili. Prijave 
do petka, 5. junija: Majda 051 336 635 ali Ksenja 041 724 107.

Vabilo na kolesarjenje
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi v četrtek, 4. junija, 
na kolesarjenje, ki bo na relaciji Naklo–Kranj–Trboje–Šenčur–
Naklo. Zbor bo ob 9. uri pred domom upokojencev Naklo.

Iz Izole v Korte in na portoroško morje
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira v soboto, 
13. junija, pohodniški izlet Iz Izole v Korte in na portoroško 
morje: Izola–Jagodje–Šared–Malijski vrh–Kaštelir–Korte–
Parecag–Seča–Lucija. Skupne zmerne hoje bo tri do štiri 
ure. Informacije in prijave zbira do četrtka, 11. junija, Franci 
Erzin, tel.: 041 875 812.

PREDAVANJA

Bachova cvetna zdravila
Preddvor – Danes, v torek, 2. junija, bo ob 17. uri v TIC Pred-
dvor predavanje z naslovom Bachova cvetna zdravila. Vodila 
ga bo Tannja Yrska, dipl. inž. gozd. 

Dejavniki tveganja
Tržič – V predavalnici Zdravstvenega doma Tržič bo jutri, 
v sredo, 3. junija, ob 18. uri predavanje Dejavniki tveganja. 
Dobili boste lahko odgovore na vprašanja: koliko in kaj vemo 
o dejavnikih tveganja, kako jih obvladujemo, kaj je pomem-
bno pri zdravljenju. Po predavanju bo brezplačno merjenje 
krvnega tlaka in krvnega sladkorja. S seboj prinesite zdrav-
stveno izkaznico.

OBVESTILA

Ekološka tržnica
Škofja Loka – Razvojna agencija Sora jutri, v sredo, 3. juni-
ja, vabi na Ekološko tržnico Škofja Loka, ki bo potekala na 
Cankarjevem trgu od 16. do 19. ure. Kako pestra bo ekološka 
ponudba, si lahko ogledate na spletni strani Razvojne agen-
cije Sora www.ra-sora.si.

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Vsak prvi torek v mesecu, tako tudi danes, 2. juni-
ja, se ob 16. uri v Domu Petra Uzarja srečujejo bolniki po 
možganski kapi. Srečanja prireja Klub CVB Tržič.

Druženje v gozdu
Tržič – V okviru Tedna vseživljenjskega učenja bo druženje v 
gozdu z namenom, da poglobite čutenje sebe in s tem nara-
ve. Odgovarjali si boste na vprašanja, kako učinkovito najti 
v sebi mir, navdih in bivati v svoji resnični naravi. Sprehod v 
gozdu nad Ljudsko univerzo Tržič bo v petek, 5. junija, ob 17. 
uri in bo trajal tri ure.

KONCERTI

Letni koncert MPZ Triglav Lesce
Radovljica – Moški pevski zbor Triglav Lesce Bled z umet-
niško vodjo prof. Slavico Magdič vabi na letni koncert, ki 
bo v nedeljo, 7. junija, ob 19. uri v Baročni dvorani Radov-
ljiške graščine. Gosti večera bodo: Mladinski pevski zbor 
OŠ Žirovnica, Metka Magdič in Žiga Jan Krese, glasbena 
spremljava: prof. Damjana Praprotnik, citre in prof. Metka 
Magdič, klavir.

Javni nastop učencev Glasbene šole Tržič
Tržič – V dvorani Glasbene šole Tržič se bodo jutri, v sredo, 
ob 18. uri na javnem nastopu predstavili mladi glasbeniki 
Glasbene šole Tržič.

Večer s Carullijem
Leše, Bistrica pri Tržiču – Kulturno društvo Svarun vabi na 
spomladanski koncert kitarske romantike z naslovom Večer 
s Carullijem, ki bo v petek, 5. junija, ob 20. uri v cerkvi sv. 
Jakoba v Lešah in v soboto, 6. junija, ob 18. uri v prostorih 
Krajevne skupnosti Bistrica pri Tržiču.

Manuela in Express band
Tržič – V soboto, 6. junija, bo v okviru Tržiških poletnih pri-
reditev v atriju Občine Tržič koncert Manuele in Express 
banda. Pevka skupine je Manuela Brečko, ki se je širši javno-
sti dokazala v Misiji Evrovizija in na Slovenski popevki. 

Letni koncert MPZ Maj
Kranj – Moški pevski zbor Maj pod vodstvom Dejana Rih-
taršiča vabi na letni koncert, ki bo v soboto, 6. junija, ob 
20. uri v Avli Mestne občine Kranj. Gostja večera bo Klara 
Peternelj.

Letni koncert MePZ Lipnica
Kamna Gorica – Mešani pevski zbor Lipnica vabi na svoj let-
ni koncert z naslovom Brez glasbe ni življenja, ki bo v petek, 
5. junija, ob 19.30 v Domu krajanov v Kamni Gorici. Gostje: 
Glasbena skupina Kostanarji s Trstenika in Godalni kvartet 
Glasbene šole Tržič.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Vojni roman  
Zelena solza se 
lahko bere tudi kot 
nadaljevanje knjige 
Ognjeni ruj. V Zeleni 
solzi sledimo napeti 
in čustveno bogati 
pripovedi iz katere 
lahko zaslutimo 
potek življenja med 
prvo svetovno 
vojno skozi zgodbo 
o kraški družini 
Jakomin.

Trda vezava,  
336 strani.  
Redna cena je 
32,10 EUR.

Vojni roman 
Zelena solza se 
lahko bere tudi kot 
nadaljevanje knjige 
Ognjeni ruj. V Zeleni 
solzi sledimo napeti 
in čustveno bogati 
pripovedi iz katere 
lahko zaslutimo 
potek življenja med 

vojno skozi zgodbo 
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Pisatelj Ivan Sivec je tudi to knjigo ponudil 
po posebni ceni: če jo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu je cena le

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 94. letu starosti za vedno 
zapustila naša draga teta

Micka Thaler
iz Sorice

Od nje se bomo poslovili v sredo, 3. junija 2015, ob 16. uri na poko-
pališču v Sorici. Žara bo v farni cerkvi v Sorici na dan pogreba od 
8. ure dalje. 

Žalujoči vsi njeni

Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a nate spomin
bo večno ostal.

ZAHVALA

V torek, 26. maja, smo se poslovili od naše drage mame

Marije Mokorel
roj. Klemše

Iskreno se zahvaljujemo vsem za izrečena sožalja in spremstvo na njeni zadnji poti.  
Posebno zahvalo namenjamo osebju oddelka za paliativno oskrbo Splošne bolnišnice 

Jesenice. Hvala vsem za lepe misli in tople stiske rok.

Hčerka Mojca in sin Igor
Loka pri Tržiču, Zvirče, maj 2015

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

V BLIŽINI Radovljice v hiši oddam del-
no opremljeno enosobno stanovanje, 
tel.: 051/208-844 15001929

DVOSOBNO opremljeno stanovanje, 
Hrastje, lepa lokacija, cena 370 EUR/
mesec, tel.: 031/374-706  
 15001938

NAJAMEM

STANOVANJE v Cerkljah in okolici, 
tel.: 041/887-230 
 15001940

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 15001751

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 15001665

GRADBENI  
MATERIAL
STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

GARAŽNA vrata, 2 kosa, lesena, dvo-
krilna, z nadsvetlobo, 230 x 238 (v x 
d), temno rjava, tel.: 041/840-792 
 15001937

KURIVO
PRODAM

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019  
 15001898

AKCIJA, kvalitetna bukova drva, metr-
ska ali razžagana, po ugodni ceni, 
možna dostava, tel.: 041/639-348 
 15001928

SUHA mešana drva, cena po dogovo-
ru, tel.: 041/342-350  
 15001913

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, 28 izdelkov, tema tarot. 
Glej Duhovni utrip 20. 5. 2013, tel.: 
040/567-544 15001939

OBLAČILA IN  
OBUTEV
PRODAM

LOVSKO obleko, proizvajalec Labod, 
Novo mesto, št. 44/92, ohranjeno, 
tel.: 041/213-494 
 15001930

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na 
napotnico s popustom ob nakupu 
očal do 100 EUR v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si  
 15001933

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

IMT, Deutz, Zetor, Ursusl, Store, Uni-
versal, TV... itd, tel.: 051/639-777 
 15001916

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

KOKOŠI – jarkice, rjave in črne, pred 
nesnostjo, pripeljemo na dom, tel.: 
040/130-979 15001901

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d.o.o., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838  
 15001542

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 15001934

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 15001932

GP BITIČI, d.o.o., Tomšičeva ul. 38, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela, novo-
gradnje, adaptacije, vse vrste fasad, 
notranje omete in urejanje dvorišč, tel.: 
041/760-614  
 15001416

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 15001941

KOMPLETNA adaptacija stanovanj in 
kopalnic, vodovod, centralna, elektri-
ka, keramika, knauf, pleskarska dela. 
Kopalnica samo v 7 dneh! Jani in Met-
ka Rep, d. n. o., Godešič 43a, Šk. 
Loka, tel.: 041/757-109 15001765

KVALITETNO in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manjša 
gradbena dela. TIP TOP, d.o.o., Pla-
nina 27, Kranj, tel.: 031/458-289,  
tiptop@gmail.com  
 15001936

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko, s.p., Brezje pri Dobu 4a, Dob, 
tel.: 051/828-419  
 15001852

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
tel.: 031/720-141 15001931

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe, različnih staro-
sti, pričakovanj, po vsej državi, tel.: 
031/836-378, www.zau.si 
 15001935

Rezultati 43. kroga – 31. maja 2015 
2, 13, 16, 22, 23, 25, 29 in 21

Loto PLUS: 8, 15, 25, 26, 30, 33, 36 in 35 
Lotko: 5 9 3 0 8 7

Sklad 44. kroga za Sedmico: 4.900.000 EUR 
Sklad 44. kroga za PLUS: 1.870.000 EUR
Sklad 44. kroga za Lotka: 620.000 EUR

LOTO

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 3. junija,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!
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RaZsTaVE

Pregled fotografij za udeležence fotolova
Tržič – Jutri, v sredo, 3. junija, bo ob 19.30 na Ljudski univerzi 
Tržič pregled fotografij, ki so jih posneli udeleženci fotolova. 
Mentor Aleš Zdešar bo dodal še kakšen nasvet.

Kolmanje peče
Tržič – Kulturno društvo FS Karavanke že več desetletij pose-
bno skrb posveča predstavljanju oblačilne dediščine. Tokrat 
na razstavi, ki jo pripravlja s Tržiškim muzejem, predstavlja 
pokrivanje žensk s pečami in rutami. V okviru razstave bodo 
organizirane tematske delavnice: v soboto, 6. junija, bo ob 
18. uri delavnica Kolmanje peče. Prijave sprejemajo do 3. 
junija po e-pošti: sasa.meglic@gmail.com.

Keramika G12
Radovljica – Te dni se v Radovljici odvija Mednarodni festival 
keramike, jutri, v sredo, 3. junija, pa bo ob 19. uri v Galeriji 
Šivčeva hiša odprtje razstave G12 keramika avtorjev Marte 
Pavlinc, Karla Pavlinca, Lučke Šićarov in Danija Žbontarja. V 
glasbenem programu bosta nastopila Ana Vipotnik – vokal 
in Igor Leonardi – kitara.

Taborišče Ljubelj jug, 70 let osvoboditve
Tržič – V četrtek, 4. junija, bo ob 18. uri v Galeriji Atrij 
Občine Tržič odprtje razstave in predstavitev nove knjige 
Taborišče Ljubelj jug, 70 let osvoboditve. Med letoma 1943 
in 1945 je na Ljubelju delovalo koncentracijsko delovno 
taborišče, podružnica Mauthausna. Razstava predstavlja 
taborišče, njegovo delovanje, internirance, njihove poti 
domov ter edinstveno brigado Liberté. Pripoveduje tudi o 
požrtvovalni pomoči Tržičanov internirancem. Na odprtju 
razstave bo o spominih na tedanje dogodke spregovorila 
Zora Konič. Novo knjigo o koncentracijskem in civilnem 
taborišču na Ljubelju bosta predstavila avtorja Jože Rom-
šak in Slavko Hočevar. 

PREDsTaVE

Prisega o polnoči
Smlednik – KUD Smlednik vabi na ogled igre na prostem 
Prisega o polnoči, ki jo bodo uprizorili na Merjaščevi doma-
čiji v Smledniku. Premiera bo v petek, 5. junija, ponovitve 
pa v soboto in nedeljo, 6. in 7. junija, vedno ob 21. uri. Pred-
stava prikazuje Smlednik, kot je nekoč bil. Več informacij na 
www.smlednik.si.

Zeleni škrat Ariel
Tržič – V soboto, 6. junija, bo ob 10. uri v atriju Občine 
Tržič zabavna glasbeno-animacijska pravljica z mnogo 
humorja, kjer so otroci del predstave in ne le gledalci in 
bodo lahko skupaj iskali zelenega škrata Ariela, potolažili 
osamljeno deklico Jokico, se nasmejali porednim čevljem, 
ki so jo kar sami mahnili na sprehod, pa seveda tudi malo 
čarali in skupaj z malim čarovnikom pričarali izgubljeno 
pesmico.

Cvetje v jeseni
Škofja Loka – Uprizoritev muzikala Cvetje v jeseni na Škofje-
loškem gradu je prestavljena na četrtek, 4. junija, ob 20.30. 
Že kupljene vstopnice in podeljene vstopnice v nagradnih 
igrah so seveda veljavne za nov datum.

Igralska družina
Jesenice – V Gledališču Toneta Čufarja Jesenice bo jutri, 
v sredo, 3. junija, ob 19.30 362. premiera – komedija Izto-
ka Valiča Igralska družina. Predstavo si lahko ogledate še 
v četrtek, 4. junija, ob 19.30. Predstava je za abonma in 
izven.

Trnuljčica
Kranj – V Prešernovem gledališču Kranj bo jutri, v sredo, 3. 
junija, ob 18. uri premierna uprizoritev otroške gledališke 
pravljice Trnuljčica v izvedbi otroške dramske skupine Kranj-
ske čebelice. Vstop bo prost.
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Anketa

Miro Mohorič, Orehek:

»Privatizacije ne podpiram. 
Se mi zdi, da smo s temi pro-
dajami naredili že dovolj ško-
de, saj državno premoženje 
tako rekoč podarimo za nizke 
kupnine. Državljani od tega 
tako zagotovo nimamo nič.«

Martin Kocijančič, Kranj:

»Sem zelo proti prodaji Tele-
koma. Gre za podjetje, ki je 
strateškega pomena za Slo-
venijo, prav tako je trenutno 
cena zanj prenizka. Tudi sicer 
privatizacija ni rešitev za bolj-
še upravljanje podjetij.«

Aleksandra Lacijan, Kranj:

»Politike sicer ne spremljam, 
a privatizacije ne podpiram. 
Kar je slovensko, naj osta-
ne slovensko. Tudi ko smo 
prodajali letališče, smo bili 
sošolci proti temu.«

Irena Dolenc, Kranj:

»Prodajo Telekoma podpi-
ram, ker menim, da država 
z njim trenutno upravlja 
zelo slabo. Lastnik naj bo iz 
te stroke, žal pa državljani na 
prodajo in kupnino nimamo 
veliko vpliva.«

Jasna Paladin

Vlada bo v kratkem sprejela 
odločitev o prodaji držav-
nega Telekoma. Podpirate 
prodajo tovrstnih državnih 
podjetij? Kakšnega lastnika si 
želite in kam bi vložili more-
bitno kupnino?

Foto: Matic Zorman

Prodaja 
Telekoma 

Ana Košnik, Kranj:

»Vseeno mi je, ali ga proda-
mo ali ne, da bi le podjetje 
imelo dobrega lastnika. Če 
prodamo Telekom, državljani 
od te kupnine ne bomo imeli 
nič, saj nam vse pokradejo.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Urša Peternel

Zelenci – V petek zjutraj je 
od izvira Save v Zelencih 
pri Ratečah na pot s kole-
si do izliva Save v Beogradu 
krenila skupina šestih kole-
sarjev iz štirih držav, med 
njimi tudi Slovenka Maja 
Zupan z Brega, sicer direk-
torica Zavoda za turizem in 
kulturo Žirovnica. V sklopu 
Savske kolesarske ture 2015 
bodo v devetih dneh prekole-
sarili 962 kilometrov dolgo 
pot ob Savi skozi Slovenijo, 
Hrvaško, Bosno in Hercego-
vino in Srbijo. Organizator 
ture je Mednarodna komi-
sija za Savski bazen, ki želi 
promovirati razvoj kolesar-
skega turizma ob reki Savi. 
Prvič so se kolesarji na Sav-
sko kolesarsko turo podali 
predlani, lani pa je bila tura 
zaradi poplav odpovedana. 
V letošnji ekipi so poleg Slo-
venke Maje Zupan še Mak-
sim Miletić in Vedran Tolno 
iz Hrvaške, Tihomir Dakić 
in Nemanja Keser iz Bos-
ne in Hercegovine ter Duš-
ka Bajić iz Srbije, v kombiju 
pa jih spremlja Goran Šuka-
lo. Vsak dan naj bi prekole-
sarili okrog sto kilometrov, 
na posameznih odsekih pa 

se jim pridružijo kolesarji iz 
lokalnih klubov, društev, jav-
ne osebnosti ... Danes, peti 
dan ture, bodo kolesarji iz 
hrvaške etno vasi Lonja kole-
sarili do bosanske Gradiške. 
V Beograd naj bi prikolesa-
rili v soboto, ko bodo v izliv 
Save v Donavo izlili stekle-
ničke vode, ki so jo zajeli na 
izviru Save Dolinke v Zelen-
cih in Bohinjke na slapu 

Savica v Bohinju. Koordina-
tor dogodka na slovenskem 
delu trase je TD Rekreatur, 
prijetne sprejeme pa so pri-
pravili v vseh krajih ob poti. 
V Zelencih so se kolesarji 

tako okrepčali s štruklji z 
medom, na Jesenicah z 
delavsko malico, na Bledu s 
kremnimi rezinami, v Bohi-
nju z zaseko, mohantom in 
grmado ... 

Kolesarji zajeli Savo na izviru
Skupina šestih kolesarjev iz štirih držav kolesari od izvira do izliva Save. V devetih dneh bodo opravili 
962 kilometrov od Zelencev do Beograda. Med njimi je tudi Slovenka Maja Zupan.

Kolesarji so v petek zjutraj na izviru Save Dolinke v Zelencih v stekleničke zajeli vodo, ki jo 
bodo v Beogradu izlili v izliv Save v Donavo. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – Mestna občina Kranj je s podjetjem Euro grad minuli 
petek podpisala pogodbo za sanacijo brežine, ki leži nad levim 
bregom Kokre, na območju med hišama Huje 29 in Huje 
33 v dolžini okoli štirideset metrov. Brežino je namreč treba 
sanirati zaradi nestabilnosti tal, saj sta na spodnjem delu dve 
spodjedi. Dela naj bi se začela že ta teden in se predvidoma 
končala v dveh mesecih. Vrednost del je skupaj z davkom 
nekaj več kot 56 tisoč evrov. 

Spodjedeno brežino bodo sanirali

Železniki – Ob letošnji dvajsetletnici katoliškega Antonovega 
vrtca v Železnikih bo do konca leta več prireditev. Med njimi 
je bila tudi sobotna zahvalna maša, ko so pod vodstvom nad-
škofa Stanislava Zoreta maševali duhovniki, ki so bili v zadnjih 
dveh desetletjih župniki in kaplani v Železnikih. »Nadškofova 
prisotnost potrjuje, da smo katoliški vrtci pomemben člen pri 
vzgoji in pomoč družinam pri krščanski vzgoji otrok,« je na 
spletni strani vrtca ob tej slovesni priložnosti zapisala pomoč-
nica ravnatelja vrtca Nežka Čufar. Ministranti, ki so sodelovali 
pri bogoslužju, so bili bivši vrtičkarji, prišli so iz vseh okoliških 
župnij. Antonov vrtec so odprli 1. septembra 1995, takrat ga 
je obiskovalo 23 otrok, danes jih je v njem 42. 

Ob jubileju vrtca maševal nadškof Zore
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Cilj projekta je razvoj in promocija kolesarskih poti 
ob reki Savi od izvira do izliva. Trasa je večinoma 
ravninska, poteka pa po obeh bregovih Save.

Brnik – Kabinsko osebje Adrie Airways je preklicalo oz. pre-
stavilo opozorilno stavko, ki bi morala potekati včeraj, saj je 
z vodstvom družbe doseglo določene dogovore. Izpolnitev 
dela stavkovnih zahtev zaradi sistemskih nepravilnosti ni takoj 
mogoča, zato se bodo v tem delu pogajanja nadaljevala. 

Stavko v Adrii Airways so preklicali
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